
• Иновативни фасадни решенија
• Топлинска заштита и заштеда
• Фасадни системи со гаранција
• Вградување на термоизолациски системи
• Решенија за керамика и хидроизолација
• Декоративни бои и маси за израмнување

 

каталог 



Weber е светски лидер во областа
на решенија базирани на малтер.
Како светски лидер во областа на индустриски малтери, со околу 
10.000 луѓе во повеќе од 60 земји во светот, Weber може да користи 
богат извор на знаења и искуства ширум светот. Тоа ни дава можност 
побрзо и подобро да развиваме нови решенија за нашите купувачи, каде 
и да се наоѓаат, во комбинација со големо локално знаење и 
меѓународно искуство.

околу 200 производни погони

годишен промет          поголем од 2 милијарди евра

10.000 луѓе во         64 земји
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Ние се грижиме за луѓето 
и нивната околина.

 

Благосостојба

Емпатија

Долгорочност

Ние во Weber се грижиме за доброто на 
луѓето без оглед дали ги користат нашите 
производи или живеат во градби кои се 
направени од наши производи. Нашите 
решенија и услуги имаат за цел да им 
заштедат време на нашите купувачи, да 
им влеат сигурност и да им обезбедуваат 
комфор. 

Во Weber се грижиме за тоа што им е важно на 
луѓето. Добро сме запознати со потребите на нашите 
купувачи, за да можеме подобро да им одговориме на 
истите потреби и да им помогнеме да бидат успешни 

и oд доверба. Освен перформансот и поддршкатата, 
обезбедуваме и тренинг и помош, за да можеме 

секоја работа да ја направиме успешно.

Ние во Weber се грижиме за нашата долгорочна 
одговорност. Затоа што работиме во областа на 
градежната индустрија, нашите решенија се 
направени да траат. Нашите производи и 
компоненти се внимателно одбрани со цел да се 
грижат за здравјето и безбедноста на луѓето.
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Градскиот театар Хозе де Кастро Мендез, Бразил

СТРАНИЦА�19 СТРАНИЦА 43 СТРАНИЦА51

ĂАСАïНИ

РЕШЕНИЈА

ИНОВАТИВНИ ТОПЛИНСКА
ЗАШТИТА И

ЗАШТЕДА

ФАСАДНИ
СИСТЕМИ СО

ГАРАНЦИЈА
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СТРАНИЦА 69 СТРАНИЦА 97 СТРАНИЦА 127

 ВГРАДУВАЊЕ
 НА ТЕРМОИЗОЛАЦИСКИ

СИСТЕМ

РЕШЕНИЈА
ЗА КЕРАМИКА И

ХИДРОИЗОЛАЦИЈА

ДЕКОРАТИВНИ
БОИ И МАСИ ЗА

ИЗРАМНУВАЊЕ
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www.facebook.com/SaintGobainWeber 

Weber дигитална стратегија



5

ǧ �ƣ��Ä��

www.saint-gobain.rs          www.saint-gobain.mk

Сакате да погледнете како ќе изгледа Вашиот објект? Може!

На официјалната интернет-страница на Weber, можете да одберете боја за 
Вашата фасада или внатрешните ѕидови со помош на новата е-design апликација.

Оваа апликација ви овозможува на едноставен начин да направите увид во тоа 
како би можела да изгледа вашата фасада со користење на некои од 

декоративните решенија на Weber.

Q�':Vƣ!@�': !M���d':Q1' JM@'pd@�' �ƒ@ƒ@ƒ
Bulevar Mihajla Pupina 115d, V sprat 
11070 Novi Beograd, Republika Srbija

tel: +381 11 314 96 84
e-mail: info.rs@saint-gobain.com

web site: www.saint-gobain.rs

Q�':Vƣ!@�': �@:QVM[�V'@: JM@�[�VQ
Претставништво за Македонија
ул.808 бр.2, 1030 Скопје, Северна Македонија
тел: +389 2 244 34 94
email: info.mk@saint-gobain.com 
website: www.saint-gobain.mk
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ǧ ĽрļŃесиļнален тиĺ

ĽрļŃесиļнален

TUM

Професионалниот тим на Weber е тим 
од сертифицирани, квалитетни и искусни 
експерти за вградување Weber решенија.
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ФАСАДНИ СИСТЕМИ
СО КЕРАМИЧКА И
КАМЕНА ОБЛОГА

WEBERTHERM CERAMO И
WEBERTHERM ROBUSTO 
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ТЕРМОИЗОЛАЦИСКИ СИСТЕМ, 
КОЈ ДОЗВОЛУВА ЗАВРШУВАЊЕ НА ФАСАДАТА 
НА СИГУРЕН НАЧИН СО КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ 
И КЛИНКЕР ТУЛИ ДО 45 kg/m²

создава подлога која е сигурна 
и може да поднесува оптоварувања
долготраен и докажан термоизолациски систем
ĻīĻĳĹĻĲŀīĩ ĸİļİŎİ ĺĩ ļĸĻńĶĴ ľĻ ĬĻĸİĹĴ įĴĹİĺĳĴĴ 
висока механичка отпорност

ǧÊ��À¬ ��Àt¬³ łŀĺĶŅĴĻĺĴĽĩ ļĻ ļĩĿ ĺĩ ĴĳĽĩĪĻĿĶĩ ĺĩ įīĻŔĺĻ ĩĽĹĴĽĩńĶĴ ľĸĻŔ Ļį 
İĸĩľĿĴńĺĻ ĸİļĴĸĻ ǧÊ��À¬  ½À�ÄÊ��� Ĵ ǧÊ��À¬ арĺираŅķа ĺреĳиŅķаƑ ОīĻŔ ľĸĻŔ 
ļĻįĺİľŀīĩ ĻļĿĻīĩĽŀīĩŎĩ Ĵ ľİ ļĽĴŅīĽľĿŀīĩ ĹİŃĩĺĴńĶĴƌ ĳĩİįĺĻ ľĻ ĿİĽĹĻĴĳĻĸĩŅĴľĶĩĿĩ 
ļĸĻńĩƌ īĻ ļĻįĸĻĬĩ Ļį ĴĳŏĴįĩĺ ĴĸĴ ĪİĿĻĺľĶĴ ŏĴįƑ ТĻĩ ĬĩĽĩĺĿĴĽĩ ľĴĬŀĽĺĻ ļĽĴŅīĽľĿŀīĩŎİ ĺĩ 
ĶĸĴĺĶİĽ ĴĸĴ ĶİĽĩĹĴĶĩ ĺĩ ļĻįĸĻĬĩĿĩƑ Нĩ ĿĻŔ ĺĩńĴĺ ľİ Ľİņĩīĩ ļĽĻĪĸİĹĻĿ ĺĩ ĸĴĺİĩĽĺĻĿĻ 
ņĴĽİŎİƘľĻĪĴĽĩŎİ ĶĻİ Ļį ĳĩīĽņĺĩĿĩ ĻĪĸĻĬĩ ļĽĴ ĳĩĬĽİīĩŎİ Ĵ ĸĩįİŎİ ľİ ļĽİĺİľŀīĩ ĺĩ 
įĻĸĺĴĻĿ ľĸĻŔƑ

ǧÊ��À¬ ��Àt¬³

Упатства за поставување

1. ТİĽĹĻĴĳĻĸĩŅĴľĶĴĿİ ļĸĻńĴ ľİ ĸİļĩĿ 
ĺĩ ļĻįĸĻĬĩĿĩ ľĻ ľĿĩĺįĩĽįĺĴĻĿ 
ƧĽĩĹĶĻīĺĻƢĿĻńĶİľĿƨ ĹİĿĻįƌ ľĻ 
ĸİļĴĸĻĿĻ ǧÊ��À¬ ½À�ÄÊ���.

ůƑ Сİ ļĻľĿĩīŀīĩ ļĽīĴĻĿ ĩĽĹĴĽĩńĶĴ ľĸĻŔ 
ľĻ ǧÊ��À¬ ½À�ÄÊ���ƌ ľİ ƧīĿĻļŀīĩƨ 
ǧÊ��À¬ ĩĽĹĴĽĩńĶĩĿĩ ĹĽİĲĴńĶĩ Ĵ 
įĻįİĶĩ ĸİļĴĸĻĿĻ İ ľé ŀņĿİ īĸĩĲĺĻƌ ľİ 
ĪŀņĴ ĺĴĳ ĺİĬĻ Ĵ ĺĴĳ ĹĽİĲĴńĶĩĿĩ ľİ 
ļĻľĿĩīŀīĩĩĿ  ĿĴļĸĴ ƞĪĩĽİĹ ű ĿĴļĸĴƘ«ƆƟ

ŰƑ üĻ ľŀņİŎİĿĻ ĺĩ ļĽīĴĻĿ ľĸĻŔ ľİ 
ļĻľĿĩīŀīĩ īĿĻĽĴĻĿ ĩĽĹĴĽĩńĶĴ ľĸĻŔƌ 
ĿĩĶĩ ņĿĻ ļĻīĿĻĽĺĻ ľİ ĪŀņĴ Ĵ ľİ 
ļĻľĿĩīŀīĩĩĿ ĿĴļĸĴ īĻ ĿŀĶŀņĿĻ 
ĺĩĺİľİĺĴĻĿ ĹĩĸĿİĽ ƞĪĩĽİĹ ű 
ĿĴļĸĴƘ«ƆƟƑ Сİ ļĽĴĹİĺŀīĩ ņİĹĩ ĺĩ 
ļĻľĿĩīŀīĩŎİ ĿĴļĸĴƌ ĶĻŔĩ ĬĩĽĩĺĿĴĽĩ 
įİĶĩ ľİĶĻŔĩ ĿĴļĸĩ ķİ ļĻĹĴĺİ ĺĴĳ ľĸĻŔĻĿ 
ĸİļĴĸĻ Ĵ įİĶĩ ľĴĿİ ĿĴļĸĴ ķİ ĪĴįĩĿ 
ĽĩĹĺĻĹİĽĺĻ ĽĩľļĻĽİįİĺĴƑ

űƑ üĻńİĶĩŔĿİ ĪĩĽİĹ Ŵ įİĺĩ įĻ ļĻĿļĻĸĺĻ 
ľŀņİŎİ ĺĩ ľĸĻŔĻĿ ĹĩĸĿİĽƌ ļĻ ņĿĻ 
ĬĽŀĺįĴĽĩŔĿİ ľĻ ǧ½À�¬ Ŷůű.

ŲƑ Зĩ ĸİļİŎİ ĺĩ ĶİĽĩĹĴńĶĴ ļĽİĹĩĳĴ 
ĶĻĽĴľĿİĿİ ǧ�³¦ é�Þ ½¦ÏÄƌ ĿĩĶĩ ņĿĻ 
ĳĩįĻĸĲĴĿİĸĺĻ ķİ ĺĩĺİľİĿİ ĸİļĴĸĻƌ ĺİ 
ľĩĹĻ ĺĩ ļĻįĸĻĬĩĿĩƌ ĿŀĶŀ Ĵ ĺĩ 
ĻļĩńĴĺĩĿĩ ĺĩ ļĸĻńĶĩĿĩƑ

6. ĂŀĬĴĽĩŎİĿĻ ľİ īĽņĴ ľĻ ǧ�³¦³À 
½À�¬�Ï¬ƌ īĴľĻĶĻİĸĩľĿĴńĺĩ ŃĴįĽĻłĻĪĺĩ 
Ĺĩľĩ ĳĩ łŀĬĴĽĩŎİƑ

Компоненти 
webertherm Ceramo

ǧÊ��À¬ ½À�ÄÊ���
ĂĸİĶľĴĪĴĸĺĻ ĸİļĴĸĻ ĳĩ 
ĸİļİŎİ ĺĩ ĿİĽĹĻĴĳĻĸĩŅĴŔĩ

ǧÊ��À¬ арĺираŅķа 
ĺреĳиŅķа
СĿĩĶĸİĺĩ ĹĽİĲĴńĶĩ ŮűŲ�

ǧÊ��À¬  ½À�ÄÊ���
ĂĸİĶľĴĪĴĸĺĻ ĸİļĴĸĻ ĳĩ 
ĴĳĽĩĪĻĿĶĩ ĺĩ ĩĽĹĴĽĩńĶĴ 
ľĸĻŔ

ǧ½À�¬ Ŷůű
üĽİĹĩĳ ĳĩ ŀļĻĿĽİĪĩ ĺĩ 
įĴľļİĽĳĴīİĺ ĬĽŀĺį ĺĩ 
ľĴĺĿİĿĴńĶĩ ĻľĺĻīĩ

ǧ�³¦  é�Þ  ½¦ÏÄ
МĺĻĬŀ İĸĩľĿĴńĺĻ 
ĿİĺĶĻľĸĻŔĺĻ Ĵ ľĽİįĺĻľĸĻŔĺĻ 
ĸİļĴĸĻ ĳĩ ļĸĻńĶĴ

ǧ�³¦³À  ½À�¬�Ï¬
ЕĸĩľĿĴńĺĩ Ĺĩľĩ ĳĩ 
łŀĬĴĽĩŎİ

ǧÊ��À¬ Q�ƣų
ТĴļĸĴ
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ТЕРМОИЗОЛАЦИСКИ СИСТЕМ,  
КОЈ ОВОЗМОЖУВА ЗАВРШУВАЊЕ НА ФАСАДИ 
НА СИГУРЕН НАЧИН СО ПРИРОДЕН КАМЕН 
ДО 70 kg/m²

Компоненти ǧÊ��À¬ M³�ÏÄÊ³

ИľĶĸŀńĴĿİĸĺĩ ĹİŃĩĺĴńĶĩ ĴĳįĽĲĸĴīĻľĿ ƞŅīĽľĿĴĺĩƟ
Незапалив
Овозможува комбинација на камен 
и малтер, бои и различни ефекти
Долготраен и докажан термоизолациски систем

ǧÊ��À¬ ½À�ÄÊ���
лепило за лепење 
на термоизолациски плочи

e���ÀÊ��À¬ 'Ê³ M�ŲŮ
дистанцер (одбојник)

ǧÊ��À¬ �Ê³ %J 
хидрофобен малтер, 
дел од системот
ǧÊ��À¬ M³�ÏÄÊ³

ǧ�³¦ é�Þ ½¦ÏÄ
цврсто еластично тенкослојно 
и среднослојно лепило за плочи

ǧ�³¦³À ½À�¬�Ï¬
Еластична смеса за фугирање

'Ä³Ø�À  tÄÄt��
минерална камена волна

ǧÊ��À¬ �Ê³ MƣQ
дистанцер (одбојник)

ĺетална ĺреĳа 
со отвори 19×19 mm

ǧÊ��À¬ QVM [ Ű!
типла со метален шраф

СĴľĿİĹ ĺĩ īĴľĻĶĩ ĿİŃĺĻĸĻĬĴŔĩ ĶĻŔ ĻīĻĳĹĻĲŀīĩ ļĻľĿĩīŀīĩŎİ ĺĩ ĺİłĻĽĹĩĿĴĽĩĺĴ Ĵ łĻĽĹĩĿĴĽĩĺĴ 
ļĸĻńĴ Ļį ļĽĴĽĻįİĺ ĶĩĹİĺ ĶĩĶĻ ĳĩīĽņİĺ ľĸĻŔ ĺĩ łĩľĩįİĺ ĿİĽĹĻĴĳĻĸĩŅĴľĶĴ ľĴľĿİĹ ľĻ ļĩĺİĸĴ Ļį 
İĶľļĩĺįĴĽĩĺ Ĵ İĶľĿĽŀįĴĽĩĺ ļĻĸĴľĿĴĽİĺƌ ĶĩĶĻ Ĵ ľĻ ļĸĻńĴ Ļį ĶĩĹİĺĩ īĻĸĺĩƑ СĴľĿİĹĻĿ īĶĸŀńŀīĩ 
ĿĴļĸĴ Ĵ įĴľĿĩĺŅİĽĴƌ ĹİĿĩĸĺĩ ĩĽĹĩĿŀĽĺĩ ĹĽİĲĩ Ĵ ľļİŅĴŔĩĸİĺ ĹĩĸĿİĽ ĶĻŔ İ įĴĳĩŔĺĴĽĩĺ ĳĩ ĺİĬĻ Ĵ 
ĶĻŔ ľĻĳįĩīĩ ľĴĬŀĽĺĩ Ĵ įĻĸĬĻĿĽĩŔĺĩ ĻľĺĻīĩ ĳĩ ĬĻĸİĹĩ ĺĻľĴīĻľĿƑ

ǧÊ��À¬ M³�ÏÄÊ³

Армиран бетонски (или изѕидан) ѕид

webertherm prestige

Isover Fassade

webertherm Into R-S

метална мрежа за Robusto 

webertherm STR U 2G

webertherm Into RD40

webertherm Into HP

webercol flex plus

webercolor premium

Камена плоча

1

2

3

9

10
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4

5

6

7

8

и среднослојно лепило за плочи
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Зĩ ĻĪĸĻĲŀīĩŎİ ĺĩ ĿİĽĹĻĴĳĻĸĩŅĴľĶĴ łĩľĩįĴ ľĻ ĶĩĹİĺĴ ļĸĻńĴƌ ľĻ ĶĻĴ įĻĪĴīĩĿİ įĻĸĬĻĿĽĩİĺ 
ĳĩīĽņİĺ ľĸĻŔƌ ĶĻĽĴľĿİĿİ ľĴľĿİĹ ǧÊ��À¬ M³�ÏÄÊ³ ĶĻŔ İ īİķİ įĻĶĩĲĩĺ īĻ ļĽĩĶľĩ Ĵ ĶĻĹĪĴĺĴĽĩ 
ļĽİŅĴĳĺĻ ĻįĪĽĩĺĴ ĹĩĿİĽĴŔĩĸĴ ľĻ ĿĻńĺĻ ĻįĽİįİĺĴ ĶīĩĸĴĿİĿĴ Ĵ ľĴĬŀĽĺĩ ĿİŃĺĻĸĻĬĴŔĩ ĺĩ ĹĻĺĿĴĽĩŎİƑ

* тежината на малтерот не се пресметува

Упатства за поставување

1.  ТİĽĹĻĴĳĻĸĩŅĴľĶĴĿİ ļĸĻńĴ ľİ ĸİļĩĿ ľļĻĽİį ľĿĩĺįĩĽįĺĩĿĩ ĽĩĹĶĻīĺĻƢĿĻńĶİľĿĩ ĹİĿĻįĩ 

ľĻ ĸİļĴĸĻĿĻ ǧÊ��À¬ ½À�ÄÊ���ƒ

ůƑ üĻľĿĩīİĿİ įĴľĿĩĺŅİĽĴ ǧÊ��À¬ �Ê³ MƣQ ĺĩ ĿİĽĹĻĴĳĻĸĩŅĴľĶĴĿİ ļĸĻńĴƑ

ŰƑ СĻ įŀļńĩĸĶĩ ĴĳįŀļńİĿİ įŀļĶĴ ĳĩ ĿĴļĸĴĿİƌ ĺĻ ĺİ ĬĴ ļĻľĿĩīŀīĩŔĿİ ĴľĿĴĿİƑ

űƑ Нĩ įĴľĿĩĺŅİĽĴĿİ ļĻľĿĩīİĿİ Ŕĩ ļĽİĿŃĻįĺĻ ļĻ ĹİĽĶĩ ĴľİńİĺĩĿĩ ĹİĿĩĸĺĩ ĹĽİĲĩ ľĻ 

įĴĹİĺĳĴĴ  ŮŶǁŮŶ ««ƌ ľĻ ļĽİĶĸĻļŀīĩŎİ ĺĩ įīİ ľĻľİįĺĴ ĹĽİĲĴ Ļį ĺĩŔĹĩĸĶŀ Ůŭ �«Ƒ

ŲƑ üĽĴŅīĽľĿİĿİ Ŕĩ ĹĽİĲĩĿĩ ľĻ ļĸĩľĿĴńĺĴĻĿ įİĸ ĺĩ ĿĴļĸĴĿİ Ĵ įĴľĿĩĺŅİĽĴĿİ ǧÊ��À¬ 

'Ê³ M�ŲŮƌ ĩ ļĻĿĻĩ ĳĩņĽĩłİĿİ ņĽĩł ĿĴļĸĩƑ

ųƑ ĀīİĽİĿİ ľİ įİĶĩ įĴľĿĩĺŅİĽĴĿİ Ŕĩ łĴĶľĴĽĩĩĿ ĹĽİĲĩĿĩ ĺĩ Ů �« ĺĩį ļĻīĽņĴĺĩĿĩ ĺĩ 

ļĩĺİĸĻĿ ĳĩ ĿĻļĸĴĺľĶĩ ĴĳĻĸĩŅĴŔĩƑ

ŴƑ üĽĴļĽİĹİĿİ ĹĩĸĿİĽ ǧÊ��À¬ �Ê³ %J ĿĩĶĩ ņĿĻ īĻ ľĻĻįīİĿİĺ ľĩį ķİ ľĴļİĿİ űƢų ¥ īĻįĩ 

Ĵ ļĻľĿİļİĺĻ ķİ įĻįĩįİĿİ ůŲ £� ĹĩĸĿİĽƌ ļĽĴ ņĿĻ ĺİļĽİľĿĩĺĻ ķİ ĹİņĩĿİ ľĻ İĸİĶĿĽĴńİĺ 

ĹĴĶľİĽ ĺĩ Ĺĩĸ ĪĽĻŔ īĽĿİĲĴ ĳĩ įĻĪĴīĩŎİ ŃĻĹĻĬİĺĩ ľĹİľĩƑ ïĻĶĻĸĶŀ ĶĻĽĴľĿĴĿİ ĹĩņĴĺĩ ĳĩ 

ĹĩĸĿİĽƌ ļĻīİķİ ļĻįĩĿĻŅĴ ķİ ĺĩŔįİĿİ īĻ ĿİŃĺĴńĶĴĻĿ ĸĴľĿ ĺĩ ļĽĻĴĳīĻįĻĿƑ

ŵƑ НĩļĽĩīİĿİ ƧľĿĻĸĪĻīĴƨ Ļį ĹĩĸĿİĽĻĿ ĳĩ ĻįĽİįŀīĩŎİ ĺĩ ĺĴīĻ ĶĩĶĻ ĪĴ įĻĪĴĸİ ĳĩīĽņĺĩ 

įİĪİĸĴĺĩ Ļį ů �«ƌ ļĽĴ ņĿĻ ĹİĿĩĸĺĩĿĩ ĹĽİĲĩ ĹĻĽĩ įĩ ĪĴįİ ĺĩ ľĽİįĴĺĩĿĩ ĺĩ ĿĻŔ ľĸĻŔƑ

ŶƑ ИĳĽĩĹĺİĿİ Ŕĩ ļĻīĽņĴĺĩĿĩ ľĻ ĩĸŀĹĴĺĴŀĹľĶĴ ĹĩľĿĩĽ įĻįİĶĩ ĺİ įĻĪĴİĿİ ĹĩĶľĴĹĩĸĺĻ 

Ĺĩĳĺĩ Ĵ ĽĩĹĺĩ ļĻīĽņĴĺĩƑ

ŮŭƑ üĻńİĶĩŔĿİ ĺĩŔĹĩĸĶŀ ůŵ įİĺĩ įĩ ľİ ĴľŀņĴ įĻĪĽĻ ľĸĻŔĻĿ Ļį ů �«ƌ ĩ ļĻĿĻĩ ĬĽŀĺįĴĽĩŔĿİ ĬĻ ľĻ 

ļĽİĹĩĳĻĿ ǧ½À�¬ ŶŮů.

ŮŮƑ Зĩ ĸİļİŎİ ĺĩ ļĸĻńĴĿİ Ļį ļĽĴĽĻįİĺ ĶĩĹİĺ ĶĻĽĴľĿİĿİ ĸİļĴĸĻ ǧ�³¦ é�Þ ½¦ÏÄ 

ĺĩĺİľŀīĩŔķĴ ĬĻ ĺİ ľĩĹĻ ĺĩ ĻľĺĻīĩĿĩ ĿŀĶŀ Ĵ ĺĩ ĸĴŅİĿĻ ĺĩ ĶĩĹİĺĻĿƌ ĶĩĶĻ ĪĴ ĻľĿīĩĽĴĸİ 

Ůŭŭǃ ĶĻĺĿĩĶĿĺĩ ļĻīĽņĴĺĩ ĶĻŔĩ İ ĹĺĻĬŀ ĪĴĿĺĩ ĳĩ łĩľĩįĴĿİƑ

ТĩĪİĸĩ Ů Ƣ БĽĻŔ ĺĩ ĿĴļĸĴ ĺĩ ĶīĩįĽĩĿİĺ ĹİĿĩĽ īĻ ĳĩīĴľĺĻľĿ Ļį įİĪİĸĴĺĩĿĩ ĺĩ ĴĳĻĸĩŅĴľĶĴĻĿ ĹĩĿİĽĴŔĩĸ Ĵ ĿİĲĴĺĩĿĩ ĺĩ ĶĩĹİĺĻĿ

Тежина на камените плочи

< 35 kg * од 35 kg до 55 kg * од 55 kg до 70 kg *

4-12 cm 6 бр. /m2 8 бр. /m2 8 бр. /m2

14-18 cm 8 бр. /m2 10 бр. /m2 10 бр. /m2

20-24 cm 10 бр. /m2 12 бр. /m2 12 бр. /m2

ïİĪİĸĴĺĩ ĺĩ 
ĴĳĻĸĩŅĴľĶĴĻĿ 

ĹĩĿİĽĴŔĩĸ

ТĩĪİĸĩ ů Ƣ ИĳĪĻĽ ĺĩ ĿİĲĴĺĩ ĺĩ ĶĩĹİĺ īĻ ĳĩīĴľĺĻľĿ Ļį īĴľĴĺĩĿĩ ĺĩ ĳĬĽĩįĩĿĩ

Висина на зграда

< 10 метри

од 10 до 20 метри

  од 30 до 35 метри

преку 40 метри

Максимална тежина на камен

< 70 kg/m2

< 50 kg/m2

< 25 kg/m2

од 20 до 25 метри < 40 kg/m

не е дозволено Типлување со 8 бр./m²
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и направете го поинаков изгледот на Вашата фасада 

Благодарение на новите технологии и модните трендови од областа на 
изгледот, фасадите почнуваат да се развиваат. Помина времето на фасадни 
бои и класични „DEMIT" фасади. Одразот на денешницата е чист, едноставен 
стил, враќање на природноста и функционалноста. Дизајнерскиот малтер 
Weber нуди комфор од најмодерните технологии зедно со традиционалниот 
изглед на природните материјали.

Зĩ ĽĩĳĸĴĶĩ Ļį īĴľĿĴĺľĶĴĿİ ĹĩĿİĽĴŔĩĸĴƌ Ļīĩ ĽİņİĺĴİ İ ĳĺĩńĴĿİĸĺĻ ļĻİīĿĴĺĻƌ ļĻĪĽĳĻƌ ľĻ 
ļĻĹĩĸĩ ĿİĲĴĺĩƌ ņĿĻ ļĻľİĪĺĻ ķİ ĬĻ ŅİĺĩĿ ĴįĺĴĿİ ĴĺīİľĿĴĿĻĽĴ īĻ ľĴľĿİĹĴĿİ ĺĩ ĿĻļĸĴĺľĶĩ 
ĴĳĻĸĩŅĴŔĩƑ

ИĳĬĸİįĻĿ ĺĩ ļĽĴĽĻįĺĴĻĿ ĶĩĹİĺ īĻ ĻĪĸĴĶ ĺĩ ļİľĻĶ ĴĸĴ ĬĽĩĺĴĿ ĹĻĲİ įĩ ľİ ļĻľĿĴĬĺİ ľĻ 
ļĻĹĻņ ĺĩ ņĩĪĸĻĺƑ ИĳĬĸİįĻĿ ĺĩ įİĶĻĽĩĿĴīİĺ ĶĩĹİĺ ĹĻĲİ įĩ ľİ ļĻľĿĴĬĺİ ľĻ ĽĩĳĸĴńĺĴ 
ĿİŃĺĴĶĴƑ Ăĩľĩįĩ ľĻ ĹİĿĩĸĴĶ ļĽİĹĩĳ İ įĻľĿĩļĺĩ īĻ Ůų ĺĴŔĩĺľĴ Ĵ İ ĺĩĹİĺİĿĩ ĳĩ ĻĪĸĴĶŀīĩŎİ 
ĺĩ įİĶĻĽĩĿĴīĺĴ ļĻīĽņĴĺĴ ľĻ ĹİĿĩĸİĺ ĴĳĬĸİįƌ ĽĩĳĸĴńİĺ ĴĳĬĸİį ĺĩ ĪİĿĻĺ īĻ ĳĩīĴľĺĻľĿ Ļį 
ĶĻĹĪĴĺĩŅĴŔĩĿĩ ĺĩ ĹĩĿİĽĴŔĩĸĴĿİ Ĵ ĿİŃĺĴĶĴĿİ ĺĩ ĴĳĽĩĪĻĿĶĩƑ СĻ įĽŀĬĴ ĳĪĻĽĻīĴ ĹĻĲĺĻľĿĴĿİ 
ĳĩ ĶĻĹĪĴĺĴĽĩŎİ ĶĩŔ ĻīĻŔ ľĴľĿİĹ ľİ ĺİĻĬĽĩĺĴńİĺĴƑ

ëĻ įĴĳĩŔĺİĽľĶĴĻĿ ĹĩĸĿİĽ ľİ ľļĻŔŀīĩĩĿ ĿĽĩįĴŅĴĻĺĩĸĺĴĻĿ ĴĳĬĸİį ĺĩ łĩľĩįĴĿİ ľĻ īĽīĺĴĻĿ 
ĶīĩĸĴĿİĿƑ ЦİĸĿĩ İ įĻĸĬ īİĶ ĺĩ ĿĽĩİŎİƌ ĴĳīĻĺĽİįİĺ ĴĳĬĸİį ĺĩ łĩľĩįĩĿĩƌ ļİĽłİĶĿĺĩ 
łŀĺĶŅĴĻĺĩĸĺĻľĿ ĩ ľĻ ĿĻĩ Ĵ ĳĩįĻīĻĸľĿīĻ īĻ įĻĹŀīĩŎİĿĻƑ

Изглед на имитација на цигла - 

weberpas silicon brick

üĽĴĹİĽƋ ĿİŃĺĴĶĩ ƧĪİĿĻĺƨ īĻ 

ĶĻĹĪĴĺĩŅĴŔĩ ľĻ ĿİŃĺĴĶĩ ƧįĽīĻƨ

Бидете Weber креативни

Изглед на дрво, ѕид од цигла, песок, гранит, камени блокови, 
бетон, бризолит, металик изглед на фасада или со еден збор 
weberdesign



16

Имитација на завршни слоеви
weber.design

ИĹĴĿĩŅĴŔĩ ĺĩ ĿŀĸĴƌ ĪİĿĻĺƌ įĽīĻƌ ĶĩĹİĺ Ĵ ĿĽĩīİĽĿĴĺ ĺĩ ĳĩīĽņĺĴĿİ ľĸĻİīĴ

Напомена: Сите техники да се изведуваат според упатството на производителот и советите на стручните лица 
на компанијата Weber. Сите материјали да се вградуваат според упатството на амбалажата.

õĴĬедŁĬаŏе на теńниķите на иĺитаņија ļд ĽрĬ дļ ĴаĬрŇен слļј

ļĽĩŔĹİĽ Ø�~�¿¼sÃ   
ļĻĳĩįĴĺĩ Z9& �L&0 

ĸİļİŎİ ĺĩ Ķĩĸĩļ
ƞņĩĪĸĻĺƟ

ľĸĻŔ  Ø�~�¿¼sÃ
ľĴĸĴĶĻĺ �L&0

ĻįĸİļŀīĩŎİ ĺĩ ĶĩĸĩļĻĿ

имитација на тула  имитација на бетон    имитација на дрво имитација на камени блокови имитација на травертин

ľĸĻŔ Ø�~�¿¼sÃ
ľĴĸĴĶĻĺ ŮƑŲК ƞĪİĸƟ  

 
ľĸĻŔ Ø�~�¿¼sÃ

ľĴĸĴĶĻĺ ?9L�U� 
ĪĽŀľİŎİƌ ļĻĸĴĽĩŎİƌ  

ƧĿİŃĺĴĶĩ ƞĬĽİĪİŎİƟ ľĻ ĬĸİĿĩĽĶĩƨ 
ńĴľĿİŎİ ĺĩ ļĻīĽņĴĺĩĿĩ

ľĸĻŔ Ø�~�¿¼sÃ ľĴĸĴĶĻĺ
łĻĽĹ ƞĪİĸƟƌ įĩ ľİ ĺĩĺİľİ 

ľļĻĽİį ŀļĩĿľĿīĻĿĻ ĳĩ 
ĿİŃĺĴĶĩ ĳĩ ĴĹĴĿĩŅĴŔĩ 

ĺĩ ĶĩĹİĺ 

ľĸĻŔ ĪĻŔĩ Ø�~�¿É²¬ ľĴĸĴĶĻĺ

ĻĿľĿĽĩĺŀīĩŎİ ĺĩ īĴņĻĶĻĿ 
ĹĩĿİĽĴŔĩĸ ƞľĻ ľŀĺĭİĽƟ

ľĸĻŔ Ø�~�¿¼sÃ
ľĴĸĴĶĻĺ ŮƌŲК ƞĿĻĺĴĽĩĺƟ

ľĸĻŔ Ø�~�¿¼sÃ
ľĴĸĴĶĻĺ ?9L�U� ƞĿĻĺĴĽĩĺƟ

ļĽĴĹİĺĩ ĺĩ īĩĸŔĩĶ

ľĸĻŔ Ø�~�¿É²¬ ¥sãÎ¿

ĪĽŀľİŎİ

ńĴľĿİŎİ ĺĩ ļĻīĽņĴĺĩĿĩ

& ľĸĻŔ Ø�~�¿¼sÃ
ľĴĸĴĶĻĺ d??� ƞŮ««Ɵ

&& ľĸĻŔ Ø�~�¿¼sÃ
ľĴĸĴĶĻĺ d??� ƞŮ««Ɵ

ļĽĴĹİĺĩ ĺĩ ĩĸĩĿĶĩ
ĳĩ ĴĳĽĩĪĻĿĶĩ ĺĩ ĿİĶľĿŀĽĩ

ľĸĻŔ Ø�~�¿É²¬ ¥sãÎ¿

ĻĿľĿĽĩĺŀīĩŎİ ĺĩ 
īĴņĻĶĻĿ ĹĩĿİĽĴŔĩĸ
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ИНОВАТИВНИ 
   ФАСАДНИ      
      РЕШЕНИЈА
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ХИДРОФИЛЕН МАЛТЕР 
ФАСАДА ВО БАЛАНС

НАЈДОБ
РО

ОД WEBER

Weber го разви првиот фасаден малтер кој ја регулира, а не ја потиснува 
влажноста. Последните години, само во Австрија се направени преку 1 
милион квадратни метри од оваа фасада, така што на тој начин се заштедило 
на додавање биоцидни средства и се заштитила животната средина. 

 во 2008 година е развиен и претставен на пазарот. До тој момент, 
истражувањата поврзани за фасадните малтери биле во голема мерка фокусирани на 
хидрофобните премази, значи, на премази кои одбиваат вода.  

AquaBalance - Принцип на дeлуван 

1 . Заштита на животната средина
 во себе не содржи ни малку биоцидни средства кои создаваат филм 

и на тој начин во случај на дожд се спречува измивање на хемикалиите. Со тоа всушност 
се штити животната средина од загадување. За развојот на иновативниот повеќеслоен 
систем weber tene AquaBalance, Saint-Gobain Weber е одликуван со награда за екологија 
во 2010 година во Виена. Жирито овој проект го прогласи за најдобар во категоријата за 
заштита на животната средина.

2. Хидрофилни својства
Освен еколошка, површината без биоцидни средства во облик на филм има и естетска 
предност. Принципот на делување на капиларната апсорпција на влажност и неговата 
брзина на сушење не се менува ниту после неколку години. Функционира од првиот ден и 
во текот на целиот животен век на фасадата. Зградите кои на фасадата имаат weber tene 
AquaBalance побрзо се сушат и подолго остануваат убави.

3. Регулација на влагата
е најдобра превенција против алгите и мувлата поради 

регулирањето на влагата и исклучително брзото сушење.

AqÏtt¦tce

Висока
 хидрофилност 

(впивање на влага)

Овозможува 
добар 

проток на вода

Weber
иновација

се
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Слика 1: Кога дождот ќе го намокри ѕидот, поголемиот 
дел од водата се слива од вертикалната површина, 
но дел од водата, во вид на капки останува на 
површината.

Тие капки претставуваат проблем, бидејќи делуваат 
ĶĩĶĻ ĸİļĴĸĻ ĶĻİ ĺĩ ľİĪİ Ŕĩ ĸİļĴ ĺİńĴľĿĻĿĴŔĩĿĩ Ĵ 
спорите алги и мувла кои патуваат со воздухот. Ако 
водоодбојните фасадни завршни слоеви ги 
заштитиме со биоцидни средства, тоа е краткотрајно 
решение бидејќи нивното дејство се намалува 
поради УВ зраците и постојаното измивање. 
Заштитната функција со текот на времето почнува 
да слабее, а измивањето на биоцидните материи е 
штетно за животната средина.

Слика2: Weber има решение претставено со  
иновативниот производ weber tene AquaBalance. 
Станува збор за револуционерното својство на 
тенкослојниот фасаден малтер кое што досега 
претставуваше предност за минералните завршни 
слоеви, а кое го нарекуваме:

ХИДРОФИЛНОСТ
Хидрофилност е суштински физички процес на 
сушење на фасадниот завршен слој со распореду- 
вање на водените капки по површината на фасадата. 
Во случај на контакт со површината со  
AqÏta¦ance фасада, водените капки како лист 
хартија го ослободуваат површинскиот напон на 
капките од вода и со помош на сите површински 
капилари таа фасадна површина брзо ја впива 
водата во себе.

Слика 3: Капките вода се распоредуваат по 
површината и завршниот слој започнува со 
процесот на нивното ослободување штом ќе се 
исуши воздухот во околината. Поради поголемата 
површина тој процес е исклучително забрзан, а 
времето на сушење на фасадата е скратено. 
На тој начин водената капка се одвојува од 
површината во најкратко време и не претставува 
леплива подлога за нечистотии, односно алги и 
мувла.

Слика 4: Фасадата со  така 
останува чиста подолго време. Оваа иновативна 
технологија овозможува да се откажеме од 
биоцидните средства, кои со измивање ја загадуваат 
животната средина и да обезбедиме долготрајна 
заштита по природен пат. Распоредувањето на 
влагата по површината претставува интелигентен 
начин на контрола на влагата што исклучително го 
подобрува сушењето и така го елиминира 
предусловот за создавање на алги и мувла.

weber tene AquaBalance
РЕВОЛУЦИОНЕРНА ФАСАДА

Побрзо се суши. Подолго останува убава.
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Примена во термоизолациските системи

Процесот на вградување на фасадата  е ист како кај 
стандардните Weber тенкослојни фасадни малтери. Овој завршен малтер е 
препорачано решение кај сите фасадни системи, a пред сé е усогласен со 
иновативниот фасаден систем  кој овозможува 
комбинирање на овој малтер како завршен слој со камена волна или стиропор, 
со користење на соодветно лепило. Тоа овозможува 10 години гаранција на 
вака изведениот систем.

Иновативната технологија во склад со животната средина со фасадата weber tene Aqua-
Balance претставува долготрајна заштита по природен пат. Распоредувањето на влагата 
по површината претставува интелигентен начин на контрола на влагата што 
исклучително го подобрува сушењето и го елиминира предусловот за создавање на алги 
и мувла.

За развојот на иновативниот повеќеслоен систем 
weber tene AquaBalance, Weber Saint-Gobain е 
одликуван со награда за заштита на животната 
средина во 2010 година во Виена. Жирито овој проект 
го означил како Best-Practice пример за квалитетна 
заштита на средината.

во 2012 година ја добил 
наградата за најдобар еко дизајн во Берлин, како и 
наградата за најдобар завршен слој на webertherm 
фасадниот систем.

 има дополнително развиена 
формулација со изразени минерални својства и се 
истакнува со леснотија при изработка. 
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NEKA DELA
TRAJU VEČNO�³Øt��£tƏ

Brže se suši. Duže ostaje lepa.

HIDROFILNA FASADA

OTPORNIJA NA ALGE I BUĐ

MANJE PRLJANJA

SASVIM PRIRODNA

OTPORNA NA SMRZAVANJE

Brže se suši. Duže ostaje lepa.

HIDROFILNA FASADA

OTPORNIJA NA ALGE I BUĐ

MANJE PRLJANJA

SASVIM PRIRODNA

OTPORNA NA SMRZAVANJE

NEKA DELA
TRAJU VEČNOTRAJU VEČNOTRAJU VEČNOTRAJU VEČNO

НЕКОИ ДЕЛА
ТРААТ ВЕЧНО�³Øt��£tƏ

�³Øt��£tƏ

�³Øt��£tƏ

TRAJU VEČNO
Н

ТРАTRAJU VEČNOТРАTRAJU VEČNOинļĬаņијаƏ

Побрзо се суши. Подолго останува убава.

ХИДРОФИЛНА ФАСАДА

ПООТПОРНА НА АЛГИ И МУВЛА

ПОМАЛКУ ВАЛКАЊЕ

СОСЕМА ПРИРОДНА

ОТПОРНА НА óАùРóНĀëАĎð
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ФАСАДНИ
ДЕКОРАТИВНИ

МАЛТЕРИ
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ФАСАДНИ
ДЕКОРАТИВНИ

МАЛТЕРИ
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ǧÊ�� À�é��Ê

ǧÊ�� �¿Ïtt¦t��

ǧÊ�� t¤À�¦½ÏÊä

ǧÊ�� kulir

ǧÊ�� karbokul

ǧÊ�� karbokul NOIR
зрнест малтер со обоено зрно, со или без светки

зрнест малтер од црно обоено зрно со светки

aкрилен декоративен малтер
за интензивно темни  нијанси

акрилен декоративен
тенкослоен малтер

декоративен зрнест малтер 
од природен камен

ǧÊ�� Ä�¦�¤tÊ½ÏÊä

силикатна фасада со
исклучителна 
парoпропустливост

хидрофилна фасада
отпорна на алги и мувла

Weber на пазарот нуди ИНОВАЦИЈА – AquaBalance РЕВОЛЦИОНЕРНАТА ФАСАДА
како и широк асортиман на други премиум завршни тенкослојни фасадни малтери

ǧÊ�� Ä�¦�¤³½ÏÊä

силиконска фасада со
исклучителна водоодбојност

фасада со прогресивен
самочистечки ефект

ǧÊ��

aкрилен декоративен малтер
за интензивно темни  нијанси

ДЕКОРАЦИЈА И ЗАШТИТА
Лесно до термоизолација и заштеда со Weber

НАЈДОБРО
ОД WEBER

ГАРАНЦИЈА

КВАЛИТЕТ

ГАРАНЦИЈА

КВАЛИТЕТ

ГАРАНЦИЈА

КВАЛИТЕТ

ГАРАНЦИЈА

КВАЛИТЕТ

декоративен зрнест малтер 
од природен камен

зрнест малтер од црно обоено зрно со светкизрнест малтер од црно обоено зрно со светкизрнест малтер од црно обоено зрно со светки
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оптимална заштита на фасадата
висока хидрофилност (впивање влага)
исклучителна паропропустливост
побрзо се суши, подолго останува непроменета
отпорна на температура до – 40°C
дел од фасадниот систем ǧÊ��À¬ �À��ÄÊß¦�

ǧÊ�� �¿Ïtt¦t��

ХИДРОФИЛНА ФАСАДА 
ОТПОРНА НА АЛГИ И МУВЛА

Особини

Револуционерниот ǧÊ�� �¿Ïtt¦t�� е пастозен завршен малтер во кој е развиен 
физички процес на капиларна апсорпција на влагата. Тој процес функционира од првиот 
ден во текот на цел животен век на фасадата и претставува одлична контрола на 
влажност на површината и го забрзува сушењето на завршниот слој. После престанокот 
на врнежи од дожд, влагата која претставува природна станица на алги и мувла забрзано 
испарува, што го оневозможува нивното формирање.

Со ǧÊ�� �¿Ïtt¦t�� иновативниот фасаден малтер, Saint-Gobain Weber го разви 
првиот фасаден малтер кој ја регулира, а не ја потиснува влажноста. До тој момент, 
истражувањата поврзани за фасадните малтери биле во голема мерка фокусирани на 
хидрофобните премази, односно на премази кои одбиваат вода. Тие го забрзуваат 
брзото сушење на водените капки, меѓутоа и дел од нив остануваат во вдлабнатините на 
малтерот. Овие влажни површини создаваат идеална хранлива површина која како 
последица овозможува појава на алги и мувла.

Подготовка и начин на употреба 
Подлогата мора да биде рамна, сува, одмастена и без делови кои се одвојуваат. Пред 
нанесување на фасадниот малтер ǧÊ�� �¿Ïtt¦t�� потребно е да се нанесе 
основен премаз ǧ½À�¬ �¿Ïtt¦t�� со чија помош добиваме изедначена и 
импрегнирана површина. ǧÊ�� �¿Ïtt¦t�� се нанесува со челична глетарка во 
дебелина на најкрупното зрно на претходно навлажнета површина. Структурирањето се 
врши со пластична глетарка додека масата е сé уште влажна и обработлива.

25kg

600kg ETICS

GRANULACIJA
3,0

ŲƍŴ¤�ƙ¬2

НАЈДОБ
РО

ОД WEBER

Rille (rajb) структура Kratz (full) структура
ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА

КАНТА
МЕСТО НА

АПЛИКАЦИЈА
ПРОМЕШАЈ

ПРЕД УПОТРЕБА
НАНЕСУВАЊЕ
СО ГЛЕТАРКА

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ 12 МЕСЕЦИ

ГАРАНЦИЈА

КВАЛИТЕТ



26

ТЕНКОСЛОЕН ФАСАДЕН МАЛТЕР
СО ПРОГРЕСИВЕН САМОЧИСТЕЧКИ ЕФЕКТ

самочистечки
природно отпорен на микроорганизми
ги минимизира трошоците за идно одржување
исклучителна паропропустливост
водоодбоен
дел од фасадиот систем webertherm ultra 

Особини

ǧÊ�� �ÞÊÀt�¦�t е тенкослоен декоративен малтер со прогресивен самочистечки ефект. 
Ги спојува сите позитивни страни на силиконските и силикатните малтери. Со употребата 
на честичките со единствени особини, сите позитивни страни на двата вида на фасада се 
комбинираат во една.

Се користи кога се изработуваат нови, како и во тек на реконструкција, модернизација и 
реновирање на стари фасади. Погоден е за употреба надвор и внатре. Може да се користи 
на места со високи агресивни загадувања на воздухот кои ја оптоваруваат фасадата. 

Со употребата на самочистечката фасада ǧÊ�� �ÞÊÀt�¦�t, значително се продолжува 
животниот тек на фасадата и се намалуваат трошоците за нејзино одржување. 
Благодарение на многу малиот процент на органските материи кои се наоѓаат во фасадата, 
на површината се создава електростатички набој и прашината од атмосферата не се лепи 
на фасадата. Фасадата е истовремено хидрофобна и паропропустлива. Поради тоа на 
површината на фасадата остануваат минимални количини на вода и на тој начин 
значително се намалува можноста за развој на микроорганизми. 

Подготовка и начин на употреба 

Подлогата мора да биде цврста, сува и без оштетувања и прашина. Новите подлоги мора да 
бидат рамни и доволно зрели (основниот слој на ETICS системот мора да биде стар минимум 
5 дена). Пред нанесувањето ǧÊ�� �ÞÊÀt�¦�t потребно е да се нанесе основен премаз 
ǧ½À�¬ QǌQƙ! за изедначување на подлогата. ǧÊ�� �ÞÊÀt�¦�t се нанесува со 
челична глетарка во дебелина на најкрупно зрно, додека за правење на структура се 
користи пластична глетарка. Структурирањето се врши додека масата е сé уште влажна и 
обработлива.

25kg

600kg ETICS

űƍų¤�ƙ¬2

ǧÊ��

Rille (rajb) структура Kratz (full) структура
ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА

КАНТА
МЕСТО НА

АПЛИКАЦИЈА
ПРОМЕШАЈ

ПРЕД УПОТРЕБА
НАНЕСУВАЊЕ
СО ГЛЕТАРКА

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ 12 МЕСЕЦИ

ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА
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ǧÊ�� Ä�¦�¤³½ÏÊä

исклучително водоодбоен
висока постојаност на бојата
еластичен, спречува капиларни пукнатини
за сите нови и стари подлоги
погоден за подрачја изложени на атмосферска влага
произведен по австриска рецептура
дел од фасадниот систем ǧÊ��À¬ �À��ÄÊß¦�

СИЛИКОНСКИ ДЕКОРАТИВЕН МАЛТЕР

Особини
ǧÊ�� Ä�¦�¤³½ÏÊä е декоративен дисперзивен силиконски малтер на база на 
силиконски врзувач, отпорен на надворешни влијанија, светлостабилен и исклучително 
водоодбоен.

ǧÊ�� Ä�¦�¤³½ÏÊä е еластичен фасаден малтер кој спречува капиларни пукнатини. Се 
користи како завршен слој за надворешна и внатрешна употреба, декорација и како 
заштита на ѕидовите поради термоизолациските карактеристики. Погоден е за сите 
работи на стари и нови подлоги. Погоден е за нанесување во области со изразено влажна 
клима поради високата водоодбојност која ја поседува. ǧÊ�� Ä�¦�¤³½ÏÊä може да се 
користи за санација на влага, благодарение на својата одлична водоодбојност. 

Подготовка и начин на употреба 
Ако се нанесува на стара подлога подложна на солење, неопходно е да се премачка со 
ǧ½À�¬ ���À³Ä³¦ против солење. 24h пред нанесувањето на ǧÊ�� Ä�¦�¤³½ÏÊä 
подлогата на која се нанесува завршниот слој мора да биде премачкана со ǧ½À�¬ 
QǌQƙǧ½À�¬ QǌQ ! основен премаз за боја, преку целата површина. 

ǧÊ�� Ä�¦�¤³½ÏÊä, пред нанесувањето, се размешува во канта до дното. Weber 
препорака е секогаш да се мешаат неколку канти во еден поголем сад за да се изедначи 
нијансата. Малтерот се нанесува со челична глетарка во иста насока и со еднаква 
фреквенција на движењето, без оглед на тоа колку луѓе работат на еден објект. 
Структурата се прави со пластична глетарка непосредно по нанесување на малтерот. 

25kg

600kg ETICS

+25°C

+5°C

Űƍų¤�ƙ¬2 űƍų¤�ƙ¬2űƍŮ¤�ƙ¬2 Űƍų¤�ƙ¬2 űƍų¤�ƙ¬2űƍŮ¤�ƙ¬2

погоден за подрачја изложени на атмосферска влага

ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА

Rille (rajb) структура Kratz (full) структура

КАНТА
МЕСТО НА

АПЛИКАЦИЈА
ПРОМЕШАЈ

ПРЕД УПОТРЕБА
НАНЕСУВАЊЕ
СО ГЛЕТАРКА

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ 12 МЕСЕЦИ

ГАРАНЦИЈА

КВАЛИТЕТ
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ǧÊ�� Ä�¦�¤tÊ½ÏÊä

исклучително паропропустлив
исклучителна врзивност за цементни системи
голем број на нијанси
незапалив
самоперлив и самоодржлив
произведен по австриска рецептура
дел од фасадниот систем ǧÊ��À¬ ½À�ÄÊ��� 
отпорен на ниски температури и замрзнување

СИЛИКАТЕН ДЕКОРАТИВЕН МАЛТЕР

Особини
ǧÊ�� Ä�¦�¤tÊ½ÏÊä е силикатен дисперзивен малтер со висока паропропустливост од 23 µ. 
Ги исполнува сите технички и економски барања кои мора да ги има еден завршен 
материјал во термоизолацискиот систем. Силикатниот малтер хемиски и трајно се врзува 
за подлогата. Производот е самоперлив и има долговечна боја. Комбинацијата од добро 
усогласени материјали овозможува лесна обработливост и трајност на фасадата. 

Се користи како завршен слој за надворешна употреба, декорација и заштита на ѕидови, со 
термоизолациски карактеристики. Може да се користи и за внатрешна употреба. 
Подлогата на која се нанесува мора да биде минерална. Не се препорачува да се нанесува 
на подлоги кои содржат вар и гипс.

Подготовка и начин на употреба 
24h пред почеток на нанесувањето на фасадниот малтер  ǧÊ�� Ä�¦�¤tÊ½ÏÊä подлогата 

на која се нанесува завршниот слој мора да биде премачкана со ǧ½À�¬ QǌQƙǧ½À�¬ 

QǌQ G основен премаз во боја, на цела површина.  ǧÊ�� Ä�¦�¤tÊ½ÏÊä пред нанесувањето 
се меша во канта до дното. Weber препорачува секогаш да се мешаат неколку канти во 
еден поголем сад за да се изедначи нијансата. 

Малтерот се нанесува со челична глетарка во иста насока и со еднаква фреквенција на 
движењето, без оглед на тоа колку луѓе работат на еден објект. Структурата се прави со 
пластична глетарка веднаш по нанесување на малтерот

ГАРАНЦИЈА

КВАЛИТЕТ

25kg

600kg ETICS

+25°C

+12°C

Űƍų¤�ƙ¬2 űƍų¤�ƙ¬2űƍŮ¤�ƙ¬2 Űƍų¤�ƙ¬2 űƍų¤�ƙ¬2űƍŮ¤�ƙ¬2

ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА

Rille (rajb) структура Kratz (full) структура

КАНТА
МЕСТО НА

АПЛИКАЦИЈА
ПРОМЕШАЈ

ПРЕД УПОТРЕБА
НАНЕСУВАЊЕ
СО ГЛЕТАРКА

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ 12 МЕСЕЦИ
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ǧÊ�� M�é��Ê

обезбедува трајност на фасадата
го намалува загревањето на површината
зголемена отпорност на UV зраци
продолжена отпорност на температурни разлики
дел од Webertherm Reflect фасадниот систем

АКРИЛЕН ДЕКОРАТИВЕН МАЛТЕР 
ЗА ИНТЕНЗИВНО ТЕМНИ НИЈАНСИ

Особини
e���À се грижи за луѓето и нивната околина. Кога е во прашање изборот на боја на 
фасада, се почесто луѓето се одлучуваат за темни нијанси, но со оправдана 
загриженост поврзана со трајноста на бојата. Иако на почеток класичните темни 
нијанси изгледаат многу модерно, тие апсорбираат голема количина топлина и се 
подложни на пукнатини и губење на тонот т.е. бледеење. Со ова, често пати имаат и 
негативно влијание на зголемување на температурите во објектот. Сево ова може да ја 
отежни препораката на бојата за Вашиот купувач. Поради ова сите Weber иновации се 
водат од потребите на крајниот потрошувач, развивме посебна технологија webertene 
Reflect за да ги решиме сите проблеми со темните тонови на фасадите.

webertene Reflect е завршен декоративен малтер кој се употребува во фасадниот 
систем Webertherm Reflect. Производот е на база на чист акрилат, кој во својот состав 
содржи пигменти кои одбиваат одредени количини сончеви зраци од површината на 
фасадата и со ова се овозможува намалување на температурата на површините на 
завршниот слој и до 20%. Тој овозможува тонирање во темни нијански (фактор HBW < 
25%) и може да се користи во систем со сите термоизолациони плочи. Одлично се 
прилепува на сите фино рапави подлоги од цементен малтер, бетон, гипс картонски 
плочи, цементни плочи појачани со влакна. webertene Reflect ја штити фасадата од 
негативното влијание на сончевите зраци, значително ја продолжува долгорочноста на 
фасадата избегнувајќи дополнителни трошоци за оджување. По потреба додадете 
најмногу 250 ml вода.

ГАРАНЦИЈА

КВАЛИТЕТ

25kg

600kg ETICS

+25°C

+5°C
КАНТА

МЕСТО НА
АПЛИКАЦИЈА

ПРОМЕШАЈ
ПРЕД УПОТРЕБА

НАНЕСУВАЊЕ
СО ГЛЕТАРКА

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ 12 МЕСЕЦИ

űƍŮ¤�ƙ¬2

ГРАНУЛАЦИЈА

űƍŮ¤�ƙ¬2

ГРАНУЛАЦИЈА

űƍų¤�ƙ¬2

ГРАНУЛАЦИЈА

Rille (rajb) структура Kratz (full) структура
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ǧÊ�� t¤À�¦½ÏÊä

високо водоодбоен
одлична механичка отпорност
неограничен број на тонови
дел од фасадниот систем ǧÊ��À¬ �tÄ�� 

АКРИЛЕН ДЕКОРАТИВЕН МАЛТЕР

Особини

ǧÊ�� t¤À�¦½ÏÊä  е малтер со висока водоотпорност, прилепливост и еластичност. Се 

карактеризира со механичка отпорност и неограничена можност за тонирање. 

Се користи како завршен слој за надворешна употреба, декорација и заштита на ѕидови, 

со термоизолациски карактеристики. Може да се користи и за внатрешна употреба. 

Погоден е за сите видови материјали и бетон. Не е препорачливо да се нанесува на 

органска подлога, како и на стари и недоволно носиви подлоги.

Подготовка и начин на употреба 

12h пред нанесувањето на завршниот малтер ǧÊ�� t¤À�¦½ÏÊä на саканата површина се 

нанесува основен премаз ǧ½À�¬ t¤À�¦ƙǧ½À�¦ t¤À�¦ !  со што добиваме изедначена и 

импрегнирана површина.  ǧÊ�� t¤À�¦½ÏÊä  пред нанесувањето се меша со миксер. 

Weber препорачува поголемите количини на малтер да се измешаат во еден поголем сад 

за да се изедначи масата и нијансата. 

ǧÊ�� t¤À�¦½ÏÊä  се нанесува во дебелина на најкрупното зрно. Конечниот изглед на rille 

(rajb, жлебеста) структура се постигнува со кружно и вертикално зарибување на 

глетарката или гладилицата од пластика или стиропор. Конечен изглед на структурата 

kratz (full, зрнеста) се постигнува веднаш по нанесувањето, така што малтерот го 

структурираме со полно триење. 

25kg

600kg ETICS

+25°C

+5°C

Űƍų¤�ƙ¬2 űƍų¤�ƙ¬2űƍŮ¤�ƙ¬2 Űƍų¤�ƙ¬2 űƍų¤�ƙ¬2űƍŮ¤�ƙ¬2

ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА

Rille (rajb) структура Kratz (full) структура

КАНТА
МЕСТО НА

АПЛИКАЦИЈА
ПРОМЕШАЈ

ПРЕД УПОТРЕБА
НАНЕСУВАЊЕ
СО ГЛЕТАРКА

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ 12 МЕСЕЦИ
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ДЕКОРАТИВЕН ЗРНЕСТ МАЛТЕР 
ОД ПРИРОДЕН КАМЕН ЗА ЗАШТИТА НА ЦОКЛЕ

ǧÊ�� kulir

природно обоен камен
лесна обработливост
одлична заштита на подлогата
долговечен и постојан

Особини
ǧÊ�� ¤Ï¦�À е дисперзивен малтер на основа на акрилни смеси за врзување и 
природно обоен камен, отпорен на сите надворешни влијанија, светлостабилен и 
водоодбоен.  ǧÊ�� ¤Ï¦�À е акрилен малтер со долговечна и постојана природна боја и 
претставува цврста заштита од физички удари и нанос на вода и влага во долните 
делови на објектот (цокле).
ǧÊ�� ¤Ï¦�À се користи како завршен слој за заштита и декорација на цоклињата, а 
може да се користи и за внатрешна употреба. Производот се нанесува исклучиво на 
вертикална површина. Производот не е погоден за површини кои се газат и површини 
изложени директно на вода (на пример: дожд).

Подготовка и начин на употерба
Најмалку 12 часа пред нанесување на материјалот на саканата површина, подлогата 
мора да се премачка со основен премаз ǧ½À�¬ t¤À�¦ƙǧ½À�¬ t¤À�¦ ! со помош на кој 
добиваме изедначена и импрегнирана површина. 
Пред употреба на ǧÊ�� ¤Ï¦�À треба добро да се измеша до дното во секоја канта 
поединечно, потоа неколку канти се префрлаат во поголем сад и се мешаат додека не 
се добие изедначена смеса и нијанса. Производот не треба предолго да се меша за да не 
стане премногу редок и тежок за нанесување. Доволно е само да се размеша количината 
од врвот до дното, за да се подигнат каменчињата кои паднале на дното. 

ǧÊ�� ¤Ï¦�À се нанесува на челична глетарка во една насока од долу кон горе, со 
еднаква дебелина (околу 3mm) и секогаш во една насока, без прекин. По нанесувањето, 
површината се изедначува со рамномерно втиснување на зрната.

25kg

600kg ETICS

+25°C

+5°C
КАНТА

МЕСТО НА
АПЛИКАЦИЈА

ПРОМЕШАЈ
ПРЕД УПОТРЕБА

НАНЕСУВАЊЕ
СО ГЛЕТАРКА

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ 12 МЕСЕЦИПОТРОШУВАЧКА НА 

ПРОИЗВОДОТOТ

4
¤�ƙ¬2
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ǧÊ�� karbokul NOIR

ДЕКОРАТИВЕН ЗРНЕСТ МАЛТЕР 
ОД ПОВЕЌЕБОЈНИ МЕРМЕРНИ ЗРНА

ǧÊ�� karbokul

исклучително паропропустлив
висока водоодбојност
одлична заштита на подлогата
достапен во поголем број на комбинации од зрна
опција на производот со светки
ǧÊ�� ¤tÀ�³¤Ï¦ Q

ǧÊ�� ¤tÀ�³¤Ï¦ е акрилен малтер од повеќебојно мермерно зрно, наменет за трајна 

заштита на фасадните површини. Постојан е во сите временски услови. Поседува 

исклучителна паропропустливост и висока водоодбојност. Најмалку 12 часа пред 

нанесување на материјалот на саканата површина, на подлогата мора да биде нанесен 

основен премаз weberprim akril/weberprim akril G со помош на која добиваме изедначена и 

импрегнирана површина. Се користи како завршен слој за заштита и декорација на цокле. 

Може да се користи и за внатрешна употреба. Производот се нанесува исклучиво на 

вертикална површина. Производот не е погоден за површини кои се газат и површини 

изложени директно на вода (на пример: дожд).

ДЕКОРАТИВЕН ЗРНЕСТ МАЛТЕР
ОД ЦРНО ОБОЕНИ ЗРНА СО СВЕТКИ

исклучително паропропустлив 
висока водоодбојност 
одлична заштита на подлогата 
за внатрешни работи

ǧÊ�� ¤tÀ�³¤Ï¦ :@'M e акрилен малтер од црно обоено мермерно зрно со светки наменет 

за декорација на внатрешните површини. Поседува исклучителна паропропустливост и 

висока водоодбојност. Најмалку 12 часа пред нанесување на материјалот на саканата 

површина, на подлогата мора да биде нанесен основен премаз weberprim akril/weberprim 

akril G со помош на кој добиваме изедначена и импрегнирана површина. 

Производот се нанесува исклучиво на вертикална површина. Не е погоден за површини кои 

се газат и површини изложени директно на вода.

25kg

600kg ETICS

+25°C

+5°C
КАНТА

МЕСТО НА
АПЛИКАЦИЈА

ПРОМЕШАЈ
ПРЕД УПОТРЕБА

НАНЕСУВАЊЕ
СО ГЛЕТАРКА

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ 12 МЕСЕЦИПОТРОШУВАЧКА НА 

ПРОИЗВОДОТOТ

4,5-5,0
¤�ƙ¬2

достапен во поголем број на комбинации од зрна

е акрилен малтер од повеќебојно мермерно зрно, наменет за трајна 

заштита на фасадните површини. Постојан е во сите временски услови. Поседува 

исклучителна паропропустливост и висока водоодбојност. Најмалку 12 часа пред 

 e акрилен малтер од црно обоено мермерно зрно со светки наменет 

за декорација на внатрешните површини. Поседува исклучителна паропропустливост и 

Најмалку 12 часа пред нанесување на материјалот на саканата 
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ОДБЕРЕТЕ СООДВЕТЕН
ФАСАДЕН ДЕКОРАТИВЕН МАЛТЕР

ǧ
Ê��

Ä�¦�¤tÊ½ÏÊä

ǧ
Ê��

À�é��Ê

ǧ
Ê��

�ÞÊÀt�¦�t

ǧ
Ê��

t¤À�¦½ÏÊä

ǧ
Ê��

Ä�¦�¤³½ÏÊä

ǧ
Ê��

�¿Ïtt¦t��

ПРОИЗВОДИ
Термоизолациски материјал 

Стиропор 

Стиродур 

Графитен стиропор 

Камена волна

Подлога на која се нанесува 

Ѕид од тули 

Ѕид од блокови 

Цементен или песочен малтер 

Плочи од цемент и мрежни влакна 

Бетон, бетонски блок 

Термо блок 

Керамички плочки, стакло, дрво 

Обоени површини (не емулзија) 

Глет на цврст ѕид 

Глет на гипс-плоча 

Гипс-плоча 

Иверка 

Карактеристики

Паропропустливост

Водоодбојност

Светлостабилност

Број на тонови 

Превенција од создавање на алги и мувла 

Противпожарни карактеристики во систем 

Механичка одбојност

Хидрофилност

Погодно ДоброОдличноДа не се употребува!Можно
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МИНЕРАЛНИ
ФАСАДНИ
МАЛТЕРИ
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Минералните завршни слоеви во дебелослојна комбинација како прскан малтер се 
појавиле пред 100 години. Нивното својство, при правилна изработка, на фасадите 
им обезбедува убавина и ефикасна заштита од влијанието на средината.

Покрај дебелослојните, постојат и тенкослојни минерални малтери ǧ¬� �¦tÄÄ�� и 
ǧ¬� �¦tÄÄ�� ½¦ÏÄ. Тенкослојните минерални малтери се индустриски подготвени суви 
мешавини од вар, цемент и различен песок. Варта која ја содржат (со висока вредност на 
pH), во време на созревањето (околу 20 години) природно го спречува развојот на алги и 
габи на површината. Минералниот малтер може да се пребојува со фасадна боја, 
наменета за пребојување на минералните малтери (погледни тон карта), и тоа 
исклучително по „созревањето на минералниот малтер“, минимално по 30 дена од 
вградувањеот т.е. аплицирањето на малтерот.

Карактеристики на минералните тенкослојни малтери:
       висока паропропустливост
       едноставна изработка
       хигроскопност
       еколошка прифатливост
       економичност

Нивното својство, хигроскопност, ја усогласува влажноста на малтерот со влажноста на 
средината. Минералниот малтер со голем број капилари, ги распоредува капките вода по 
површината така да се забрза сушењето. Сувата фасада е услов за чистота и е помалку 
осетлива на развој на алги и мувла.
Минералните малтери можат да се комбинираат и со високо квалитетни фасадни 
системи, како што е фасадниот систем ǧÊ��À¬ ½À�ÄÊ��� со минерална волна. Тоа е 
систем кој бара минерална површина, а поставувањето на минералната волна 
обезбедува максимална паропропустливот.
Најмалку 12 часа пред нанесување на материјалот на саканата површина, на подлогата 
мора да биде нанесен основен премаз weberprim akril/weberprim akril G или weberprim 
S&S/weberprim S&S G со помош на кој добиваме изедначена и импрегнирана површина.
Во таков фасаден систем своето идеално место го пронаоѓаат традиционалните 
минерални малтери ǧ¬� �¦tÄÄ�� ½¦ÏÄ, обезбедувајќи максимален комфор и сите 
предности кои еден фасаден систем ги нуди.

МИНЕРАЛНИ МАЛТЕРИ
ìþêøêďñ ÷üû ýþõþüðêĀê
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25kg

1.200kg

+30°C

+5°C
4,5l

ПРОМЕШАЈ
СО МИКСЕР

во бела боја
за внатрешни и надворешни ѕидови
состапен во K (kratz, full)  и R (rille, rajb) структури
исклучително долговечен и постојан завршен малтер

во бела боја
зголемена водоодбојност
10 години гаранција во системот
дел од фасадниот систем webertherm prestige
достапен во K (kratz, full) и R (rille, rajb) структура

ǧ¬� �¦tÄÄ�� ½¦ÏÄ

ǧ¬� �¦tÄÄ��

ЗБОГАТЕН ДЕКОРАТИВЕН
МИНЕРАЛЕН МАЛТЕР

ǧ¬� �¦tÄÄ�� ½¦ÏÄ е минерален декоративен малтер кој е збогатен 
со полимер, што му ја зголемува водоодбојноста, прилепеноста на 
подлогата и отпорноста на пукање. Се користи и како завршен слој за декорација и 
заштита на ѕидови. Се нанесува на минерална подлога, а може да се нанесе и на носечки 
подлоги од вар. Најмалку 12 часа пред нанесување на материјалот на саканата 
површина, на подлогата мора да биде нанесен основен премаз weberprim akril/weber-
prim akril G или weberprim S&S/weberprim S&S G со помош на кој добиваме изедначена и 
импрегнирана површина. 

ДЕКОРАТИВЕН
МИНЕРАЛЕН МАЛТЕР

Декоративниот малтер ǧ¬� �¦tÄÄ�� е збогатен со полимер што му 
дава зголемена водоодбоjност, прилепеност за подлогата и отпорност на 
пукање. Се користи и како заштитен слој за декорација и заштита на ѕидовите. Се 
нанесува на минерална подлога, а може да се нанесе и на носечки подлоги од вар. 
Најмалку 12 часа пред нанесување на материјалот на саканата површина, на подлогата 
мора да биде нанесен основен премаз weberprim akril/weberprim akril G или weberprim 
S&S/weberprim S&S G со помош на кој добиваме изедначена и импрегнирана површина. 

Űƍų¤�ƙ¬2 űƍų¤�ƙ¬2űƍŮ¤�ƙ¬2 Űƍų¤�ƙ¬2 űƍų¤�ƙ¬2űƍŮ¤�ƙ¬2

Rille (rajb) структура Kratz (full) структура
ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА ГРАНУЛАЦИЈА

НАТРОН
ВРЕЌА

МЕСТО НА
АПЛИКАЦИЈА

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

НАНЕСУВАЊЕ
СО ГЛЕТАРКА

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ 12 МЕСЕЦИ

ГАРАНЦИЈА

КВАЛИТЕТ
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ǧ¬� ��À³�t

ДЕКОРАТИВЕН МАЛТЕР
ПРСКАНА ФАСАДА

ǧ¬� ��À³�t е еден од традиционалните малтери кои многу лесно се нанесуваат. Во 

пракса се користи подеднакво за нанесување на внатрешни и надворешни ѕидови, како и 

за прекривање на неправилни површини затоа што поради својата специфична структура 

остава релјефна површина. Се нанесува машински (прскана фасада) на минерална 

подлога. Најмалку 12 часа пред нанесување на материјалот на саканата површина, на 
подлогата мора да биде нанесен основен премаз weberprim akril/weberprim akril G или 
weberprim S&S/weberprim S&S G со помош на кој добиваме изедначена и импрегнирана 

површина. 

25kg

1.200kg

+30°C

+5°C

3kg/m²
ЗРНО 1,5

паропропустлив
исклучителна цврстина
за внатрешни и надворешни ѕидови
остава релјефна површина

6,5l

ПРОМЕШАЈ
СО МИКСЕР

НАТРОН
ВРЕЌА

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

НАНЕСУВАЊЕ
СО ГЛЕТАРКА

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ 12 МЕСЕЦИ

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ
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ТОПЛИНСКА
ЗАШТИТА

И ЗАШТЕДА
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ФАКТОРИ НА ВЛИЈАНИЕ

Објектот секогаш е потребно да се гледа како целина и заедно со просторот 
во кој е поставен. За функционалноста, економичноста и удобноста да 
достигнат висок квалитет и хармонија, при планирањето на објектот и 
неговото загревање потребно е да се почитуваат повеќе фактори:
          околината и локацијата на објектот 
          конструкција и облик на објектот 
          вид на градба (стара/нова градба) 
          внатрешен распоред на просториите 
          состав и особини на завршниот слој на објектот 
          начин на употреба

За топлинска атмосфера во градежниот објект важна е температурата на воздухот, 
неговата распределба во просториите како и зрачењето на топлина на периферните 
површини. Еден од условите за удобност во просториите во кои живееме е што помала 
разлика меѓу температурата на воздухот и средната температура на зрачење (помала од 
2°C). Од клучно значење е изолацијата околу градежната конструкција.

Локација на објектот 
Најдобра положба на објектот е на сончевата страна, заштитен од ветрот. Разликите во 
локациите може да доведат до 20% поголема загуба на топлина под објектот. Локално, 
температурните разлики помеѓу објектите кои се лоцирани во студена и засенчена 
долина и објектите на отворено се од 2°C дo 5°C. Положбите кои се изложени на ветер го 
зголемуваат конвекционото губење на температурата, а тоа може да значи и повремено 
зголемување на губитокот на топлина кај неквалитетно изолиран објект.

ТОПЛИНСКА ЗАШТИТА 
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ФАКТОРИ НА ВЛИЈАНИЕ

Објектот секогаш е потребно да се гледа како целина и заедно со просторот 
во кој е поставен. За функционалноста, економичноста и удобноста да 
достигнат висок квалитет и хармонија, при планирањето на објектот и 
неговото загревање потребно е да се почитуваат повеќе фактори:
          околината и локацијата на објектот 
          конструкција и облик на објектот 
          вид на градба (стара/нова градба) 
          внатрешен распоред на просториите 
          состав и особини на завршниот слој на објектот 
          начин на употреба

За топлинска атмосфера во градежниот објект важна е температурата на воздухот, 
неговата распределба во просториите како и зрачењето на топлина на периферните 
површини. Еден од условите за удобност во просториите во кои живееме е што помала 
разлика меѓу температурата на воздухот и средната температура на зрачење (помала од 
2°C). Од клучно значење е изолацијата околу градежната конструкција.

Локација на објектот 
Најдобра положба на објектот е на сончевата страна, заштитен од ветрот. Разликите во 
локациите може да доведат до 20% поголема загуба на топлина под објектот. Локално, 
температурните разлики помеѓу објектите кои се лоцирани во студена и засенчена 
долина и објектите на отворено се од 2°C дo 5°C. Положбите кои се изложени на ветер го 
зголемуваат конвекционото губење на температурата, а тоа може да значи и повремено 
зголемување на губитокот на топлина кај неквалитетно изолиран објект.

ТОПЛИНСКА ЗАШТИТА 

Тула и цементно-варов малтер Тула и webertherm ТИ систем (стиропор 8 cm)

Облик на објектот 
Во зависност од обликот и особината на објектот, како и фасадата, објектите со ист волумен 
имаат различни загуби на топлина. Разликите се зголемуваат со зголемување на надворешната 
површина на фасадата. Споменатото губење на топлина го опишува факторот облик на објектот 
кој претставува однос помеѓу надворешните површини и волуменот на објектот. Кога ќе 
споредиме независна приземна семејна куќа која има најнеповолен однос, двокатна зграда со 
иста станбена површина има за околу 20% помала надворешна површина и помала загуба на 
топлина. Куќата која се наоѓа во редица, споена со неколку куќи, има околу 30% помала 
надворешна површина, додека кај шесткатна станбена зграда надворешната површина на 
обвивката на зградата е за половина помала отколку кај независната семејна куќа. 

Позиционирање на објектот
Со правилната ориентација на градбата и соодветниот распоред на прозорците ефикасно се 
користи соларната енергија која може да надополни дел од енергијата која е потребна за 
одржување на собна температура. Се препорачува на јужната страна да се вградат поголеми 
прозорци со дополнителна топлинска заштита (ролетни, венецијанери...), а на останатите страни, 
посебно на северната, помали прозорци. Распоредот на просториите за престој на југ и 
помошните простории на север е многу важен, како за квалитетот на престојот, така и поради 
поефикасно искористување на соларната енергија. Просториите со еднаков температурен 
режим би требало да се распоредат заедно. Високите простории и просторите планирани со 
повеќе катови е многу тешко да се загреат заедно и поради тоа се троши повеќе енергија.

Тип на градба
Како кај новоградбите, така и кај санациите, цел е да се изолираат и да се направи ефикасна и 
убава фасада. Спротивно на новоградбите, при санација на стари објекти се среќаваме со 
постоечка должина на настрешници, прагови на прозорците и отвори, кои нè ограничуваат во 
дебелината на фасадниот систем. Кога го разгледуваме типот на градбата, посебно внимание 
треба да се посвети и на хидроизолација и можни проблеми со капиларна влага.

Топлотна акумулација
Масивните конструкции (бетон, цигла) се способни да примаат топлина, да ја зачуваат и при пад 
на температурата да ја предадат. За максимално да се искористи оваа карактеристика, од 
гледиште на рамномерно постигнување на температура во просторот, важно е да се вгради 
изолација на надворешната страна на објектот за да се спречи ширење на топлина во околината, 
а истовремено да се искористи акумулациското својство на градежните елементи. 
Конструкциите со голема топлинска акумулација ја зголемуваат топлинската стабилност на 
просторот. Топлинско-акумулативните површини од масивни супстанци, како што се тули и 
бетон, не е препорачливо да се покриваат со изолациски материјал од внатрешната страна 
затоа што се поништува нивниот ефект. Кај масивните градби кои се добро топлински 
изолирани, колебањето на надворешната температура во внатрешноста е едвај забележливо.

надворешна 
изолација 8cm

внатрешен малтер 1.5cm

Внатрешна температура + 20

Температура на површината +18.2

Температурата на површината 
на внатрешниот ѕид е пријатна.

k - вредност 0.50 W/m  K2

надворешен малтер 3cm

Точката на смрзнување 
е приближно на половина
од дебелината на ѕидот.

внатрешен малтер 2cm

Внатрешна температура + 20

Температура на површината +14

Температурата на површината 
на внатрешниот ѕид не е пријатна.

k - вредност 1.35 W/m  K2
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Влага во градежните конструкции

Влага е израз кој означува присуство на вода во некоја материја. Во градежништвото таа 
означува присуство на несакана вода во градежните елементи. Во зима концентрацијата на 
водената пареа во воздухот во загреаниот простор е повисока од концентрацијата на 
водената пареа во надворешниот воздух.  До влага (англиски damp или structural dampness) 
може да дојде во следниве ситуации:

 кондензација,
 продор на атмосферска вода и
 капиларна вода.

До кондензација доаѓа од водената пареа во внатрешноста на објектот, но само во одредени 
ситуации. Водената пареа настанува од испарување на водата и се случува на сите 
температури. Дифузијата од водената пареа се движи од простор со поголема концетрација 
(поголем притисок) кон просторот со помала концетрација (помал притисок) и тежнеат да се 
изедначат. Оваа разлика во притисоците се нарекува парцијален притисок и тој е најизразен 
во зимскиот период. Преку конструкцијата, кон надвор, продира пареата од стамбениот 
простор и тежнее да се изедначи. Што повисока температурна разлика и разлика во 
влажноста повисок е и парцијалниот притисок. Дифузијата од водената пареа е посакувана 
поради комфорот во стамбениот простор и не е штетна за градежните материјали, освен во 
случај на кондензација. Кондензацијата настанува во два случаи:

 1.  кога воздухот е презаситен со водена пареа и
 2. кога заситениот воздух ќе се олади (росење).

Во случај на неизолиран ѕид, потребно е непрекинато и интензивно загревање на просторот 
во текот на студените месеци. Тогаш на надворешните ѕидови се појавува голема 
температурна разлика и точката на замрзнување и кондензација е во ѕидот. Оваа 
таканаречена меѓупросторна кондензација може да доведе до оштетување на градежните 
материјали. Со вградувањето на термоизолационен систем, точката на замрзнување се 
пренесува на системот кој е способен да го поднесе притисокот за време на кондензација и 
замрзнување на водената пареа. На тој начин го продолжуваме траењето на конструктивните 
материјали. Истовремено на ѕидот му е овозможена акумулација на топлина и собната клима 
е поповолна, а од друга страна се остварува голема заштеда на енергија која е потребна за 
загревање на просторот. Колку што е важно да имате добар надворешен термоизолационен 
систем, толку е важно да имате добра паропропусна боја за внатрешниот простор (weber 
polikolor програмата), која обезбедува дифузија на водената пареа и оптимална влажност во 
просторот.
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Насоки на Европската Унија  

Европските институции прифаќаат закони и поставуваат насоки со кои во иднина сакаат да ја 
намалат потрошувачката на енергија за затоплување. Со цел да се заштеди, овие институции 
пред сè се занимаваат со дебелината на изолацијата во фасадните системи. Поважни барања на 
новите правилници:

 20% од енергијата мораме да ја обезбедиме од обновливите извори на енергија 
 топлинската заштита во новоградбите и зградите кои се реновираат да биде поефикасна  
 (за станбените згради мора да биде U<0.28 W/m²K што значи 10 cm повеќе изолација (λ=0,040) на 
               празна тула); 
 во грејните системи со вода, температурата е намалена од 70, односно 90, на 55°C; 
 одредена е максимална дозволена сила за ладење на градбите, која не смее да се надмине.

Животна средина
Климатските промени се едни од најголемите закани за животната средина со кои се соочуваме. 
Во последно време екстремните временски случувања покажаа колку сме чувствителни на 
промени и колку може да биде големо нивното влијание. За да можеме да ја намалиме 
потрошувачката на фосилни горива кои предизвикуваат ефект на стаклена градина, потребна е 
енергетска ефикасност. Вградување на термоизолациски систем е одлука на економично и 
енергетски ефикасно користење енергија. Инвестицијата се исплатува за многу кратко време – 
во зависност од дебелината на изолациските плочи и климатските услови за неколку години, а 
истовремено претставува помало оптоварување за средината.



44

Потрошувачка на енергија 
Преку надворешните ѕидови и отвори се губи половина енергија потребна за греење на 
зградата. Недоволната топлинска изолација е причина за неудобни, нездрави и неквалитетни 
услови за престој, како во зима така и во лето. Примарната задача на топлинско-изолацискиот 
систем е спречување на размена на топлина меѓу надворешниот и внатрешниот дел од 
зградата и последнично спречување на губење на топлината. Термоизолацискиот систем 
обезбедува дополнителен топлотен отпор за основната конструкција, ја штити од временски 
влијанија и спречува топлински мостови. Денес сме свесни дека неизолираните згради 
претставуваат исклучително голем сегмент на потрошувачка на енергија. Речиси 90% од 
познатите извори на енергија доаѓа од фосилните горива, односно необновливи суровини. 
Обновливите извори бараат преголем технолошки скок и не ги задоволуваат сите потреби на 
човештвото. Проблемот со прекумерното загадување со јаглен диоксид предизвикува 
глобални промени во климатските односи, што веќе и се чувствува на нашето подрачје.

Заштеда 
Тој што инвестира во вградување на фасадни системи не ги намалува само трошоците за 
енергенси, туку ја зголемува вредноста на својата инвестиција со зголемување на квалитетот 
на просторот во којшто живее и ја зголемува одржливоста на инвестицијата без санација.

Пренос на топлината од површината на градежниот објект 
Топлината преминува преку површината на градбата поради температурната разлика меѓу 
топлиот воздух во просторот и студениот воздух во насока на пониската температура. 
Губењето на топлината не можеме да го спречиме, но можеме да го намалиме со подобрување 
на надворешната топлинска изолација. Квалитетот на топлинската заштита на обвивката на 
градежниот објект го опишува топлинскиот пренос на конструкцискиот спој кој покажува 
колку топлина поминува во временска единица (1 секунда) преку површината на градежната 
конструкција, ако разликата на температурата на воздухот на двете страни на 
конструкцијата е 1К.

2051

2021

2051

2021
без вградување на 
фасаден систем

со вградување на
фасаден систем

трошок

30 години

санација на секои
8 години

30 години

3. санација

2. санација

1. санација



45

Неизолиран станбен објект преку различни делови губи голема количина на енергија. 
Преку фасадната површина до 25-35% изгубена енергија.

5 cm термоизолациски материјал (стиропор, камена волна)

17 cm дрво

28 cm гасбетон

50 cm печена шупла тула

76 cm печена полна тула

250 cm бетон

Споредување на еднаква топлинска спроводливост помеѓу различни градежни 
материјали

 

Преносот на топлина го означуваме со U (W/m²K). Топлинскиот пренос зависи од вградените 
материјали, нивната топлинска спроводливост и дебелината на нивните слоеви. Редоследот 
на слоевите во составот не влијае на неговиот топлински пренос, но станува важен кога се 
зборува за топлинската акумулативност и топлинскиот одзив на градбата на променливите 
топлински услови во животната средина. Ниската топлинска спроводливост на 
периферните конструкции ја постигнуваме со вградување на термоизолациски материјали.

Градежните материјали имаат различни карактеристики кои заедно го одредуваат ефектот 
на градежните конструкции како целина. Истото важи и за термичкото делување во 
конструкцијата. Секој дел од градежната конструкција има одреден пренос на топлина 
(вредност U). Од прикажаната табела евидентно е колкава е просечната годишна 
потрошувачка на енергенсите на 1 m² надворешен ѕид кој е изграден од различни градежни 
материјали без изолација и со различни топлински изолации. Вредноста на коефициентот на 
топлинскиот пренос U (W/m²K) помножено со 100 може приближно да ни покаже колкава ќе 
биде потрошувачката на kWh годишно, а помножено со 10 колкава ќе биде потрошувачката 
на m³ гас, односно колку литри мазут.

емисии
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Табела на U-вредност и спроводливост на топлина

Колку е помала топлинската спроводливост на материјалите, толку се подобри нивните 
изолациски особини. Топлинската спроводливост на материјалите λ (W/mK) покажува колку 
топлина се губи во временска единица (1 секунда) преку 1 m² материјал со дебелина од 1 m при 
температурна разлика од 1К.

Градежен материјал
Топл. спро-

вод.    
Дебелина

на ѕид (cm)
U - без

изолација
U - вредности - EPS - F 040, камена волна 040

Бетон

Бетонски блок

Полна тула

Шупла тула

Термо блок

Гасбетон

без термоизолација

литри              годишно

со термоизолација
стиропор 12cm EPS-F

литри              годишно

U вредност х  10 = годишна потрошувачка на мазут по
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ФАСАДНИ
СИСТЕМИ СО
ГАРАНЦИЈА
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ДЕФИНИЦИЈА – ФУНКЦИЈА – СОСТАВ

Фасаден систем е комбинација од материјали кои обезбедуваат меѓусебно 
усогласено делување во зависност од одбраната изолација. Сертифициран 
фасаден систем е комбинација од материјали произведени според одговарачките 
норми и стандарди кои гарантираат сигурно решение и ги исполнуваат сите 
барања согласно со списокот на стандарди и одредби кои се пропишани за 
фасаден систем. Оптимално делување на фасадниот систем е услов за издавање 
на европска техничка согласност од овластените институции.

Дебелината на армираните слоеви на изолациските плочи и дебелината на наносот на 
декоративните завршни слоеви мора да биде во рамките на пропишаните норми од страна 
на произведувачот. Намената на тие слоеви не е финално израмнување на поголеми 
нерамнини на кои се вградува системот. Поради нееднакви наноси на слоевите доаѓа до 
различни растегнувања или грчења при што настануваат градежни штети (пукнатини, 
отпаѓање на завршни слоеви...).

ETICS 

External Thermal Insulation Composite System 
(Надворешен термоизолациски композитен 
систем) е фасаден систем чии составни делови 
мора да бидат произведени во согласност со 
важечки нормативи и стандарди. Сите 
компоненти мораат да делуваат усогласено и да 
обезбедуваат долготрајна заштита. При 
вградување на фасадниот систем, не советуваме 
употреба на мешавини кои се подготвуваат на 
самото градилиште како и ненаменски лепила 
(лепила за керамика!) наместо пропишаните 
полимерни цементни градежни лепила.

ETA сертификат 

European Technical Approval (Европско техничко 
одобрување) е сертификат кој го издава Европската 
организација за техничка согласност. Овој сертификат 
потврдува дека термоизолацискиот систем е во 
согласност со сите параметри кои ги пропишува оваа 
организација (механичка одбивност и стабилност, 
безбедност во случај на пожар, хигиена, здравје, 
еколошка одржливост, безбедност во користење, 
заштита од звук, енергетска ефикасност и задржување 
на топлина). ЕТА сертификатот гарантира пред сé 
ефикасност во топлинска изолација и заштеда на 
енергија од неквалитетно изолиран објект, а тоа може 
да значи повремено зголемување на загубата на 
топлина.

ФАСАДНИ СИСТЕМИ 
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Која е функцијата на фасадниот систем?

 топлинска заштита и помала потрошувачка на енергија 
 паропропустливост 
 заштита од пожар 
 естетска функција 
 спречување на топлински мостови 
 спречување на пропаѓање на градежните материјали поради кондензација на водената пареа 
             искористување на способноста на ѕидот за акумулација на топлина и регулирање                                                                                                          

  на температурата во внатрешните простории.

Состав на фасадниот систем

       Фасадно лепило за лепење на изолациската плоча 
Фасадните лепила обезбедуваат оптимално лепење на подлогата и изолациските материјали. 
Многу често природата на подлогата, специфичните особини на објектот и тежината на 
завршните слоеви бараат уште дополнително механичко прицврстување. Својствата на 
лепилата се разликуваат во зависност од видот на изолациската плоча и видот на подлогата. 
Со помош на различни додатоци (полнила и врзивни минерали) се менуваат својствата на 
одредени лепила.

       Изолациски плочи 
Примарната задача на изолацијата е да се спречи преминувањето на топлина и намалување 
на потрошувачката на енергија за греење во зима, како и заштита од надворешна топлина во 
лето. При изборот на изолациски материјали во прв ред влијае подлогата односно нејзините 
специфични особини. При изборот меѓу расположливи фасадни изолации, покрај топлинската 
изолација, важно е да се земат превид и други критериуми, како што се отпорност на пожар, 
дифузиска пропустливост, цврстина на притисок, осетливост на влага итн. Секогаш мораме 
да бидеме свесни за значењето на средината од која се зема количина енергија потребна за 
произведување на изолациски материјал и можноста за негово рециклирање. Изборот на 
фасадна изолација во комбинација со видот на подлогата понатаму го одредува типот на 
фасадно лепило и завршните слоеви.

       Фасадно лепило за изработка на армиран слој
Лепилата кои се користат се универзално погодни за лепење на изолациската плоча и 
армирање со втиснување на алкално-отпорната фасадна мрежа. Во некои примери се 
користат лепила за лепење на изолациската плоча и за изработка на армиран слој. 
Големината на гранулацијата на песокот и различни додатоци влијаат на апликативните 
својства и влијаат на брзината на сушењето, паропропустливоста.

фасадното лепило за лепење изолациски плочи

изолациска плоча

фасадно лепило за изработка на армиран слој

армирачка мрежичка

основен премаз

завршен слој
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Која е функцијата на фасадниот систем?

 топлинска заштита и помала потрошувачка на енергија 
 паропропустливост 
 заштита од пожар 
 естетска функција 
 спречување на топлински мостови 
 спречување на пропаѓање на градежните материјали поради кондензација на водената пареа 
             искористување на способноста на ѕидот за акумулација на топлина и регулирање                                                                                                          

  на температурата во внатрешните простории.

Состав на фасадниот систем

       Армирачка мрежичка
Армирачката мрежа го издржува напонот кој се појавува на фасадната површина и спречува 
поголемо растегнување и грчење кое би предизвикало пукнатини на површината на фасадата 
и завршниот слој. Затоа што е втисната во цементните фасадни лепила, неопходно е да е 
алкално отпорна. Од големо значење е правилната изведба и вградување на мрежичката на 
рабовите и отворите.

       Основен премаз 
Пред нанесување на завршните слоеви се препорачува употреба на основен премаз. 
Основниот премаз се користи за импрегнирање и изедначување на подлогата, за постигнување 
на еднакво ниво на апсорпција, овозможува подобра поврзаност на подлогата и завршниот слој.

       Завршен слој 
Завршните слоеви естетски ја заокружуваат архитектурата на објектот и претставуваат 
најоптоварен дел на фасадниот систем затоа што се изложени на постојано влијание на 
средината. Примарната задача на завршните слоеви е трајна заштита од неповолни временски 
влијанија и спречување на продирање на влага која би причинила пропаѓање на јадрото на 
фасадниот систем и градежната конструкција. Секундарна и во последно време сè позначајна е 
естетската функција која со комбинација од бои го овозможува тенкослојниот завршен слој.

Завршните слоеви поради непосредната поврзаност  се зависни од квалитетот на подлогата на 
која се нанесуваат. Завршните слоеви се прилепени за подлогата во комбинација со адхезија и 
механичка врска што значи дека се движат заедно со неа. Незавршениот процес на сушење во 
армираниот слој има за последица собирање на подлогата која може да предизвика пукнатина 
на завршниот слој. Завршните слоеви мораат да обезбедат:

Ниска w-вредност – впивање на влага, со што се спречува влажнење на останатите 
компоненти во системот (според стандардот ETAG оваа вредност мора да биде под 0,5 kg/m² 
во 24 часа), 
Ниска µ вредност – паропропустливост, која овозможува премин на пареата и спречува 
кондензација на водата под завршниот слој, 
Ниска SD вредност – препрека за премин на водената пареа која претставува еквивалентна 
дебелина на воздухот со еднаков отпор.
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rille /rajb, жлебеста/kratz /full, зрнеста/

Видови заштитни слоеви 

Тенкослојните завршни слоеви се од различни гранулации на песок и врзивни 
минерали кои ги одредуваат нивните особини. Генерално, постојат акрилни 
малтери, силикатни малтери, силиконски малтери и минерални малтери. Кај 
завршните слоеви имаме разлика и кај структурата и кај изгледот. 

Структура kratz /full, зрнеста/ е обично достапна во гранулации од 1 mm, 1.5 mm и 2 mm, а 
структурата rille /rajb, жлебаста/ во гранулации од 1.5 mm , 2 mm и 3 mm. Завршните слоеви 
се разликуваат и по:

 состав 
 паропропустливост 
 коефициент на постојаност на боја 
 еластичност и цврстина 
 број на нијанси на бојата 
 врзување за подлогата 
 чувствителност на временски услови при изработката, 
 можност за изработка во ограничено температурно подрачје над 0°C.

  Термички оптоварувања на завршните слоеви – потемна боја = пооптоварена термоизолација

При одбирање на завршен слој мораме да бидеме свесни дека со користење на интензивни 
нијанси истовремено влијаеме на термичко оптоварување на завршниот слој. Квалитетот 
на завршниот слој во голема мера зависи од изборот на интензивните нијанси. Потемните 
нијанси на бои впиваат повеќе топлина од посветлите, што може да доведе до поголема 
оптовареност на фасадата поради силно сонце во текот на денот и ладење во текот на 
ноќта (исто и во текот на денот поради неочекуван дожд). Поради таа причина не 
препорачуваме користење на темни и интензивни нијанси на бои кај системот на 
топлинска изолација на фасадата. Вредноста на рефлексијата на светлината (HBW) не 
смее да биде:

 помала од 25% кај завршните слоеви каде основата е од вештачка смола (акрилен   
 завршен слој);
 помала од 30% кај завршните слоеви на минерална, силикатна или силиконска   
 основа.
Вредноста на рефлексијата на светлината претставува степен на зрачење на бојата 
помеѓу црната (=0) и белата точка (=100). Оваа референтна вредност изразува 
отстапување на бојата од темната до најсветлата точка. Поголема вредност, значи 
посветла нијанса на боја. Употреба на темни нијанси (HBW < 25 %) е возможна само со 
Webertene Reflect фасадните системи.
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Боја и воочување на завршниот слој

“Боја – не е само тука и нема да биде тука засекогаш на ист начин, ни како нешто што 
е само по себе очигледно, нешто за што не треба да се размислува – бојата живее...“ 

Џозеф Алберс, преведено од германски јазик

Воочувањето и сфаќањето на бојата е многу индивидуално. Покрај тоа, на воочувањето на 
нијансите на бојата влијаат следните фактори:

Светлина и околина
Светлината влијае на квалитетот на нијансите на бојата, на нивните промени и воочување. 
Видот на светлина, нејзиниот интензитет и движење во текот на денот влијае на 
воочувањето на нијансите на бојата. Воочувањето на нијансите на бојата зависи исто така 
и од поставеноста на објектот во просторот и околината која го опкружува. Објектите кои се 
опкружени со зеленило рефлектираат и одбиваат зелен тон. На посветлите подлоги може да 
дојде до зелен ефект на околината и на изглед промена на тонот на бојата на фасадата – 
оптичка измама.

Гранулација и структура на завршните слоеви
На распознавање на нијансите на боите влијае и структурата на завршниот слој. Различна 
структура на подлогата предизвикува различно одбивање на светлината што се одразува на 
нијансата на бојата. Завршниот слој со поголема гранулација делува потемно од оној со 
помала гранулација. Тоа е последица на сенките и браздите на завршниот слој.

Агол на гледање и оддалеченост на објектот 
Зградите ги распознаваме во зависност од нивната околина и актуелниот изглед. 
Структурата на фасадната површина и нијансите на боја можеме, во зависност од 
оддалеченоста на аголот на гледање, различно да ги видиме. Фасадната боја добива 
поинаква нијанса гледано од далеку во однос на нијансата на боја одблизу. Исто важи и за 
различните фасадни детали.
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Оваа сезона,
облечете се
во слоеви!

ФАСАДЕН СИСТЕМ
СО ИНОВАТИВНО РЕШЕНИЕ

WEBERTHERM ULTRA Лепило за 
термоизолациски плочи (EPS,XPS, 

графитен EPS), за лепење и рабицирање. 
Со LIGHTWEIGHT технологијата (полесна 
вреќа) и помала потрошувачка и до 30%.

WEBERTENE EXTRACLEAN Декоративен 
малтер со прогресивен самочистечки 

ефект, природно отпорен на 
микроорганизми и исклучително 

парапропусен и водоодбоен

webertherm SD-5 - типли weber

therm армирачка мрежичка

Оваа сезона,
 облечете се

во слоеви!
ФАСАДЕН СИСТЕМ 

СО ИНОВАТИВНО РЕШЕНИЕ
WEBERTHERM ULTRA

Лепило за термоизолациски плочи
(EPS,XPS, графитен EPS), за лепење и рабицирање.

Со LIGHTWEIGHT технологијата (полесна вреќа)
и помала потрошувачка и до 30%.

WEBERTENE EXTRACLEAN
Декоративен малтер со прогресивен самочистечки

 ефект, природно отпорен на микроорганизми
и исклучително парапропусен и водоодбоен.

 ефект, природно отпорен на микроорганизми
и исклучително парапропусен и водоодбоен.

ǧÊ��À¬ Q�ƣų ƣ тиĽли
ǧÊ��À¬ арĺираŅķа ĺреĳиŅķа

ǧÊ��À¬ Ï¦ÊÀtǧÊ��
�ÞÊÀt�¦�t
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систем со камена волна или стиропор 
голема можност на комбинации и дизајн 
компонентите се ЕТА сертифицирани во системот 
издржлив, долготраен и механички отпорен 
хидрофилен или хидрофобен, одлична паропропустливост 
зголемена отпорност против алги и мувла

ǧÊ��À¬ �À��ÄÊß¦�

систем со стиропор или графитен стиропор 
исклучително хидрофобен, голема парoпропустливост 
природно отпорен на микроорганизми 
ги минимизира трошоците за идно одржување 
сите компоненти во системот се ETA сертифицирани 
неограничен број на нијанси

ǧÊ��À¬ Ï¦ÊÀt

 
СО 10 ГОДИНИ ГАРАНЦИЈА

систем со камена волна или бел стиропор 
драстично намалување на загревањето на 
фасадата со Reflect технологијата
висока еластичност и отпорност на 
температурни разлики
предвиден за најтемни нијанси (HBW < 25 %)
предвиден и за премиум бела фасада која долго 
останува бела

ǧÊ��À¬ À�é��Ê

ǧÊ��À¬ ½À�ÄÊ���
термоизолациски систем на камена волна
добро топлински и звучно изолиран 
високо безбеден од пожари 
изразено паропропустлив и водоодбоен 
еколошки прифатлив, димензиски стабилен 
системски испитан и ЕТА сертифициран

термоизолациски систем на база на стриропор
веќе 50 години во употреба 
водоодбоен 
оптимална постојаност на нијансите на бои 
без ограничување кај нијансите на бои 
системски испитан и ЕТА сертифициран

ǧÊ��À¬ �t¬�¦ß

ǧÊ��À¬ �tÄ��
термоизолациски систем на база на стиропор
систем на висока отпорност и еластичност 
голема механичка отпорност
во неограничен број нијанси 
добра водоодбојност

Weber на пазарот нуди ЕТА сертифицирани системи. Сите термоизолациски системи и 
понуди се тестирани во централната Weber лабораторија во Австрија и ги исполнуваат 
сите технички, економски и еколошки аспекти кои мора да ги има еден систем на 
термоизолација. Weber термоизолациските системи имаат гаранција од 10 години!

ФАСАДНИ СИСТЕМИ 
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систем со камена волна или стиропор 
голема можност на комбинации и дизајн 
компонентите се ЕТА сертифицирани во системот 
издржлив, долготраен и механички отпорен 
хидрофилен или хидрофобен, одлична паропропустливост 
зголемена отпорност против алги и мувла

ǧÊ��À¬ �À��ÄÊß¦�

систем со стиропор или графитен стиропор 
исклучително хидрофобен, голема парoпропустливост 
природно отпорен на микроорганизми 
ги минимизира трошоците за идно одржување 
сите компоненти во системот се ETA сертифицирани 
неограничен број на нијанси

ǧÊ��À¬ Ï¦ÊÀt

 
СО 10 ГОДИНИ ГАРАНЦИЈА

систем со камена волна или бел стиропор 
драстично намалување на загревањето на 
фасадата со Reflect технологијата
висока еластичност и отпорност на 
температурни разлики
предвиден за најтемни нијанси (HBW < 25 %)
предвиден и за премиум бела фасада која долго 
останува бела

ǧÊ��À¬ À�é��Ê

ǧÊ��À¬ ½À�ÄÊ���
термоизолациски систем на камена волна
добро топлински и звучно изолиран 
високо безбеден од пожари 
изразено паропропустлив и водоодбоен 
еколошки прифатлив, димензиски стабилен 
системски испитан и ЕТА сертифициран

термоизолациски систем на база на стриропор
веќе 50 години во употреба 
водоодбоен 
оптимална постојаност на нијансите на бои 
без ограничување кај нијансите на бои 
системски испитан и ЕТА сертифициран

ǧÊ��À¬ �t¬�¦ß

ǧÊ��À¬ �tÄ��
термоизолациски систем на база на стиропор
систем на висока отпорност и еластичност 
голема механичка отпорност
во неограничен број нијанси 
добра водоодбојност

Weber на пазарот нуди ЕТА сертифицирани системи. Сите термоизолациски системи и 
понуди се тестирани во централната Weber лабораторија во Австрија и ги исполнуваат 
сите технички, економски и еколошки аспекти кои мора да ги има еден систем на 
термоизолација. Weber термоизолациските системи имаат гаранција од 10 години!

ФАСАДНИ СИСТЕМИ 
Премиум термоизолациски систем со камена волна или бел стиропор 

Нов фасаден систем кој во својот состав има уникатен завршен слој webertene 
Reflect, во чиј состав има рефлект технологија која има за цел да ги одбива 
сончевите зраци од фасадата. Самиот состав на завршниот слој е таков што го 
продолжува векот на траење на фасадата со адекватно одржување. Темните 
тонови на завршниот слој можат да бидат аплицирани и на целата површина 
дури и ако тие во целост се изложени на сончевите зраци и во најтоплите денови.

Предноста на ǧÊ��À¬ À�é��Ê фасадниот систем во однос на другите системи е:

ǧÊ��À¬ À�é��Ê

драстично намалување на загревањето на фасадата со уникатна технологија 

висока еластичност и отпорност на температурни разлики 

предвиден за најтемни нијанси (HBW < 25 %)

предвиден и за премиум бела фасада која долго време останува бела
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          webertherm reflect
          фасадно лепило за лепење на               
        изолациски плочи

          камена волна/бел стиропор
          изолациска плоча

          webertherm reflect
          фасадно лепило за изработка на 
        армиран слој

          webertherm армирачка мрежичка 
          Saint-Gobain Adfors

          weberprim reflect
          основен премаз 

          webertene Reflect
          завршен слој - декоративен малтер

Премиум фасаден систем со постојаност на темните нијанси

Состав на фасадниот систем

Состав

Фасадно лепило за лепење 
на изолациска плоча

Изолациска плоча

Фасадно лепило за 
изработка на армиран слој 

Армирачка мрежичка 

Основен премаз 

Завршен слој

Производ

ǧÊ��À¬ À�é��Ê

ķаĺена Ĭļлнаƙīел стирļĽļр

ǧÊ��À¬ À�é��Ê

ǧÊ��À¬ арĺираŅķа ĺреĳиŅķа

ǧ½À�¬ À�é��Ê
ǧÊ�� M�é��Ê

Количина

~5

/
~12

~2,2
~0,2
~3

EM

kg/m²

m²/m²
kg/m²

m/m²
kg/m²
kg/m²

Потрошувачка по компоненти:

* Потршувачката е пресметана по примерот на kratz структурата, гранулација од 1,5 mm.
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Термоизолациски систем со стиропор или графитен стиропор 

Фасаден систем кој во својот состав има webertene ExtraClean-завршен слој со 
самочистечки ефект. Останатите компоненти, по својот квалитет, ги 
задоволуваат најстрогите критериуми на ETICS системите. Исклучителна 
еластичност, отпорност на микроорганизми, водоодбојност и паропропустливост 
се само некои од основните карактеристики на овој систем.

Предноста на ǧÊ��À¬ Ï¦ÊÀt фасадниот систем во однос на другите системи е тоа што е:

ǧÊ��À¬ Ï¦ÊÀt

исклучително хидрофобен 

има висока паропропустливост 

природно отпорен на микроорганизми 

ги минимизира трошоците за идно одржување

сите компоненти во системот се сертифицирани 

неограничен број на нијанси

          webertherm reflect
          фасадно лепило за лепење на               
        изолациски плочи

          камена волна/бел стиропор
          изолациска плоча

          webertherm reflect
          фасадно лепило за изработка на 
        армиран слој

          webertherm армирачка мрежичка 
          Saint-Gobain Adfors

          weberprim reflect
          основен премаз 

          webertene Reflect
          завршен слој - декоративен малтер

Премиум фасаден систем со постојаност на темните нијанси

Состав на фасадниот систем

Состав

Фасадно лепило за лепење 
на изолациска плоча

Изолациска плоча

Фасадно лепило за 
изработка на армиран слој 

Армирачка мрежичка 

Основен премаз 

Завршен слој

Производ

ǧÊ��À¬ À�é��Ê

ķаĺена Ĭļлнаƙīел стирļĽļр

ǧÊ��À¬ À�é��Ê

ǧÊ��À¬ арĺираŅķа ĺреĳиŅķа

ǧ½À�¬ À�é��Ê
ǧÊ�� M�é��Ê

Количина

~5

/
~12

~2,2
~0,2
~3

EM

kg/m²

m²/m²
kg/m²

m/m²
kg/m²
kg/m²

Потрошувачка по компоненти:

* Потршувачката е пресметана по примерот на kratz структурата, гранулација од 1,5 mm.
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          webertherm ultra
          фасадно лепило за лепење на               
        изолациски плочи

          стиропор/графитен стиропор
          изолациска плоча

          webertherm ultra
          фасадно лепило за изработка на 
        армиран слој

          webertherm армирачка мрежичка 
          Saint-Gobain Adfors

          weberprim S&S/weberprim S&S G
          основен премаз 

          webertene ExtraClean
          завршен слој - декоративен малтер

Минимизирање на трошоците за идно одржување

Состав на фасадниот систем

Состав

Фасадно лепило за лепење 
на изолациска плоча

Изолациска плоча

Фасадно лепило за 
изработка на армиран слој 

Армирачка мрежичка 

Основен премаз 

Завршен слој

Производ

ǧÊ��À¬ Ï¦ÊÀt

стирļĽļрƙграŃитен стирļĽļр

ǧÊ��À¬ Ï¦ÊÀt

ǧÊ��À¬ арĺираŅķа ĺреĳиŅķа

ǧ½À�¬ QǌQ
ǧÊ�� �ÞÊÀt�¦�t*

Количина

~2,8

~3,5

~1,1

~0,2
~3,0

EM

kg/m²

m²/m²
kg/m²

m/m²
kg/m²
kg/m²

Потрошувачка по компоненти:

* Потршувачката е пресметана по примерот на kratz структурата, гранулација од 2mm.
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Термоизолациски систем со камена волна или стиропор

ǧÊ��À¬ �À��ÄÊß¦� е нов фасаден систем составен од различни компоненти, на 
термоизолациски табли од минерална волна или стиропор кои го штитат објектот 
од губење топлина, временски услови, дожд, снег, ветер итн... Со овој систем е 
намалена појавата на алги и мувла.

Големиот избор на материјали во системот му дава слобода на инвеститорот и 

изведувачот максимално да го прилагодат системот на своите потреби, т.е. на 

потребите на објектот. Со помош на фасадниот систем ǧÊ��À¬ �À��ÄÊß¦� добивате:

Енергетската ефикасност и заштеда со овој систем е поголема за 60% и, ако се вгради 

стручно, е исклучително економичен и исплатлив систем.

ǧÊ��À¬ �À��ÄÊß¦�

голема можност за комбинации и дизајни 

издржлив, долготраен и механички отпорен систем 

хидрофилни или хидрофобни, одлична паропропустливост 

зголемена отпорност против алги и мувла

системски испитан и сертифициран

          webertherm ultra
          фасадно лепило за лепење на               
        изолациски плочи

          стиропор/графитен стиропор
          изолациска плоча

          webertherm ultra
          фасадно лепило за изработка на 
        армиран слој

          webertherm армирачка мрежичка 
          Saint-Gobain Adfors

          weberprim S&S/weberprim S&S G
          основен премаз 

          webertene ExtraClean
          завршен слој - декоративен малтер

Минимизирање на трошоците за идно одржување

Состав на фасадниот систем

Состав

Фасадно лепило за лепење 
на изолациска плоча

Изолациска плоча

Фасадно лепило за 
изработка на армиран слој 

Армирачка мрежичка 

Основен премаз 

Завршен слој

Производ

ǧÊ��À¬ Ï¦ÊÀt

стирļĽļрƙграŃитен стирļĽļр

ǧÊ��À¬ Ï¦ÊÀt

ǧÊ��À¬ арĺираŅķа ĺреĳиŅķа

ǧ½À�¬ QǌQ
ǧÊ�� �ÞÊÀt�¦�t*

Количина

~2,8

~3,5

~1,1

~0,2
~3,0

EM

kg/m²

m²/m²
kg/m²

m/m²
kg/m²
kg/m²

Потрошувачка по компоненти:

* Потршувачката е пресметана по примерот на kratz структурата, гранулација од 2mm.
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Систем со стиропор

Систем со камена волна

Креирајте сами свој фасаден систем!

Состав на фасадниот систем

Состав

Фасадно лепило за 
лепење изолациски плочи 

Изолациска плоча 

Фасадно лепило за 
изработка на армиран слој 

Армирачка мрежичка 

Основен премаз 

Завршен слој

Производ

ǧÊ��À¬ �t¬�¦ß ƙ ǧÊ��À¬ ½À�ÄÊ���

стирļĽļр или ķаĺена Ĭļлна 

ǧÊ��À¬ �t¬�¦ß ƙ ǧÊ��À¬ ½À�ÄÊ���

ǧÊ��À¬ арĺираŅķа ĺреĳиŅķа

ǧ½À�¬ QǌQƙǧ½À�¬ QǌQ ! 
ǧ½À�¬ t¤À�¦ƙǧ½À�¬ t¤À�¦ !

ǧÊ�� �¿Ïtt¦t�� ƙ ǧÊ�� Ä�¦�¤³½ÏÊä ƙ
ǧÊ�� Ä�¦�¤tÊ½ÏÊä

Количина

~4,0 / 5,0

/

~5,0 / 6,0

~1,1

~0,2

~2,7 - 3,0

EM

kg/m²

m²/m²
kg/m²

m/m²
kg/m²

kg/m²

Потрошувачка по компоненти:

* Потршувачката е пресметана по примерот на rille структурата, гранулација од 2mm.

         webertherm family или webertherm prestige
          фасадно лепило за лепење на изолациски плочи 

          стиропор или камена волна 
          изолациска плоча

          webertherm family или
          webertherm prestige
        фасадно лепило за изработка на армиран слој 

          webertherm армирачка мрежичка
          Saint-Gobain Adfors

          weberprim S&S/weberprim S&S G или 
          weberprim akril/weberprim akril G  основен премаз

          webertene AquaBalance или webertene silikonputz или                                
          webertene silikatputz завршен слој – декоративен малтер
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Систем со стиропор

Систем со камена волна

Креирајте сами свој фасаден систем!

Состав на фасадниот систем

Состав

Фасадно лепило за 
лепење изолациски плочи 

Изолациска плоча 

Фасадно лепило за 
изработка на армиран слој 

Армирачка мрежичка 

Основен премаз 

Завршен слој

Производ

ǧÊ��À¬ �t¬�¦ß ƙ ǧÊ��À¬ ½À�ÄÊ���

стирļĽļр или ķаĺена Ĭļлна 

ǧÊ��À¬ �t¬�¦ß ƙ ǧÊ��À¬ ½À�ÄÊ���

ǧÊ��À¬ арĺираŅķа ĺреĳиŅķа

ǧ½À�¬ QǌQƙǧ½À�¬ QǌQ ! 
ǧ½À�¬ t¤À�¦ƙǧ½À�¬ t¤À�¦ !

ǧÊ�� �¿Ïtt¦t�� ƙ ǧÊ�� Ä�¦�¤³½ÏÊä ƙ
ǧÊ�� Ä�¦�¤tÊ½ÏÊä

Количина

~4,0 / 5,0

/

~5,0 / 6,0

~1,1

~0,2

~2,7 - 3,0

EM

kg/m²

m²/m²
kg/m²

m/m²
kg/m²

kg/m²

Потрошувачка по компоненти:

* Потршувачката е пресметана по примерот на rille структурата, гранулација од 2mm.

         webertherm family или webertherm prestige
          фасадно лепило за лепење на изолациски плочи 

          стиропор или камена волна 
          изолациска плоча

          webertherm family или
          webertherm prestige
        фасадно лепило за изработка на армиран слој 

          webertherm армирачка мрежичка
          Saint-Gobain Adfors

          weberprim S&S/weberprim S&S G или 
          weberprim akril/weberprim akril G  основен премаз

          webertene AquaBalance или webertene silikonputz или                                
          webertene silikatputz завршен слој – декоративен малтер

ǧÊ��À¬ ½À�ÄÊ���
Термоизолациски систем со камена волна

ǧÊ��À¬ ½À�ÄÊ��� е фасаден систем со камена волна со лепило ǧÊ��À¬ 
½À�ÄÊ��� и дебелина на армирачкиот слој до 5 mm. Обезбедува висока отпорност, 
обезбедува долг животен век и оптимална фунцкионалност на објектот.

Термоизолацискиот систем ǧÊ��À¬ ½À�ÄÊ��� е поволен за животната средина и 

човекот. Обезбедува топлинска и звучна изолација, како и противпожарна заштита. 

Јадрото од камена волна е паропропустливо и овозможува брза дифузија на водената 

пареа, а на тој начин се обезбедува пријатна клима за престој.

webertherm prestige
добро топлински и звучно изолиран 

висока безбедност од пожари 

изразено паропропустлив и водоодбоен 

еколошки прифатлив 

димензиски стабилен 

системски испитан и сертифициран



62

Систем со камена волна

         webertherm prestige
          фасадно лепило за лепење изолациски плочи 

          камена волна 
          изолациска плоча 

          webertherm prestige
          фасадно лепило за изработка на армиран слој 

          webertherm армирачка мрежичка 
          Saint-Gobain Adfors

          weberprim S&S/weberprim S&S G
          основен премаз

          webertene silikatputz или webermin classic plus
            силикатен завршен слој или минерален завршен слој

Природна изолација

Состав на фасадниот систем:

Состав

Фасадно лепило за 
лепење изолациски плочи 

Изолациска плоча 

Фасадно лепило за 
изработка на армиран слој 

Армирачка мрежичка 

Основен премаз 

Завршен слој

Производ

ǧÊ��À¬ ½À�ÄÊ��� 

ķаĺена Ĭļлна ƙ сиĺĽрļлит ĽлļŅа 

ǧÊ��À¬ ½À�ÄÊ��� 

ǧÊ��À¬ арĺираŅķа ĺреĳиŅķа 

ǧ½À�¬ QǌQ ƙ ǧ½À�¬ t¤À�¦

ǧÊ�� Ä�¦�¤tÊ½ÏÊä ƙ ǧ¬� �¦tÄÄ�� ½¦ÏÄ* 

Количина

~5,0

/

~6,0

~1,1

~0,2
~3,0

ЕM

kg/m²

m²/m²
kg/m²

m/m²
kg/m²
kg/m²

Потрошувачка по компоненти:

* Потрошувачката е пресметана по примерот на rille структурата, гранулација од 2mm.
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Термоизолациски систем на база на стиропор

ǧÊ��À¬ �t¬�¦ß е фасаден термоизолациски систем на основа на изолациски 
плочи од стиропор. Ги исполнува сите технички и економски барања кои мора да 
ги има надворешната изолација на објектите.

Системот ǧÊ��À¬ �t¬�¦ß го штити објектот од губење топлина, временски влијанија и 
спречува настанување на топлински мостови во објектите. Со вградување на овој 
систем ѕидовите добиваат способност за акумулирање топлина и одржуваат постојана 
температура на просторот без температурни шокови. Така се подобруваат условите за 
престој и создаваат здрава и пријатна клима. Со стручно вградување на системот 
можно е да се заштеди и до 60% од енергијата која е потребна за загревање и ладење. 
ǧÊ��À¬ �t¬�¦ß е сертифициран систем кој поседува гаранција за квалитет!

ǧÊ��À¬ �t¬�¦ß

веќе 50 години во употреба 

водоодбоен 

без ограничување во нијансите на бои 

системски испитан и сертифициран
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          webertherm family
          лепило за лепење на изолациските плочи од стиропор 

          стиропор 
          изолациска плоча

          webertherm family
          лепило за изработка на армиран слој

          webertherm армирачка мрежичка
          Saint-Gobain Adfors

          weberprim akril/weberprim akril G
          основен премаз

          webertene akrilputz 
          акрилен завршен слој

Заштита на објектот и создавање пријатна атмосфера за престој

Состав на фасадниот систем

Состав

Фасадно лепило за лепење 
на изолациска плоча

Изолациска плоча 

Фасадно лепило за 
изработка на армиран слој 

Армирачка мрежичка 

Основен премаз 
Завршен слој

Производ

ǧÊ��À¬ �t¬�¦ß 

стирļĽļр 

ǧÊ��À¬ �t¬�¦ß 

ǧÊ��À¬ арĺираŅķа ĺреĳиŅķа 
ǧ½À�¬ t¤À�¦ƙǧ½À�¬ t¤À�¦  !

ǧÊ�� t¤À�¦½ÏÊä*

Количина

~4,0

/

~5,0

~1,1

~0,2
~3,5

EM

kg/m²

m²/m²
kg/m²

m/m²
kg/m²
kg/m²

Потрошувачка по компоненти:

* Потрошувачката е пресметана по примерот на kratz структурата, гранулација од 2mm.
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Термоизолациски систем на база на стиропор

ǧÊ��À¬ �tÄ�� е термоизолациски систем од фасадни стиропорни 
термоизолациски плочи со акрилен завршен слој. Овој систем ги соединува 
трајноста на материјалите и економичноста.

ǧÊ��À¬ �tÄ�� создава погодна клима за престој во просториите, го штити објектот од 
губење топлина, временски влијанија и спречува топлински мостови, има можност за 
тонирање на завршниот слој во нијанси по Weber тон карта. Со вградување на овој 
систем целата градежна конструкција се штити од надворешни влијанија и се 
продолжува животниот век. ǧÊ��À¬ �tÄ�� е економски прифатлив систем кој му 
помага на домаќинството да заштеди енергија и трошоци за греење и ладење, затоа 
што акумулира топлина, одржува постојана температура на просторот и спречува 
температурни шокови.

ǧÊ��À¬ �tÄ��

систем на висока одбојност и еластичност 

голема механичка отпорност 

нијанси по Weber тон карта

добра водоодбојност
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Термоизолациски систем

Состав

Фасадно лепило за лепење 
на изолациска плоча

Изолациска плоча 

Фасадно лепило за 
изработка на армиран слој 

Армирачка мрежичка 

Основен премаз 

Завршен слој

Производ

ǧÊ��À¬ Ä½���£t¦

стирļĽļр 

ǧÊ��À¬ Ä½���£t¦

ǧÊ��À¬ арĺираŅķа ĺреĳиŅķа

ǧ½À�¬ t¤À�¦ƙǧ½À�¬ t¤À�¦ !
ǧÊ�� t¤À�¦½ÏÊä*

Количина

~4,0

/

~5,0

~1,1

~0,2
~3,5

EM

kg/m²

m²/m²
kg/m²

m/m²
kg/m²
kg/m²

Потрошувачка по компоненти:

* Потрошувачката е пресметана по примерот на kratz структурата, гранулација од 2mm.

Состав на фасадниот систем

         webertherm specijal
          лепило за лепење стиропор 

          стиропор 
          изолациска плоча

          webertherm specijal
          лепило за изработка на армиран слој

          webertherm армирачка мрежичка 
          Saint-Gobain Adfors

          weberprim akril/weberprim akril G
          основен премаз 

          webertene akrilputz 
          акрилен завршен слој
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ВГРАДУВАН Е НА
ТЕРМОИЗОЛАЦИСКИ

СИСТЕМ

с
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ТЕРМОИЗОЛАЦИСКИ СИСТЕМ?

Прв чекор

Пред изведување на системот, потребно е да се завршат следните работи:

сите работи на кровот, вклучувајќи покривање и сите кровно-лимарски работи 

(окапници и други споеви, жлебови, одводни цевки...), 
прозорци, врати, кутии за ролетни и хоризонтални покривања, 
малтерисување на внатрешните ѕидни и тавански површини, 
бетонски плочници и цементни облоги на подот,
вградување на сите предвидени инсталации на фасади, приклучни и разделни кутии 

(електроника, телефон, кабелска телевизија), елементи за прицврстување на ѕидни  

светлечки тела, држачи за знамиња итн. 
да се испланираат отворите така што ќе биде осигурана завршната изолација, 
да се отстранат евентуални причинители на капиларна влага при санација,
на соодветен начин да се покријат и заштитат сите површини кои останале неваросани, 

односно необработени (стакло, дрво, алуминиум, прозорски прагови...).

КАКО ДА СЕ ВГРАДИ 



69

Подготовка пред изведување на фасаден систем 

Термоизолациските системи се соодветно изведени само доколку ги 
исполнуваат критериумите кои се бараат. Само правилно вградување е 
гаранција за оптимални резултати без непријатни последици. 

Подлога
Од клучно значење кај изработката на фасаден систем е подлогата. Потребно е да се 
обезбеди цврстина и апсорпција. Извалканите, влажни, неносечки и опасни подлоги е 
потребно претходно да се санираат, односно подготват. Потребно е да се провери 
подлогата и да се одбере тип на зацврстувач. Потребно е да се почитуваат правилни 
топлински услови и влага на воздухот. Внатрешните малтери и облогата на подот мора да 
бидат завршени и суви пред почетокот на изведување на изолациските делови. 

Временски услови 
Температурата на просторот во кој се изведува фасадниот систем мора да биде најмалку 
5°C, а најмногу 30°C. Фасадниот систем не смее да се изработува од смрзнат материјал, на 
замрзната подлога ниту да се нанесуваат мокри материјали кога температурните услови се 
под 5°C, ако такви услови се очекуваат за време на сушењето и стврднувањето. Во студено 
време или кога се прогнозира смрзнување, потребно е да се прекине работата. На тој начин 
се спречуваат оштетувањата кои можат да настанат како последица на смрзнувањето. 
Високите температури овозможуваат брзо сушење на свежо нанесениот материјал. Исти 
услови може да очекуваме и на топло и ветровито време. На топло време треба да се 
избегнува нанесување на материјал на сончевата страна, неопходно е да се обезбеди 
сенка. За време на многу високи температури, неопходно е подлогата да се лади со 
рамномерно прскање со чиста вода пред нанесување на завршните слоеви. На тој начин се 
спречува влијанието на топлата подлога врз сушењето на завршниот слој. При тоа мораме 
да внимаваме подлогата да не се навлажни премногу, затоа што на тој начин би 
предизвикале пукнатини. Фасадниот систем не смееме да го изведуваме во време на врнежи 
од дожд доколку постои можност капките дожд да дојдат до свежо нанесениот материјал кој 
не е целосно исушен. Завршните слоеви не смееме да ги нанесуваме на влажна подлога, 
затоа што на тој начин ја заслабнуваме врската со подлогата и ја зголемуваме можноста од 
создавање дамки како последица на нерамномерното сушење. Апсорпционите способности 
на подлогата се од клучно значење. Доколку постои сомнеж дека подлогата е влажна, 
потребно е да се направат тестирања на различни места.

Посебни предупредувања
 Термоизолациските системи се соодветно изведени само ако ги исполнуваат 
критериумите. Само правилно вградување е гаранција за оптимални резултати 
без непријатни последици.      

Температура за време на изведувањето: барем +5°C на подлогата и воздухот. 
Избегнување на работа на сончевата страна за време на силен ветер и дожд. 
Додавање на примеси и адитиви не е дозволено. 
Лепилото не смее да се нанесува на фасадна плоча која подолго време
(две недели) била изложена на УВ зрачење (пожолтени и бледи плочи);
такви плочи мораме повторно да ги избришеме и исчистиме. 
Пред нанесување на следните слоеви, задолжително да се исуши 
претходниот. Сушење 1 ден за секој милиметар дебелина на 
материјалот (за дебелина од 5mm лепило, задолжително сушење 
е 5 дена), при што е важно површината да биде рамномерно сува 
(без повлажни и потемни дамки).
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Подлога 
Мазни површини 

Набабреност 

Влажни површини 

Органско и силиконско врзани малтери 

Мувла и алги 

Извалкана и со прашина 

Остатоци од масло 

Варовен малтер 

Апсорбирачка подлога 

Остатоци од малтер 

Нерамна

Недостатоци на делови 
меѓу видливите плочи

Фуга > 5mm меѓу 
бетонските плочи

Носечки малтер или боја

Подготовка на подлогата 
Да се изгребе 

Суво да се исчетка 

Да се отстрани причината, да се исуши и заштити 

Да се исчисти, провери отпорноста, да се употребат бесцементни, флексибилни лепила 

Да се исчисти со отстранувач на алги 

Да се исчисти под висок притисок, измие со чиста вода, исуши 

Да се исчисти со вода и средства, измие со чиста вода и исуши 

Да се отстрани, исчисти и премачка со соодветен премаз за изедначување 

Да се исчисти и премачка со соодветен премаз за изедначување 

Механички да се отстрани 

Да се израмни со малтер и да се испочитува времето за сушење по cm

Да се спроведе носечка подлога со лепење и типлување

Да се пополнат фугите со цементен малтер; да се исчистат фугите 
пополнети со пена за монтажа 

Да се исчисти со вода и исуши

Проверка на подлогата

На прв поглед подлогата не смее да покажува никаква влага. 
Нововградениот малтер пред лепењето на изолациска облога треба да се 
суши барем еден ден за секој милиметар дебелина. Староста на 
бетонската подлога мора да биде барем 1 месец под нормални услови. 
Порамнувањето на поголеми нерамнини се врши со малтерисување, 
никако со дебел слој на лепило. Подлогите со различна дебелина како 
последица може да имаат различна брзина на сушење на завршниот слој и 
како последица на тоа остапување од нијансата.

Сите приклучоци, пробиви и детали се планирани така да се изводливи и 
водоотпорни на атмосферски води. Завршниот слој мора да биде прекинат 
на градежните споеви затоа што би можело да дојде до дилатационо 
дејство. Не е препорачливо завршниот слој да се нанесува на 
хоризонтална подлога каде се соединувааат атмосферските води.

Поради непосредна поврзаност, завршните слоеви се зависни од 
квалитетот на подлогата на која се нанесени. Завршните слоеви се 
прилепени за подлогата преку комбинација од апсорпцијата и 
механичката врска. Слабо навлажнување на подлогата пред 
нанесувањето може да ја контролира преголемата апсорпција иако 
преголемо навлажнување може да преставува проблем. Често доаѓа до 
создавање на пукнатитни на завршниот слој, затоа што подлогата не е 
потполно сува. Завршните слоеви се врзани за подлогата и со тоа се 
движат со неа. Недовршениот процес на сушење во армирачкиот слој 
може да предизвика набирање на подлогата.

Пред нанесување на завршниот слој, подлогата мора да биде зрела, сува и 
стабилна.
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На ѕидовите од цигли и бетон дозволено е лепење без претходно 
типлување до висина од 8 метри, при што мора да виде 
обезбедено нанесување на лепило на барем 40% од 
изолациските плочи. Лепилото го нанесуваме на рабовите на 
плочата во ширина од околу 5 см, а на средина точкесто на 
најмалку шест места. Нанесувањето на лепилото на плочата не 
смее да биде подебело од 2 см. Кај потполно мазните подлоги 
лепилото не може да се нанесе на цела површина на 
стиропорната плоча со дебелина од 1 см. Потребно е плочата да 
се залепи на подлогата, веднаш по нанесување на лепилото.

Основниот малтер и облогата за подот на внатрешната страна 
на објектот мора да биде претежно сува и да пропушта воздух. 
При загревање на просторот може да дојде до зголемена влага во 
ѕидовите поради парцијален притисок. На тој начин влагата се 
собира по изолациската плоча и под завршниот слој што ја 
намалува функцијата на топлинска изолација на фасадниот 
систем. Ако оптоварувањето со влага е долготрајно, можеме да 
очекуваме и создавање на меури на завршниот слој и негово 
лупење.

Изолационите плочи ги поставуваме една до друга со техниката 
на привлекување. Плочите мора да се спојуваат што поблиску 
една до друга. Во фугите пошироки од 2 mm потребно е да се 
стави лента од стиропор или да се вбризга пена за потполнување 
на пукнатини и да се израмни со нивото на плочата. Посебно 
мораме да бидеме внимателни при правилно поставување на 
плочите околу прозорските отвори, каде плочите ги лепиме на 
фасадната површина така што плочата ја засекуваме во облик 
на латиничната буква L.

Елементите за прицврстување мораат да бидат изработени без 
топлински мостови. За типлување ни е потребна глодалка со чија 
помош ќе издлабиме дупка во изолациската плоча до подлогата. 
Ја отстрануваме прашината од бушењето со помош на силно 
дување. Ја поставуваме типлата и  ја покриваме со изолациска 
влошка.

Вградувањето на прозорци, прозорски прагови и други 
приклучоци мора да биде исклучително прецизно и соодветно со 
европските правила. Неправилно изработени приклучоци се 
многу честа причина за оштетување на фасадните системи и 
појава на алги и мувла. Кај старите згради пред вградување на 
фасадниот систем треба да се тргнат сите предизвикувачи на 
капиларна влага, капење, сол и.т.н.

Вградување АЛУ профил за цокле
Над нивото на подножјето го фиксираме профилот и внимателно 
го зашрафуваме да не дојде до одвртување. Шрафовите  ги 
прицврстуваме на оддалеченост од околу 33 cm. Доколку има 
нерамнини, се користи подложен граничник. За полесно 
вградување кај споевите користиме врзувачки елемент. 
Контактот меѓу ѕидот и профилот прецизно го премачкуваме со 
лепило. На тој начин спречуваме пристап на штетници и мравки 
во изолацијата и позади неа.



72

Фасадно лепило
Фасадните лепила, во зависност од составот и додатоците, ја 
одредуваат мекоста, дебелината на наносот и прилепувањето на 
различни подлоги и изолации. Тие исто така ја одредуваат 
техниката и начинот на изработка и модулот на еластичност со 
што му парираат на притисокот во фасадниот систем и ја 
намалуваат можноста за појава на пукнатини односно 
отстапување од подлогата. Лепилото се подготвува според 
упатството дадено на секое пакување. Свежо подготвеното 
лепило е употребливо околу 2 часа.

Лепилото се нанесува на стиропорот по рабовите во форма на 
ленти, а по средината во точки. Ламелите од камена волна ги 
премачкуваме со лепило по целата површина. Плочите треба да се 
залепат веднаш по нанесување на лепилото. На лепилото кое што 
е предолго нанесено на изолациската плоча се создава филм кој 
делува како раздвојувачки слој. Лепилото целосно се стврднува по 
два дена и после тоа плочата е подготвена за оптеретување. Со 
правилно лепење се избегнува ефектот на перница.

Изолациски плочи
Изолациските плочи ги поставуваме без празнини/фуги 
доближувајќи ги една кон друга. При тоа внимаваме лепилото да не 
влезе во празнината/фугата. Контактите на плочите не ги лепиме. 
Не се користат оштетени плочи. Плочите треба да покриваат 
најмалку 25 cm. Внимаваме плочите да бидат поставени рамно и 
мазно. Кога тие се притиснати на подлогата, мора да мируваат 
најмалку 24 h (до 48 h). Ако за тоа време плочите се подместуваат 
или поправаат, можеме да очекуваме полошо прицврстување на 
подлогата.

Пожолтените плочи кои подолго време биле изложени на сонце 
треба да се избрусат. Избегнуваме работа на сончевата страна 
затоа што поради температурата, плочите можат да се 
деформираат. Изолационите плочи ги преклопуваме на рабовите. 
На тој начин осигуруваме рамномерен притисок. Плочите кои 
стрчат преку рабовите ги отсекуваме дури кога лепилото ќе се 
стврдне. Изолациските плочи во аглите на отворот ги сечеме во 
форма на буквата L. Плочите не смееме да ги поставуваме 
вертикално на отворот. На врвот оставаме резервна дебелина. Со 
помош на летва ја означуваме висината на рамката и го 
отсекуваме вишокот во висина од изолациската плоча под 
неправилен агол кој ќе овозможи полесна изработка на 
армирачкиот слој.

Вградување на прозорските прагови
На рабовите од прозорските рамки поставуваме стиропор преку 
рабовите и правиме жлеб кој има задача да ги запре прозорските 
прагови. Прозорскиот праг го вградуваме така што го обложуваме 
со самолеплива изолациска пена која овозможува рационална 
работа.
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       Задолжителна употреба на типли

кога тежината на фасадниот систем по метар надминува 30 килограми 
(лепило, изолациски материјали и завршен слој), 
кај подлогите кои послабо се зафаќаат (бетон, монтажни ѕидови...), 
кај постари малтери или подлоги, 
кај подлоги чија висина надминува 8 метри (отворена висина), 
кај подлоги чија висина ја надминува должината на објектот, 
кога постојат големи странични оптоварувања и при појава на наизменичен ветер 
кај претходно премачканите површини со боја или завршен слој, 
при потреба од дополнително обезбедување од пожар, 
плочата од минерална волна треба секогаш да се типлува, 
плочите EPS и XPS за цокле се прицврстуваат со типли, над нивото на насипување 
и хидроизолација.

Употреба на типли
Типлите ја осигуруваат фасадата при поголеми притисоци (тектонски 
поместувања, ветер) и му помагаат на фасадното лепило да ги задржи 
изолациските плочи на место. Најголеми оптоварувања поради ветрот се 
јавуваат на рабовите од зградите поради создавање потпритисок. 
Типлувањето треба да се изведе пред армирањето,  а дијаметарот на 
основата на типлата не смее да биде помал од 8 mm. Треба да се има 
предвид дека различни подлоги бараат различни видови типли. Исто така 
треба да се води сметка дека бројот на типли зависи од висината и 
положбата на објектот.
Најсигурен начин за правилен избор на типот на типлите е пред 
вградувањето да се направи pull off тест на носивоста на подлогата и 
типлата која се вградува.

Изработка на армирачки слој околу 
прозорците и вратите

1. за армирање околу прозорските рамки се  
 користи PVC профил со мрежа, 
2. задната страна на самолепливата трака ја  
 прилепуваме на исчистената рамка на   
 прозорецот, 
3. го отсекуваме вишокот мрежичка околу 2 cm  
 по рабовите, 
4. го прекриваме аголниот и дијагонално   
 армирачкиот агол на прозорскиот отвор со  
 армирачка  мрежичка со димензија од   
 најмалку 20Х 40 cm; надворешниот раб на  
 мрежичката го допира ќошето на отворот, 
5. ја отстрануваме заштитната трака на   
 лепилото, 
6. ја прилепуваме заштитната фолија

Број на типли на ќошињата во однос на висината на објектот, подрачјето и брзината 
на ветрот (0,20 kN по типла).

Брзина на ветер (km/h) Подрачје во околина на објектот 

до 85 
од 85 до 115 
од 115 до 135

Ветровито подрачје Подрачје со препреки за ветер Подрачје кое не е изложено на ветер
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Изработка на армирачки слој

Армирачкиот слој го изработуваме со системско лепило и 
одговарачка армирачка мрежичка според нормативите на 
поединечниот систем за топлинска изолација. Го нанесуваме и 
израмнуваме армирачкото фасадно лепило. Површината на која сме 
нанеле фасадно лепило, ја прекриваме со Weber армирачка мрежичка 
од стаклено влакно и потоа со лепилото ја израмнуваме на подлогата. 
Армирачката мрежичка се поставува „мокро на мокро“. Армирачката 
мрежичка ја спуштаме преку отворот и отсекуваме дел од отворот. 

На премините мораме да обезбедиме преклопување на минимум 10 
cm. Армирачката мрежичка ја прекриваме со најмалку 1 mm дебел 
слој армирачко лепило. На контактите, дебелината на слојот мора да 
биде најмалку 0,5 mm. Посебно мора да внимаваме на изработката 
околу прозорските прагови. Аглите и окапните профили ги 
прекриваме со мрежа до крајот на пластичниот раб. Вишокот мрежа 
го отсекуваме. Правилно изработен армирачки слој има мрежичка 
која е втисната на надворешната третина од дебелината на 
армираниот слој. Армирачките мрежички не смееме да ги поставиме 
на изолацијата и да ги прекриеме со лепило, така што мрежата би 
лежела директно на изолацијата. Армирачката мрежа на крајот од 
изработката на армираниот слој не смее да биде видлива. 

Изработка на тенкослоен завршен малтер
Пред да почнеме со нанесување на завршниот слој, мора да ја 
провериме и подготвиме подлогата. Подлогата ја проверуваме:

со гребење на подлогата 
барање пукнатини 
влажност и прашина преку допир со рака 
апсорпција на влага

Подлогата ја премачкуваме со основен премаз. Го нанесуваме по 
целата површина така што ќе постигнеме покриеност од 100%. 
Чекаме 24 часа да се исуши. Основните премази се обоени во 
зависност од нијансите на завршниот слој.

Нанесување на тенкослоен завршен слој

Тенкослојниот малтер е спакуван во сад и подготвен за употреба. Во 
зависност од видот на завршниот малтер треба да се следат 
деталните упатства за подготовка кои ги има на секое пакување.

малтерот се меша во канта, по потреба со миксер
се нанесува на ѕид со челична глетарка во еден правец во 
континуитет
со глетарката се втиснува на ѕидот
откако е втиснат, се прави структура со пластична глетарка, 
плута или стиропор
вишокот материјал се отстранува
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ПРОБЛЕМИ 

РЕШЕНИЈА
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И ДА СЕ ИЗОЛИРА СТАР ОБЈЕКТ?

Чест случај е да се работи на изолација на објект постар од 10 и повеќе години. 
Повеќето од тие објекти се заштитени однадвор само со завршен слој – боја или 
минерален малтер. Во такви случаи неопходно е да се извршат сите проверки, пред 
да се започне со надворешната изолација. Во наредниот текст ќе објасниме 
ситуација каде што изолацискиот материјал е стиропор.

                                                 Недоволна носивост на подлогата

Најголем и најчест проблем во оваа ситуација е да подлогата на која сакаме да поставиме 
термоизолациски систем не е доволно носива и да не ги издржува  дополнителните слоеви. 
Во случај подлогата да не е доволно носива, а не е извршена претходна проверка, може да 
дојде до пукање на завршниот слој по вградувањето, отпаѓање на делови од фасадата, но 
и пукање на стиропорот, одлепување на истиот итн. Генерално е комплицирано да се 
санира било каков проблем кој ќе настане на надворешната изолација и покрај времето и 
трудот, потребни се многу финансиски средства, па во овој случај најдобро е да се 
спречи, а не да се лечи.

                                                 Прво се проверува подлогата
  Старата боја е честа причина за проблеми, но постои едноставен тест за проверување на 
постојаноста на подлогата. Одберете ги најкритичните места на објектот и премачкајте ги 
со средство за импергнирање, ǧ½À�¬ ½³�¦³�t oткако ќе се исуши, на подлогата 
премачкана со основен премаз залепете коцка стиропор со димензии 5х5х5 mm со лепило 
за лепење на стиропор ǧÊ��À¬ ÄÊt�tÀ� или ǧÊ��À¬ Ä½���£t¦. 

Откако лепилото потполно ќе се зацврсти (минимум по 3 дена доколку условите за работа 
се соодветни – суво време, без директни атмосферски влијанија), со рака пробајте да ја 
одвоите коцката стиропор. По правило, стиропорот треба да биде најслаб во тој систем и 
да пукне кога ќе го повлечете.

КАКО ДА СЕ ПРОВЕРИ ПОДЛОГАТА

ПРОБЛЕМ

РЕШЕНИЕ
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И ДА СЕ ИЗОЛИРА СТАР ОБЈЕКТ?
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Во случај подлогата да не е доволно носива, а не е извршена претходна проверка, може да 
дојде до пукање на завршниот слој по вградувањето, отпаѓање на делови од фасадата, но 
и пукање на стиропорот, одлепување на истиот итн. Генерално е комплицирано да се 
санира било каков проблем кој ќе настане на надворешната изолација и покрај времето и 
трудот, потребни се многу финансиски средства, па во овој случај најдобро е да се 
спречи, а не да се лечи.

                                                 Прво се проверува подлогата
  Старата боја е честа причина за проблеми, но постои едноставен тест за проверување на 
постојаноста на подлогата. Одберете ги најкритичните места на објектот и премачкајте ги 
со средство за импергнирање, ǧ½À�¬ ½³�¦³�t oткако ќе се исуши, на подлогата 
премачкана со основен премаз залепете коцка стиропор со димензии 5х5х5 mm со лепило 
за лепење на стиропор ǧÊ��À¬ ÄÊt�tÀ� или ǧÊ��À¬ Ä½���£t¦. 

Откако лепилото потполно ќе се зацврсти (минимум по 3 дена доколку условите за работа 
се соодветни – суво време, без директни атмосферски влијанија), со рака пробајте да ја 
одвоите коцката стиропор. По правило, стиропорот треба да биде најслаб во тој систем и 
да пукне кога ќе го повлечете.

КАКО ДА СЕ ПРОВЕРИ ПОДЛОГАТА

ПРОБЛЕМ

РЕШЕНИЕ

Доколку при одделување на стиропорот со него се одвои само лепилото, а не и делови 
од подлогата – подлогата е доволно носива, цврста и постојана. Доколку при 
одделување на стиропорот со него не се одвои целото лепило, т.е. остане дел од 
лепилото на ѕидот, а дел на стиропорот, тоа е знак дека и лепилото кое сте го одбрале 
е адекватно и доволно цврсто.

Доколку при одделување на стиропорот со него се оддели лепило и делови од подлогата 
(на пример: ако подлогата е обоена во жолто, а при повлекувањето видите жолти 
парчиња) – тоа е знак дека подлогата не е доволна цврста и дека нема да издржи нов 
слој на термоизолација која сакате да ја ставите на тој објект. 

Изведба на термоизолациски систем

Доколку овој едноставен тест покаже дека подлогата е адекватна, можете да 
продолжите со вградување на термоизолацискиот систем според упатствата кои се 
наоѓаат во каталогот. Водете сметка за атмосферските услови при вградувањето и за 
адекватен избор на материјали: од лепило, преку основен премаз, до завршен слој.

неносива подлога носива подлога



78

Избор на производи

Фасадните премази во ниту еден случај не предизвикуваат 
појава на алги и мувла. Кога предусловите за појава на алги 
и мувла се посебно изразени, неопходно е да се користат 
производи кои меѓу другото се биолошки поефикасни како 
заштитен слој и кои превентивно делуваат на појавата на 
алги и мувла. Од производниот асортиман на Weber тоа е 
завршниот малтер ǧÊ�� �ÞÊÀt�¦�t или ǧÊ�� 
�¿Ïtt¦t�� со додаток против алги и мувла.

ПРОБЛЕМОТ СО АЛГИ И МУВЛА?

                                                 Алги и мувла

Алгите и мувлата се микроогранизми кои во природното опкружување можат да градат 
различни облици на живот. Веќе подолго не ги наоѓаме само во природата. Во текот на 
еволуцијата научиле да преживеат во најразлични средини и на најразлични материјали. 
Можеме да ги сретнеме на кровови, пат, бетонски ѕидови, дури и на стакло, метал, фасади. 
Алгите се размножуваат со помош на ветер и затоа ги има насекаде. Предуслов за нивниот 
раст се влажноста и светлината.

Иако сите страни на фасадата се изградени од ист материјал, поради разлика во 
влажноста и температурата на поединечни места, може да дојде до појава на алги и габи. 
Посебно загрозени се северните делови и страните изложени на ветер, подѕидовите, 
осојните страни итн. Појавата на алги на градежната конструкција по правило е знак за 
превисока влажност на материјалот, неговата површина и брзината на сушење. Елементи 
кои влијаат се: ориентација на фасадата, сенка, ветер, настрешници и останати елементи 
на фасадата, прскање за време на врнежи, близина на дрвја, дебелина на 
термоизолацискиот материјал и степен на топлинска заштита, планирање и изведба на 
детали, пукнатини на фасадата, структура на фасадата, зачестена магла.

Појавата на алги на зградите и градежните елементи секогаш укажува на тоа дека на 
погодените места има висока влажност на материјалите или површината, односно дека не 
е можно влажноста доволно брзо да се отстрани. Алгите на фасадите кои се топлотно 
заштитени обично се само естетски проблем. Проблемот кој може да настане е развој на 
габи или дамки на изумрените слоеви кои го оштетуваат завршниот слој и негативно 
влијаат на здравјето на луѓето.

                                                Конструкција на објектот

Настанувањето на влага може да се спречи со следниве мерки: 

поставување на кровни и вертикални олуци и насочување на текот на водата, 
измазнување на површината на градежните елементи, 
заштита од прскање (изградба на подѕидови, прекривање на настрешниците и терасите со лим) 
правилна изведба на прозорските прагови.

КАКО ДА СЕ РЕШИ

ПРОБЛЕМ

РЕШЕНИЕ
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Избор на производи

Фасадните премази во ниту еден случај не предизвикуваат 
појава на алги и мувла. Кога предусловите за појава на алги 
и мувла се посебно изразени, неопходно е да се користат 
производи кои меѓу другото се биолошки поефикасни како 
заштитен слој и кои превентивно делуваат на појавата на 
алги и мувла. Од производниот асортиман на Weber тоа е 
завршниот малтер ǧÊ�� �ÞÊÀt�¦�t или ǧÊ�� 
�¿Ïtt¦t�� со додаток против алги и мувла.

ПРОБЛЕМОТ СО АЛГИ И МУВЛА?

                                                 Алги и мувла

Алгите и мувлата се микроогранизми кои во природното опкружување можат да градат 
различни облици на живот. Веќе подолго не ги наоѓаме само во природата. Во текот на 
еволуцијата научиле да преживеат во најразлични средини и на најразлични материјали. 
Можеме да ги сретнеме на кровови, пат, бетонски ѕидови, дури и на стакло, метал, фасади. 
Алгите се размножуваат со помош на ветер и затоа ги има насекаде. Предуслов за нивниот 
раст се влажноста и светлината.

Иако сите страни на фасадата се изградени од ист материјал, поради разлика во 
влажноста и температурата на поединечни места, може да дојде до појава на алги и габи. 
Посебно загрозени се северните делови и страните изложени на ветер, подѕидовите, 
осојните страни итн. Појавата на алги на градежната конструкција по правило е знак за 
превисока влажност на материјалот, неговата површина и брзината на сушење. Елементи 
кои влијаат се: ориентација на фасадата, сенка, ветер, настрешници и останати елементи 
на фасадата, прскање за време на врнежи, близина на дрвја, дебелина на 
термоизолацискиот материјал и степен на топлинска заштита, планирање и изведба на 
детали, пукнатини на фасадата, структура на фасадата, зачестена магла.

Појавата на алги на зградите и градежните елементи секогаш укажува на тоа дека на 
погодените места има висока влажност на материјалите или површината, односно дека не 
е можно влажноста доволно брзо да се отстрани. Алгите на фасадите кои се топлотно 
заштитени обично се само естетски проблем. Проблемот кој може да настане е развој на 
габи или дамки на изумрените слоеви кои го оштетуваат завршниот слој и негативно 
влијаат на здравјето на луѓето.

                                                Конструкција на објектот

Настанувањето на влага може да се спречи со следниве мерки: 

поставување на кровни и вертикални олуци и насочување на текот на водата, 
измазнување на површината на градежните елементи, 
заштита од прскање (изградба на подѕидови, прекривање на настрешниците и терасите со лим) 
правилна изведба на прозорските прагови.

КАКО ДА СЕ РЕШИ

ПРОБЛЕМ

РЕШЕНИЕ

Одржување на објектот

За да се избегне појава на влага и загадување, неопходно е редовно одржување:
одводнување на површинските води од зградите 
чистење на кровните олуци 
брзо отстранување на штетите на местата на течење на водата 
контрола на фугите и по потреба нивно обновување 
контрола на влажноста (контрола на дренажа) 
чистење на снегот

Ако се појават алги и мувла или габички и лишаи на фасадата, неопходно е најпрво да 

се утврди причината, па потоа да се почне санација со соодветни средства. За 

санирање, неопходно е да се почитуваат сите чекори.
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ДА СЕ ОДРЖУВА ФАСАДАТА?

Ефикасноста на завршните слоеви и хидрофобноста со текот на времето 
ослабнуваат. Фасадите се изложени на бројни негативни влијанија од околината, 
како и стареење и губат од својата функционалност и естетика. Поради тоа е 
неопходно правилно и адекватно одржување на објектот, заштита на фасадата и 
редовно обновување.

По адекватна изведба на термоизолацискиот систем со правилно одбран завршен слој, 
потребно е да се одржува фасадата и термоизолацијата со редовни проверки, со што им 
се продолжува животниот век.

 

1.  чекор 
Најдобро е контрола на фасадата да се прави најмалку два пати годишно (пролет/есен). 
Контролата подразбира преглед на самата површина на објектот, но и дилатациските 
отвори, сите завршетоци, прозорските прагови, олуците, одводите и други лимарски 
работи. Посебно внимание треба да се посвети на подѕидовите, т.е. цоклињата и можната 
појава на влага. 

2.  чекор  
Ако во текот на прегледот се воочат оштетувања, неправилности или други недостатоци, 
потребно е веднаш да се извести изведувачот, кој со помош на производителот ќе изврши 
стручен преглед и ќе предложи поправки.

3.  чекор             
Доколку е неопходно чистење на завршниот тенкослоен малтер, тоа е многу едноставно и 
се изведува со миење со вода под притисок или благо средство за чистење. Доколку пак се 
одлучиме за ново премачкување на фасадата поради избледената нијанса со текот на 
времето, неопходно е прво да се изврши припрема и да се премачка фасадата со основен 
премаз, а потоа со адекватна боја, најдобро со микроармирачка боја (weberton steel и 
соодветна подлога weberprim steel), но ако немало претходно оштетување и санација,  
доволна заштита е и ǧÊ³ t¤À�¦ .

КАКО ПРАВИЛНО

ПРОБЛЕМ

РЕШЕНИЕ
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ДА СЕ ОДРЖУВА ФАСАДАТА?

Ефикасноста на завршните слоеви и хидрофобноста со текот на времето 
ослабнуваат. Фасадите се изложени на бројни негативни влијанија од околината, 
како и стареење и губат од својата функционалност и естетика. Поради тоа е 
неопходно правилно и адекватно одржување на објектот, заштита на фасадата и 
редовно обновување.

По адекватна изведба на термоизолацискиот систем со правилно одбран завршен слој, 
потребно е да се одржува фасадата и термоизолацијата со редовни проверки, со што им 
се продолжува животниот век.

 

1.  чекор 
Најдобро е контрола на фасадата да се прави најмалку два пати годишно (пролет/есен). 
Контролата подразбира преглед на самата површина на објектот, но и дилатациските 
отвори, сите завршетоци, прозорските прагови, олуците, одводите и други лимарски 
работи. Посебно внимание треба да се посвети на подѕидовите, т.е. цоклињата и можната 
појава на влага. 

2.  чекор  
Ако во текот на прегледот се воочат оштетувања, неправилности или други недостатоци, 
потребно е веднаш да се извести изведувачот, кој со помош на производителот ќе изврши 
стручен преглед и ќе предложи поправки.

3.  чекор             
Доколку е неопходно чистење на завршниот тенкослоен малтер, тоа е многу едноставно и 
се изведува со миење со вода под притисок или благо средство за чистење. Доколку пак се 
одлучиме за ново премачкување на фасадата поради избледената нијанса со текот на 
времето, неопходно е прво да се изврши припрема и да се премачка фасадата со основен 
премаз, а потоа со адекватна боја, најдобро со микроармирачка боја (weberton steel и 
соодветна подлога weberprim steel), но ако немало претходно оштетување и санација,  
доволна заштита е и ǧÊ³ t¤À�¦ .

КАКО ПРАВИЛНО

ПРОБЛЕМ

РЕШЕНИЕ
За одржување на малтерот за цоклиња (ǧÊ�� ¤Ï¦�À, ǧÊ�� ¤tÀ�³¤Ï¦) не се 
потребни никакви посебни услови и зафати. Доволно е чистење со вода, доколку на 
малтерот се појават нечистотии. Овие малтери исклучително добро поднесуваат 
термички промени, но не се препорачува импрегнација, затоа што се често под силно 
влијание на сончевата светлина (мермерен песок).влијание на сончевата светлина (мермерен песок).влијание на сончевата светлина (мермерен песок).влијание на сончевата светлина (мермерен песок).
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ЗА „ПОМЕСТУВАЊЕ“ НА ФАСАДАТА?

1.  чекор 
Да се провери како се залепени 
термоизолациските плочи на еден дел од 
фасадата. Ако не се залепени „во форма на ленти“ 
на рабовите и „точкесто“ на средината, тоа е 
основна причина за наведената последица. 

2.  чекор  
Доколку е во прашање изолација со волна, пожелно 
е целата плоча од волна да биде премачкана со 
лепило или „точкесто“ на средина, или во вид на 
ленти по рабовите. Ако тоа не е случај, тогаш тоа е 
основна причина за наведената последица. 

3.  чекор  
Санацијата може да се изврши само со механичко 
вклопување на деловите на фасадата, каде 
плочите не се добро залепени и со повторно 
нанесување на системот.

Во споредба со мрежичка со послаб квалитет, 
ǧÊ��À¬ арĺираŅķата ĺреĳиŅķа е пофлексибилна и ја 
штити фасадата од создавање пукнатини при 
поместување на тлото. Доколку мрежичката не е со 
висок квалитет, на фасадата ќе се појават пукнатини 
кои со тек на време ќе се шират и во кои ќе се собира 
вода. Тоа резултира со отпаѓање на фасадата. 
Поправка во овој случај е практично невозможна, а 
трошоците би биле далеку поголеми отколку почетниот 
трошок за купување на поквалитетна армирачка 
мрежичка, затоа што ќе мора да се извади целата 
фасада и да се постави нова.

Зошто да се користи webertherm армирачка мрежичка?   Зошто да се користи webertherm армирачка мрежичка?   

Голем проблем што не може да се забележи додека не помине одреден 
временски период е одвојување на делови од фасадата од самата подлога.

Со неадекватно вградување на термоизолациски систем може да дојде до сериозни 
проблеми по одреден временски период: одвојување на делови од фасадата од подлогата 
и нејзино отпаѓање, како и загуба на ефектот на термоизолација. Ова претставува 
проблем кој е многу тежок за санирање.

ШТО Е ПРИЧИНАТА

ПРОБЛЕМ

РЕШЕНИЕ
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ЗА „ПОМЕСТУВАЊЕ“ НА ФАСАДАТА?

1.  чекор 
Да се провери како се залепени 
термоизолациските плочи на еден дел од 
фасадата. Ако не се залепени „во форма на ленти“ 
на рабовите и „точкесто“ на средината, тоа е 
основна причина за наведената последица. 

2.  чекор  
Доколку е во прашање изолација со волна, пожелно 
е целата плоча од волна да биде премачкана со 
лепило или „точкесто“ на средина, или во вид на 
ленти по рабовите. Ако тоа не е случај, тогаш тоа е 
основна причина за наведената последица. 

3.  чекор  
Санацијата може да се изврши само со механичко 
вклопување на деловите на фасадата, каде 
плочите не се добро залепени и со повторно 
нанесување на системот.

Во споредба со мрежичка со послаб квалитет, 
ǧÊ��À¬ арĺираŅķата ĺреĳиŅķа е пофлексибилна и ја 
штити фасадата од создавање пукнатини при 
поместување на тлото. Доколку мрежичката не е со 
висок квалитет, на фасадата ќе се појават пукнатини 
кои со тек на време ќе се шират и во кои ќе се собира 
вода. Тоа резултира со отпаѓање на фасадата. 
Поправка во овој случај е практично невозможна, а 
трошоците би биле далеку поголеми отколку почетниот 
трошок за купување на поквалитетна армирачка 
мрежичка, затоа што ќе мора да се извади целата 
фасада и да се постави нова.

Зошто да се користи webertherm армирачка мрежичка?   

Голем проблем што не може да се забележи додека не помине одреден 
временски период е одвојување на делови од фасадата од самата подлога.

Со неадекватно вградување на термоизолациски систем може да дојде до сериозни 
проблеми по одреден временски период: одвојување на делови од фасадата од подлогата 
и нејзино отпаѓање, како и загуба на ефектот на термоизолација. Ова претставува 
проблем кој е многу тежок за санирање.

ШТО Е ПРИЧИНАТА

ПРОБЛЕМ

РЕШЕНИЕ

Градежните материјали на Saint-Gobain Weber се користени 
за реконструкција на фасадата на Ректоратот на Универзитетот во Белград.
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ЛЕПИЛА 
И МРЕЖИЧКA ЗА 
ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА
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ЛЕПИЛА 
И МРЕЖИЧКA ЗА 
ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА
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СИЛАТА НА ИЗОЛАЦИСКИОТ СИСТЕМ

Со Weber можете лесно да дојдете до термоизолација на Вашиот дом и 
заштеда. Weber нуди асортиман на лепила за термоизолација кои ги 
задоволуваат сите потреби на корисникот и овозможуваат лесна и квалитетна 
работа на вградување на изолациските плочи. Нашите лепила се тестирани и 
проверени во голем број на земји и претставуваат одлична основа за заштеда 
на енергија и долгорочно решениe за изолација на Вашиот дом.

КВАЛИТЕТНО ЛЕПИЛО 

ǧÊ��À¬ Ï¦ÊÀt

лепило за лепење на плочи од 
стрипор, графитен стиропор, 

стиродур и армирање на мрежичка

лепило за лепење на 
сите термоизолациони плочи 

и армирање на мрежичка

ǧÊ��À¬ ½À�ÄÊ���

лепило за лепење на 
сите термоизолациони плочи 

и армирање на мрежичка

ǧÊ��À¬

лепило за лепење на стиропор 
и армирање на мрежичка

ǧÊ��À¬ �t¬�¦ß

лепило за лепење на стиропор 
и армирање на мрежичка

ǧÊ��À¬

системско лепило за 
лепење  стиропор и армирање 

на мрежичка

ǧÊ��À¬ Ä½���£t¦

системско лепило за 
лепење  стиропор и армирање 

ǧÊ��À¬ ǧÊ��À¬ Ä½���£t¦ e

бело лепило за лепење 
на стиропор и армирање 

на мрежичка

ǧÊ��À¬

бело лепило за лепење 
на стиропор и армирање 

на мрежичка

лепило за 
лепење и армирање 

EPS плочи

ǧÊ��À¬

исклучително флексибилно
бело лепило за лепење и армирање

на сите термоизолациски плочи
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најеластично лепило со изразена бела боја
за лепење и армирање
соодветен за сите носиви подлоги
дел од webertherm Reflect фасадниот систем

ИСКЛУЧИТЕЛНО ФЛЕКСИБИЛНО ЛЕПИЛО ЗА ЛЕПЕЊЕ 
И АРМИРАЊЕ НА ТЕРМОИЗОЛАЦИОНИ ПЛОЧИ

Особини
ǧÊ��À¬ À�é��Ê е сув тип на градежно лепило во бела боја, со фина и мека структура. Може 
да се употребува како лепило за сите термоизолациони облоги (eps, xps, графитен eps, 
камена волна).
Најефикасно е да се користи како армирачки слој, бидејќи е доста флексибилен и може да 
издржи големи померувања во фасадниот ETICS систем, кои настануваат при големи и нагли 
промени во температурите во самата фасада. Со ова се овозможува долг век на фасадниот 
систем и драстично намалување на можноста за појавување пукнатини и експлоатација на 
фасадата. Во бела боја е, има одлична парапропусност и овозможува постигнување голема 
адхезија на сите видови подлоги (немалтерисани ѕидани ѕидови од цигли, блокови, поробетон, 
сите видови малтерисани ѕидови и влакнестоцементни плочи). За армирање во фасадниот 
систем webertherm Reflect, задолжително е двојно армирање со webertherm армирачка 
мрежа (слој лепило, втиснување мрежа, втор слој лепило, па уште едно втиснување мрежа и 
завршен слој лепило). Сите подлоги на кои ќе се лепи термоизолацијата со webertherm Reflect 
лепилото, претходно мора да бидат подготвени: суви, рамни, чисти, цврсти и обезмастени. 
Поголеми нерамнини и оштетувања на подлогата се пополнуваат со цементен малтер, не со 
фасадно лепило. Количината на нанесеното лепило мора да покрие најмалку 40% од 
површината на термоизолационата плоча. Кога лепиме камена волна на задната страна 
нанесуваме тенок слој лепило на целата површина, а потоа го вградуваме лепилото исто како 
и со стиропор.
Типлувањето се врши откако лепилото целосно ќе се исуши и созрее по 2 дена. По 
типлувањето се изработува армирачки слој. Армирачката мрежа се втиснува во нанесениот 
слој лепило во дебелина од 2mm-4mm на веќе залепената термоизолациона плоча. по 24 
часа се повторува постапката, се нанесува лепило во дебелина од 2mm-4mm и се втиснува 
уште еден слој армирачка мрежа, а потоа целокупната површина се израмнува со 
подготвеното лепило. Подлогата пред завршниот декоративен слој се нанесува најмалку 7 
дена по нанесувањето на последниот слој лепило, односно кога лепилото е целосно суво.

ǧÊ��À¬ M�é��Ê

13-14
kg/m²

ЗА EPS, XPS И
КАМЕНА ВОЛНА

OТВОРЕНО
ВРЕМЕ

2h

ETICS

25kg

1200kg

+30°C

+5°C
7,25l

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

НАТРОН
ВРЕЌА

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ 12 МЕСЕЦИ

ИСКЛУЧИТЕЛНО ФЛЕКСИБИЛНО ЛЕПИЛО ЗА ЛЕПЕЊЕ 

е сув тип на градежно лепило во бела боја, со фина и мека структура. Може 



88

17kg=25kg 
до 30% намалена потрошувачка 
збогатен со лесни агрегати 
карактеристичен по голема сила на лепење 
исклучително лесна обработливост 
заедно со webertherm армирачката мрежичка 
се постигнува армиран слој со високи перформанси  
дел од фасадниот систем webertherm ultra

ЛЕПИЛО ЗА ЛЕПЕЊЕ НА ПЛОЧИ ОД СТИРОПОР,  
ГРАФИТЕН СТИРОПОР, СТИРОДУР И АРМИРАЧКА МРЕЖИЧКА

Особини
ǧÊ��À¬ Ï¦ÊÀt е лепило кое во својот состав содржи лесни агрегати, па затоа 
потрошувачката му е смалена и до 30% во однос на други, конвенционални лепила. 
Направенo е од цемент и калциум карбонат, збогатенo со лесни агрегати. Силно цврсти, 
за лепење на сите видови на стиропор и стиродур во webertherm ultra 
термоизолацискиот систем. Исто така е погодно е за втиснување на мрежичката за 
армирање и за израмнување во термоизолациските системи.

Подготовка и начин на употреба 
Подлогата мора да биде рамна, чиста, цврста и сува без делови кои висат. Сите 
нееднакви и оштетени делови треба да се поправат пред започнувањето со работите. 
Високо порозните основи треба да се покријат со weberprim podloga основниот премаз 
најмалку 6 до 12 часови пред нанесувањето на лепилото. Содржината на вреќичката од 
17 кг треба полека да се додава во 6 l вода со постојано мешање така да нема грутки. 
Почекајте околу 10 минути и тогаш мешајте повторно. Лепилото треба да биде нанесенo 
во ленти околу рабовите и во кругчиња во средината.

После најмалку 2 дена, кога нанесениот слој е целосно исушен, може да се типлува, па 
следи армирање, т.е. втиснување на армирачката мрежичка во свеж слој на лепило (3 до 
5 mm) така што целата површина на мрежичката да е покриена со лепило. Кога слојот е 
целосно сув, тогаш треба да се примени покривање со трет слој. Ако на површината на 
нанесеното лепило се направи кора, треба да се отстрани, да се фрли и тогаш треба да 
се нанесе нов слој. Подготвената смеса е погодна за работа еден час. Последниот 
декоративен слој треба да се нанесе најмалку 7 дена откако ќе се нанесе последниот 
слој.

ǧÊ��À¬ Ï¦ÊÀt

webertherm армирачката мрежичка
се постигнува армиран слој со високи перформанси  

ГРАФИТЕН СТИРОПОР, СТИРОДУР И АРМИРАЧКА МРЕЖИЧКА

 е лепило кое во својот состав содржи лесни агрегати, па затоа 
потрошувачката му е смалена и до 30% во однос на други, конвенционални лепила. 

6,3
kg/m²

ЗА EPS, XPS И
ГРАФИТЕН EPS

OТВОРЕНО
ВРЕМЕ

60
min

ETICS

17kg

816kg

+30°C

+5°C
6l

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

НАТРОН
ВРЕЌА

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ 12 МЕСЕЦИ
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исклучително флексибилно лепило 
погодно за сите подлоги 
ускладено со австриската рецептура 
10 години гаранција во фасадниот систем
дел од фасадните системи webertherm prestige 
и webertherm freestyle

ЛЕПИЛО ЗА ЛЕПЕЊЕ НА СИТЕ
ТЕРМОИЗОЛАЦИСКИ ПЛОЧИ И АРМИРАЊЕ НА МРЕЖИЧКА

Особини

ǧÊ��À¬ ½À�ÄÊ��� е флексибилно лепило со мека и фина структура, во прав со сива боја. 
Ова лепило има исклучително голема цврстина, збогатено е со полимери, направено е од 
цемент, висококвалитетен песок и адитиви.
Се користи за лепење на термоизолациски плочи од бел стиропор, минерална волна, 
симпролит плочи, плочи од плута и други материјали на сите цементни и критични подлоги 
(дрво, метал, стакло и сл.). Се користи и како слој за втиснување на мрежичката за 
армирање и за порамнување во термоизолацискиот систем.

Подготовка и начин на употреба 
Подлогата мора да биде рамна, чиста, цврста, сува, без делови кои се одвојуваат. 
Содржината од вреќичката од 25 kg полека се истура во 6,25 l вода со постојано мешање, 
да не се направат грутки. Се чека 10 минути, а потоа повторно се размешува. Доколку се 
користи за лепење на минерална волна, бел стиропор и стиродур на цементна подлога, 
лепилото се нанесува со челична назабена глетарка во вид на ленти долж рабовите и 
точкесто по средината.

Доколку се користи за лепење на критична подлога, се нанесува со назабена глетарка во 
потенок слој така да целата површина се покрие со лепило и во рок од 15-20 минути се 
нанесува материјалот. Во двата случаи, доколку се создаде кора на површината на 
нанесениот лепак, се отстранува, се фрла и се нанесува нов слој.

Замешаниот материјал е погоден за работа во текот на 3 часа. Типлувањето и 
втиснувањето на армирачката мрежичка (целата површина мора да биде покриена со 
лепило) може да се изведе по најмалку 2 дена од лепењето на плочите. Третиот 
израмнувачки слој се нанесува откако претходниот е целосно сув. Нанесувањето на 
завршниот декоративен слој се врши најмалку 7 дена по нанесувањето на последниот 
израмнувачки слој.

ǧÊ��À¬ ½À�ÄÊ���

10-12
kg/m²

ЗА EPS, XPS И
МИНЕРАЛНА ВОЛНА

OТВОРЕНО
ВРЕМЕ

3h

ETICS

25kg

1.200kg

+30°C

+5°C
6,25l

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

НАТРОН
ВРЕЌА

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ 12 МЕСЕЦИ



90

POTR A
PROIZVODA

8-10
kg/m²

ZA EPS I XPS
PLOČE

OTVORENO
VREMEETICS

25kg

1.200kg TEMPERATURA
PRIMENE

+30°C

+5°C
NATRON
VREĆA

5,75l

DODATI
VODE

ǧÊ��À¬ �t¬�¦ß

ЛЕПИЛО ЗА ЛЕПЕЊЕ НА СИТЕ ПЛОЧИ ОД БЕЛ СТИРОПОР, 
КАМЕНА ВОЛНА И АРМИРАЊЕ НА МРЕЖИЧКА

флексибилно лепило збогатено со полимер 
зајакната цврстина на врзување 
ускладено со австриската рецептура 
10 години гаранција на фасадниот систем 
дел од фасадните системи webertherm family 
и webertherm freestyle

Особини

ǧÊ��À¬ �t¬�¦ß е лепило направено од цемент и висококвалитетен песок и адитиви, 
збогатен со полимери, исклучително голема цврстина за сите слоеви на 
термоизолацискиот систем, со мека и фина гранулација.

Се користи за лепење и армирање на плочи од стиропор, минерална волна и стиродур на 
сите цементни подлоги и сипорекс. Се користи во термоизолациските системи и за 
израмнување на нерамни површини на кои се вградува термоизолациски систем. 
ǧÊ��À¬ �t¬�¦ß не е завршен слој. 

Подготовка и начин на употреба 

Подлогата мора да биде рамна, чиста, цврста, сува, без делови кои се одвојуваат. Сите 
нерамнини и оштетувања се санираат пред почетокот на работата. Многу порозните 
подлоги неопходно е да се премачкаат со основна подлога ǧ½À�¬ ½³�¦³�t минимум 6 
до 12 часа пред лепењето. Содржината на вреќичката од 25 килограми полека се истура 
во 5,75l вода со постојано мешање да не се направат грутки. Се чека 10 минути, а потоа 
повторно се меша. Лепилото се нанесува во форма на ленти по рабовите и во точки по 
средината. 

По најмалку 2 дена, кога слојот за лепење е целосно сув, може да се типлува, па да се 
армира, т.е. да се втисне армирачката мрежичка во свеж слој лепило (2-3 mm дебелина) 
така што цела површина на мрежата ќе биде покриена со лепило. Кога овој слој е целосно 
сув, се нанесува трет, израмнувачки слој.

Ако се создаде кора на површината на нанесеното лепило, треба да се отстрани, фрли и 
да се нанесе нов слој. Замешаниот материјал е погоден за работа во текот на 2 часа. 
Завршниот декоративен слој се нанесува по најмалку 7 дена од нанесувањето на 
последниот слој лепило.

2h
8-10

kg/m²
OТВОРЕНО

ВРЕМЕ

2h

ETICS

25kg

1.200kg

+30°C

+5°C
5,75l

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

НАТРОН
ВРЕЌА

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ 12 МЕСЕЦИ

ЗА EPS, XPS И
МИНЕРАЛНА ВОЛНА
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PROMEŠATI
MIKSEROM

ǧÊ��À¬ Ä½���£t¦ e

временски постојан
направен од квалитетни полнила, минерални врзувачи 
и соодветни адитиви 
10 години гаранција во системот 
дел од фасадниот систем ǧÊ��À¬ �tÄ��
исклучително голема цврстина

ЛЕПИЛО ЗА ЛЕПЕЊЕ  
СТИРОПОР И АРМИРАЊЕ НА МРЕЖИЧКА

ǧÊ��À¬ Ä½���£t¦ е градежно лепило кое се користи за лепење стиропор и армирање на 

армирачка мрежичка во изолациските системи. Лепило со исклучително голема цврстина 

направен од цемент и висококвалитетен песок, збогатен со полимери, многу лесен за 

нанесување, со мека и фина гранулација. ǧÊ��À¬ Ä½���t¦ не е завршен слој.  

ǧÊ��À¬ Ä½���£t¦

POTR A
PROIZVODA

8-10
kg/m²

ZA EPS I XPS
PLOČE

OTVORENO
VREMEETICS

25kg

1.200kg TEMPERATURA
PRIMENE

+30°C

+5°C
NATRON
VREĆA

7,25l

DODATI
VODE

6h

временски отпорен
направен од квалитетни полнила, минерални 
врзувачи и соодветни адитиви 
прав со бела боја
исклучително голема цврстина

БЕЛО ЛЕПИЛО ЗА ЛЕПЕЊЕ  
СТИРОПОР И АРМИРАЊЕ НА МРЕЖИЧКА

ǧÊ��À¬ Ä½���£t¦ e е сув тип на градежно лепило кое се користи за лепење плочи од 

стиропор и армирање на армирачка мрежичка во изолациските системи. ǧÊ��À¬ 

Ä½���t¦ e не е завршен слој. 

POTR A
PROIZVODA

8-10
kg/m²

ZA EPS I XPS
PLOČE

OTVORENO
VREME

25kg

1.200kg TEMPERATURA
PRIMENE

+30°C

+5°C
NATRON
VREĆA

7,25l

DODATI
VODE

6h

8-10
kg/m²

ЗА EPS И XPS
ПЛОЧИ

OТВОРЕНО
ВРЕМЕ

6h

ETICS

25kg

1.200kg

+30°C

+5°C
7.25l

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

НАТРОН
ВРЕЌА

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ 12 МЕСЕЦИ

8-10
kg/m²

ЗА EPS И XPS
ПЛОЧИ

OТВОРЕНО
ВРЕМЕ

6h

ETICS

25kg

1.200kg

+30°C

+5°C
7.25l

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

НАТРОН
ВРЕЌА

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ 12 МЕСЕЦИ

ПРОМЕШАЈ
СО МИКСЕР
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ǧÊ��À¬ ÄÊt�tÀ�

PROMEŠATI
MIKSEROM

едноставен за употреба
фина структура
едноставен за обработка

ЛЕПИЛО ЗА ЛЕПЕЊЕ EPS ПЛОЧИ И АРМИРАЊЕ

ǧÊ��À¬ ÄÊt�tÀ� е суво градежно лепило кое се користи за лепење стиропор во 

изолационите системи, изграден е од квалитетни полнила, минерални врзувачи и 

соодветни адитиви. Исто така, се применува и како слој за армирање мрежичка. 

webertherm standard не е завршен слој. Производот може да се користи на сите 

цементни подлоги.

POTR A
PROIZVODA

8-10
kg/m²

ZA EPS
PLOČE

OTVORENO
VREME

25kg

1.200kg TEMPERATURA
PRIMENE

+30°C

+5°C
NATRON
VREĆA

5,5l

DODATI
VODE

2h
8-10

kg/m²
ЗА EPS ПЛОЧИOТВОРЕНО

ВРЕМЕ

2h

25kg

1.200kg

+30°C

+5°C
7.5l

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

НАТРОН
ВРЕЌА

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ 12 МЕСЕЦИ

СЕ МЕША СО
МЕШАЛКА
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ǧÊ��À¬ ÄÊt�tÀ�

PROMEŠATI
MIKSEROM

едноставен за употреба
фина структура
едноставен за обработка

ЛЕПИЛО ЗА ЛЕПЕЊЕ EPS ПЛОЧИ И АРМИРАЊЕ

ǧÊ��À¬ ÄÊt�tÀ� е суво градежно лепило кое се користи за лепење стиропор во 

изолационите системи, изграден е од квалитетни полнила, минерални врзувачи и 

соодветни адитиви. Исто така, се применува и како слој за армирање мрежичка. 

webertherm standard не е завршен слој. Производот може да се користи на сите 

цементни подлоги.

POTR A
PROIZVODA

8-10
kg/m²

ZA EPS
PLOČE

OTVORENO
VREME

25kg

1.200kg TEMPERATURA
PRIMENE

+30°C

+5°C
NATRON
VREĆA

5,5l

DODATI
VODE

2h
8-10

kg/m²
ЗА EPS ПЛОЧИOТВОРЕНО

ВРЕМЕ

2h

25kg

1.200kg

+30°C

+5°C
7.5l

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

НАТРОН
ВРЕЌА

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ 12 МЕСЕЦИ

СЕ МЕША СО
МЕШАЛКА

ДОДАТОЦИ ЗА 
ТЕРМОИЗОЛАЦИСКИ 

СИСТЕМИ
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Фасадна типла 115mm
webertherm tipl
Фасадна типла

Пакување: 200 парчиња

Прозорски профил (2.40m) 
webertherm прозорски профил

Прозорски агол
Пакување: 48 m1

Прозорски профил 
со окапница (2.00m)

webertherm окапен профил 
Агол со окапница
Пакување: 48 m1

Прозорски профил 
за клупичка (2.00m)

webertherm прозорски 
профил за клупичка

Прозорски профил за клупичка
Пакување: 200 m1

Основен профил L0 (2.50m) 
webertherm почетен профил

Почетен U профил
Пакување: 50 m1

Аголен профил 
со мрежичка (2.5m)

webertherm аголен 
профил со мрежичка

Аголен профил со мрежичка
Пакување: 125 m1

Завршен профил (2.50m)
webertherm завршен профил

Завршен профил
Пакување: 50 m1

›115mm фасадна типла за фиксирање 
на термоизолационите плочи во 
фасадниот систем. Дијаметарот на 
дискот/главата е 60mm.

Алкално отпорен PVC прозорски агол 
со стаклена армирана мрежа и дупло 
леплива трака. Служи за формирање 
на проширени врски помеѓу касите 
на прозорците (врати) и малтери во 
системот на контактна изолација.

Прозорски профил со видлива 
окапница за завршно малтерсување 
и одведување на водата на 
вертикалните отвори на објектите во 
системот на контактна изолација.

Алкално отпорен PVC прозорски 
агол со стаклена армирана 
мрежичка и дупло самолеплива 
трака за прозорски клупички во 
фасадниот систем.

Алуминиумски профил со окапница 
за подножје (цокле). Се користи за 
почеток на хоризонтално поставена 
термоизолациона плоча во 
фасадниот систем.

Алкално отпорен PVC агол со 
стаклена армирана мрежа, за сите 
агли и ивици кај вратите, прозорците 
и рамките за прозорци во 
фасадните системи.

Краен, завршен профил со окапница 
кој се става на горниот дел на 
изолациониот систем поради 
затворање на системот и 
спречување на продирање на вода 
позади изолацијата.

ДОДАТОЦИ ЗА ТЕРМОИЗОЛАЦИСКИ СИСТЕМИ
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за сите видови на подлога (A, B, C, D, E) 
ефикасно и брзо вградување со само 
два удари со чеканот 
веќе составена типла со шестоаголна глава 
без топлински мостови 
перфектно поставување на ѕидот и одлично 
прилепување на малтерот/лепакот 
ETA сертифициран 
произведено во Германија

ФАСАДНА ТИПЛА ЗА СИТЕ ТЕРМОИЗОЛАЦИСКИ ПЛОЧИ

Уште една иновација помеѓу Weber производите 

ǧÊ��À¬ Q�ƣų фасадната типла со својот нов шестоаголен облик на главата спречува 

типлата да се тркала и евентуално да се изгуби. Исто така, типлата е погодна за сите 

подлоги и сите термоизолациски плочи. Пакувањето е тесно, компактно и овозможува 

комотно и лесно носење на типлите по градилиштето. Вградувањето е крајно едноставно 

со само два удари со чеканот.

ǧÊ��À¬ Q�ƣų типлите се ЕТА сертифицирани и погодни се за сите подлоги (бетон, тули, 

цигла, гас бетон, лесни агрегатни бетони) и за сите термоизолациски плочи.

Ê��À¬ Q�ƣų

SVE IZOLACIONE
PLOČE

ǧÊ��À¬ арĺираŅķа ĺреĳиŅķа

NE RADITI
POD UTICAJEM

голема затегнувачка моќ >2000 N/5cm 
затегнувачка цврстина во алкална 
средина >1300 N/5cm 
големина 4x4 mm 
дел од сите Weber фасадни системи

АЛКАЛНО ПОСТОЈАНА ТЕКСТИЛНА 
СТАКЛЕНА МРЕЖИЧКА СО ВИСОК КВАЛИТЕТ

êрĺираŅķата ĺреĳиŅķа ǧÊ��À¬ е текстилна стаклена мрежичка со висок 
квалитет за вградување во системи за надворешна термоизолација. Мрежичката се 
користи за армирачки слој и се втиснува во површината со челична глетарка. 
Мрежичката мора да се втисне во надворешната третина од дебелината на 
армирачкиот слој. Се втиснува „мокро на мокро“ со минимум 10 cm преклопување. 
Мрежичката се прекрива со 1 mm лепило. По поставувањето на површината со 
мрежичката, вишокот од истата се отсекува. На крајот од изработката, мрежичката 
не смее да биде видлива.

POTR A
PROIZVODA

1,1
m²

ETICS

145gr

TEMPERATURA
PRIMENE

+30°C

+5°C

33 rolne

TEŽINA
MREŽICE

RO
LN

A

HIDROIZOLACIJA55m² 1.815m²
СИТЕ ИЗОЛАЦИСКИ

ПЛОЧИ
ВРЕМЕНСКИ

УСЛОВИ
ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

1,1 m²

ETICS

145gr

TЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

+30°C

+5°C

12 МЕСЕЦИ

33 ролни

ТЕЖИНА НА
МРЕЖИЧКА

РОЛНА

ХИДРОИЗОЛАЦИЈА55m² 1.815m²
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РЕШЕНИЈА 
ЗА КЕРАМИКА И

ХИДРОИЗОЛАЦИЈА

Поставување на плочки од голем формат

Најновиот тренд керамичките плочки да бидат во сè поголеми формати,  од 60х60 cm 
создава дополнителни барања за лепилото за керамика, посебно во средина каде е голема 
веројатноста од појава на вибрации или придвижувања. Лепилото за вакви плочки мора да 
биде флексибилно и би требало да овозможи нивно лесно поставување.  Кога подлогата се 
шири или собира поради промена на температура или влага, плочката се поместува 
поинаку од подлогата, затоа што е направена од поинаков материјал. 

До ова може да дојде од следните причини:

 собирање на кошулицата, затоа што се суши 
 термичко ширење на топло време 
 ширење предизвикано од влага, поради поплава 
 термално кружење на подни системи за греење

Исто така, поголемите плочки поднесуваат поголем притисок од помалите и се под поголем 
притисок кога се извива подот. Подлогите кои не се толку цврсти имаат можност да се 
виткаат, додека плочките кои се направени од цврст материјал не можат. Ова доведува до 
поголем притисок и со тоа има потреба од поголема флексибилност на лепилото, за да се 
спречи лошото фиксирање на големите плочки.

Користете соодветно лепило и фуг маса

Потребно е да одберете лепило со соодветно ниво на флексибилност кое би можело да го 
прифати товарот (напорот) кој може да се појави како резултат на влажнење и/или 
деформирање на подлогата. Лепилото од производниот асортиман на Weber, кое се 
користи за лепење на плочки со големи димензии е ǧ�³¦ é�Þ ½¦ÏÄƒ Ова лепило е со 
изразена флексибилност и е погодно за лепење плочки и на некои покомплексни површини, 
но и за лепење на плочки со послаба впивливост.

Подлогата на која се поставуваат големите 
плочки мора да биде рамна, чиста, цврста, 
немасна и со еднаква впивливост. Важно е самата 
позадина на плочката да не биде мрсна, да нема 
прашина и да биде чиста, за подобро да се залепи 
на подлогата. На подлогата се нанесува со 
челична назабена глетарка.

Фугирањето е погодно по најмалку 3 дена. Фуг 
масата која се препорачува е  ǧ�³¦³À �³¬�³ÀÊ 
или ǧ�³¦³À ½À�¬�Ï¬. Статичко оптоварување 
е можно по 14, а динамично по 28 дена по 
завршната фаза на лепење и фугирање на 
плочки со голем формат.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕШЕНИЈА
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ПЛОЧКИ
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шири или собира поради промена на температура или влага, плочката се поместува 
поинаку од подлогата, затоа што е направена од поинаков материјал. 

До ова може да дојде од следните причини:

 собирање на кошулицата, затоа што се суши 
 термичко ширење на топло време 
 ширење предизвикано од влага, поради поплава 
 термално кружење на подни системи за греење

Исто така, поголемите плочки поднесуваат поголем притисок од помалите и се под поголем 
притисок кога се извива подот. Подлогите кои не се толку цврсти имаат можност да се 
виткаат, додека плочките кои се направени од цврст материјал не можат. Ова доведува до 
поголем притисок и со тоа има потреба од поголема флексибилност на лепилото, за да се 
спречи лошото фиксирање на големите плочки.

Користете соодветно лепило и фуг маса

Потребно е да одберете лепило со соодветно ниво на флексибилност кое би можело да го 
прифати товарот (напорот) кој може да се појави како резултат на влажнење и/или 
деформирање на подлогата. Лепилото од производниот асортиман на Weber, кое се 
користи за лепење на плочки со големи димензии е ǧ�³¦ é�Þ ½¦ÏÄƒ Ова лепило е со 
изразена флексибилност и е погодно за лепење плочки и на некои покомплексни површини, 
но и за лепење на плочки со послаба впивливост.

Подлогата на која се поставуваат големите 
плочки мора да биде рамна, чиста, цврста, 
немасна и со еднаква впивливост. Важно е самата 
позадина на плочката да не биде мрсна, да нема 
прашина и да биде чиста, за подобро да се залепи 
на подлогата. На подлогата се нанесува со 
челична назабена глетарка.

Фугирањето е погодно по најмалку 3 дена. Фуг 
масата која се препорачува е  ǧ�³¦³À �³¬�³ÀÊ 
или ǧ�³¦³À ½À�¬�Ï¬. Статичко оптоварување 
е можно по 14, а динамично по 28 дена по 
завршната фаза на лепење и фугирање на 
плочки со голем формат.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕШЕНИЈА
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ПЛОЧКИ
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Работен процес

Откако ќе се утврди дека состојбата на подлогата и постоечките плочки е исправна, 

може да се започне со поставување на новите плочки. Потребно е старите плочки да се 

исчистат со топла вода и детергент како би се отстранила целата маснотија. Најдобар 

резултат ќе се добие ако старите плочки се оштетат со чекан.

 по потреба постоечките плочки може да се премачкаат со 
 специјален премаз за импрегнација ǧ½À�¬ Ŷůű

 после премачкувањето се врши нанесување на флексибилното  
 лепило „плочка на плочка“ ǧ�³¦ é�Þ, со челична назабена 
 глетарка во 1 слој (со максимална дебелина до 10mm)

 многу е важно новите плочки да бидат залепени преку фугите од  
 веќе постоечките за да се обезбеди посигурен и поцврст нов систем

 откако лепилото ќе се зацврсти може да се отпочне со фугирање со 
 ǧ�³¦³À �³¬�³ÀÊ или ǧ�³¦³À ½À�¬�Ï¬ флексибилна,
 антифунгицидна фуг маса во боја.

Поставување плочки преку веќе постоечки

Еден од начините за санација или адаптација е лепење на плочки на веќе постоечки 

плочки. За да се изврши поставувањето правилно и без компликации, неопходно е прво 

да се провери состојбата на постоечките плочки и нивната врска со подлогата:

 да се провери дали се оштетени и ако такви постојат, да се отстранат

 да се отстрани оштетената плочка, на нејзино место да се постави нова и да се  
 почека додека целосно не се врзе за подлогата
 
 постоечките плочки да се исчистат од маснотија и други нечистотии

 да се провери носивоста на подлогата на која треба да се нанесе нов слој плочки;  
 по правило,за подовите не постои некое конкретно ограничување, меѓутоа ако  
 првите плочки се залепени на стара подлога,не е препорачливо ново    
 оптоварување на таквиот ѕид  – во тој случај е најсигурно да се отстранат 
 целосно и да се постават нови.

после премачкувањето се врши нанесување на флексибилното  

многу е важно новите плочки да бидат залепени преку фугите од  
 веќе постоечките за да се обезбеди посигурен и поцврст нов систем

откако лепилото ќе се зацврсти може да се отпочне со фугирање со 
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Како да се постават плочки од природен камен
Плочките и каменот кои спаѓаат во категоријата „природни материјали“ многу  се 
разликуваат по структурата, керамиката и условите за обработка.  Изборот на конечниот 
производ од природен камен е прв и многу важен чекор за последните подготовки и 
вградувањето. Треба да се има во предвид дека:

 Сите природни камења немаат исти карактеристики.  Природниот камен по правило  не е 
 стандардизиран во поглед на порозност и притисок. Песочниот и варовниот камен се порозни, 
 гранитот и мермерот се прилично густи, тулата може да се скрши итн. 
 Може да биде екстремно тешко да се постигне рамна површина.  Со некои плочки од
 природен камен е многу тешко да се добие рамна површина, затоа што тие сами по себе
 немаат еднаква дебелина на цела површина. За нив исто така е потребно лепило кое може да 
 се нанесе во различни дебелини, за да се покрие разликата во дебелината на самите плочки.  
 Лепилото може да остави сенка или да се гледа преку плочките од природен камен кои се со
 посветла боја. Некои плочки од природен камен се помалку или повеќе проѕирни и така може 
 да се случи, доколку не се користи лепило со сива боја, лепилото да се гледа на површината 
 на тие плочки. Од истите причини керамичарите не би требало да користат систем на лепење 
 со точки. Овој систем на лепење исто така ја зголемува опасноста од пукање на плочките. 
 Плочките од природен камен се подложни на гребаници. Фуг масата може да ја изгребе фината 
 површина на плочките од природен камен, како што е мермерот и рачно изработените плочки.

Користете соодветно лепило и фуг маса
Тоа подразбира користење на високо флексибилно лепило и флексибилна фуг маса, 
наменета за плочки од природен камен. Прва работа која што мора да се направи е да се 
идентификува видот на плочки и нивните основни карактеристики. Со оглед на тоа дека 
сите плочки од природен камен немаат исти карактеристики, неопходно е прво да се 
утврди реалната ситуација, порозноста и дебелината на плочките.

Лепилата за лепење на плочки од природен камен се дизајнирани така да можат да се 
користат на сите видови природен камен, како и за плочките од голем формат. Овие лепила 
во себе содржат голема количина полимери со што би одговориле на природното 
поместување на плочките од природен камен при температурни промени и влажност.

Следен чекор е постигнување на адекватна дебелина на слојот. Лепилата за плочки од 
природен камен се направени така да можат да се нанесуваат на дебелина од 5mm до 
10mm, што овозможува надополнување на разликата во дебелина на самите плочки. 
Лепилото се нанесува на цела површина со челична назабена глетарка и не би требало да 
се користи на точкест систем на лепење плочки од природен камен. За оваа намена се 
користи флексибилно лепило  ǧ�³¦ �ÀßÄÊt¦ Ê�Þ³��¦ или ǧ�³¦ é�Þ ½¦ÏÄ e и флексибилна 
фуг маса ǧ�³¦³À �³¬�³ÀÊ или ǧ�³¦³À ½À�¬�Ï¬.
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Стандарди за лепила за плочки и фуг маси 

Лепила за керамика – барања, вреднување на усогласеност, класификација и ознаки
 
Овој европски стандард за класификација е применлив за цементните лепила за 
керамички плочки за внатрешно и надворешно обложување на подот, ѕидовите и 
таванот, како и за дисперзивните лепила и лепила на база на реактивна смола за 
керамички плочки. Овој стандард ја дефинира терминологијата на лепила за керамички 
плочки, својства, примена, перформанси и друго. Со овој стандард не се даваат 
критериуми или препораки за проектирање и вградување на керамички плочки.
                                               

Фуг маса – барања, вреднување на усогласеност, класификација и ознаки 

Овој европски стандард е применлив за фуг масите за керамички плочки за внатрешно 
и надворешно обложување на ѕидовите и подовите. Со овој стандард за фуг маса за 
керамички плочки се дефинира терминологија во врска со производите, методите за 
изработка, својствата на примена итн. Исто така, се утврдуваат барањата за 
перформансите на фуг масата на цементна база и за фуг масите на база на реактивна 
смола. 

C       
C 
C 
C 
C 
C 
C 
C 
C 
C 
D 
D 
D 
D 
D
R
R
R
R
C
C 
CG
CG

RG

1
1F
1T
1FT
2
2E
2F
2T
2TE
2FT
1
1T
2
2T
2TE
1
1T
2
2T 
2-S1
2-S2
1
2

EN 12004
EN 12002

EN 13888

Нормално цементно лепило 
Нормално брзоврзувачко цементно лепило 
Нормално цементно лепило со намалено лизгање 
Нормално брзоврзувачко цементно лепило со намалено лизгање 
Подобрено цементно лепило 
Подобрено цементно лепило со продолжено отворено време 
Подобрено брзоврзувачко цементно лепило 
Подобрено цементно лепило со намалено лизгање 
Подобрено цементно лепило со намалено лизгање и долго отворено време 
Подобрено брзоврзувачко цементно лепило со намалено лизгање 
Нормално дисперзивно лепило 
Нормално дисперзивно лепило со намалено лизгање 
Подобрено дисперзивно лепило 
Нормално дисперзивно лепило со намалено лизгање 
Подобрено дисперзивно лепило со намалено лизгање и долго отворено време 
Лепило на база на смола со нормална реакција 
Лепило на база на смола со нормална реакција и намалено лизгање 
Лепило на база на смола со подобрена реакција 
Лепило на база на смола со подобрена реакција и намалено лизгање 
Подобрено цементно флексибилно лепило 
Подобрено цементно високо флексибилно лепило 
Нормална цементна фуг маса 
Подобрена цементна фуг маса со висока отпорност на абразија и намалена 

апсорпција на вода
Фуг маса на база на смола
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Проверка на порозностна плочките

Проверката на порозноста (впивливост) на плочките треба да се изврши пред да се 

започне со процесот на избор на лепило и самото лепење.

Тестот за проверка на порозност е многу едноставен:

          на задниот дел од плочката капнете неколку капки вода

          почекајте и набљудувајте дали нешто се случува

                    ако плочката ја впие водата релативно брзо (околу 1 минута) се смета дека има 
                    нормална апсорпција, значи имаме нормалнa впивливост (керамички плочки) 

                    ако водата се задржи некое време на плочката, а потоа постепено се впие, се
                    смета дека има слаба апсорпција, односно слаба впивливост (гранитни плочки)
 
                    ако водата се задржи поголем временски период на плочката, без впивање, се  
                    смета дека таа плочка не апсорбира, значи невпивлива плочка (стаклени,   
         мозаик плочки)

Како да се одбере вид на лепило за основна впивливост на плочката?

ëļĴīĸĴīĻľĿ�ĺĩ�ļĸĻńĶĴƋ ëĴį�ĺĩ�ĸİļĴĸĻ

ĳĩīĴľĺĻ�Ļį�ļĻįĸĻĬĩĿĩ

ĳĩīĴľĺĻ�Ļį�ļĻįĸĻĬĩĿĩ
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ЛЕПИЛА
ЗА КЕРАМИКА
И ФУГ МАСИ
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ǧ�³¦ QÏ½�Àé�Þ

webercol Superflex е иноватино дебелослојно лепило за керамика C2TE класификација (EN 12004) со 
сива боја, зголемена сила на врзување, изработено од квалитетни полнила, минерални врзувачи и 
соодветни адитиви. Производот е збогатен со специјални влакна кои му овозможуваат армирачки 
слој, изразена механичка отпорност и постојаност во долг временски перод. Поради своите 
карактеристики може да се користи и кај исклучително нерамни подлоги, како и за реновирање на 
стари објекти. Препорака е да се користи и како премаз за санирање и за третитање на површински 
пукнатини. Производот е забрането да се употребува кај санации на структурни пукнатини. Се 
користи за внатрешни и надворешни работи со високи барања, за лепење на плочки на постоечки 
плочки, на подови и ѕидови, тераси и балкони, бањи, кујни, како и за системи со подно греење.

Подлогата на која се нанесува производот мора да биде 
рамна, цврста, сува, носива и без делови кои се 
одвојуваат. Остатоците од стари и еластични бои, вар и 
постоечка нечистотија неопходно е претходно целосно 
да се отстранети. Доколку подлогата е изложена на 
влага, неопходно е прво да се санира оштетувањето кое 
ја предизвикува појавата на влага или да се вгради 
изолационен слој кој ќе спречи директно допир на влага 
до слојот на кој се нанесува webercol Superflex. Силно 
впивливите и стари подлоги треба да се премачкаат со 
производот weberprim 813 од 1 до 2 часa пред почетокот 
на работата во зависност од температурата.

C2TE
КЛАСИФИКАЦИЈА

EN 12004

ДЕБЕЛОСЛОЈНО ЛЕПИЛО ЗА КЕРАМИКА,
ЗАСИЛЕНО СО ВЛАКНА

за слоеви до 2 cm дебелина
за лепење „плочка на плочка“
за систем со подно греење
без лизгање на плочките
стабилен и цврст
со продолжено време за работа
за израмнување хоризонтални и вертикални површини
за санација на површински пукнатини

2-10
kg/m²

+30°C

+5°C

8-8,5l
1200kg25kg

ВРЕЌА

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ПРОМЕШАЈ
СО МИКСЕР

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИВРЕМЕ ПРЕД

ФУГИРАЊЕ
ОБЛАСТ НА

АПЛИКАЦИЈА

дена

Подготвената маса се нанесува со нерѓосувачка назабена глетарка на подлогата, како и на задниот 
дел на плочките со поголеми димензии. Отворено време за работа изнесува 30 минути во зависност 
од временските услови. Подготвената маса мора да се потроши во рок од 2 h од моментот на 
подготовка.
Дебелослојното лепило webercol Superflex е засилено со стаклени влакна кои во комбинација со 
полимери даваат изразен армирачки слој, како и потребна стабилност и цврстина на производот.
Производот е отпорен на механички и термички влијанија.
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24h
2-5

kg/m²
30

min

+30°C

+5°C

8-8,5l1200kg
25kg

ǧ�³¦ é�Þ Ê�Þ³��¦ 

Особини
ǧ�³¦ é�Þ Ê�Þ³��¦ е иновативно флексибилно лепило со сива боја, кремаста структура, 
зголемена јакост на врзување, изработно со специјална Ê�Þ³��¦ теńнļлļгијаƍ последна 
генерација. Благодарение на избраните агрегати, мешавината на органски адитиви и 
врзувачи, креирано е и лепило во форма на гел, кое создава идеална и долгорочна врска 
со секој вид подлога и плочки на кои се нанесува.

Подготовка и начин на употреба

Се користи за покомплексни внатрешни и надворешни работи, за лепење на плочки на 
подови и ѕидови, тераси и балкони, купатила, кујни и индустриски објекти. ǧ�³¦ é�Þ 
Ê�Þ³��¦ се користи за лепење на керамички плочки, грес плочки, мермери и плочки од 
природен камен. Поради кремастата структура, значително му се олеснува работата на 
мајсторот и е идеален при реновирање на стари објекти.

C2TE Qů
КЛАСИФИКАЦИЈА

EN 12004 EN 12002

КЛАСИФИКАЦИЈА

ИНОВАТИВНО ФЛЕКСИБИЛНО ЛЕПИЛО ЗА ПЛОЧКИ,
УНАПРЕДЕНО СО TIXOGEL ТЕХНОЛОГИЈА

исклучителна флексибилност и јакост
за внатрешно и надворешно работење
унапреден со tixogel технологија
без лизгање на плочките
за реновирање на објекти
кремасти структури
ја олеснува и забрзува работата на мајсторот

НАТРОН
ВРЕЌА

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ПРОМЕШАЈ
СО МИКСЕР

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

ОТВОРЕНО
ВРЕМЕ

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИВРЕМЕ ПРЕД

ФУГИРАЊЕ
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2-5
kg/m²

30
min

+30°C

+5°C

8-8,5l600kg
5kg

2h
2-5

kg/m²
20

min

+30°C

+5°C

8-8,5l1200kg
25kg

ǧ�³¦ étÄ� Ê�Þ³��¦

ǧ�³¦ �ÀßÄÊt¦ Ê�Þ³��¦ 

ОБЛАСТ НА ПРИМЕНА

Се користи за внатрешни и надворешни работи, за лепење плочки на подови и ѕидови, 
тераси и балкони, при лепење на природен камен и мозаик плочки. Поради својата 
кремаста структура не ја оштетува плочката/каменот и не им ја менува бојата. 
Благодарение на Ê�Þ³��¦ теńнļлļгијата значително се олеснува работата на мајсторот и 
ce забрзува завршувањето на работата.

Се препорачува кај покомплексни внатрешни и надворешни работи, 
за лепење на плочки на подови и ѕидови во ситуации каде е 
неопходно брзо врзување на лепилото за керамиката. Поради 
кремастата структура, значително се олеснува работата на 
мајсторот, а иновативната Ê�Þ³��¦ теńнļлļгија му овозможува 
врзување веќе по 2 часа од нанесувањето на подлогата.

C2FT Qů
КЛАСИФИКАЦИЈА

EN 12004 EN 12002

КЛАСИФИКАЦИЈА

ФЛЕКСИБИЛНО БРЗОВРЗУВАЧКО ЛЕПИЛО ЗА ПЛОЧКИ,
УНАПРЕДЕНО СО TIXOGEL ТЕХНОЛОГИЈА

ФЛЕКСИБИЛНО БЕЛО ЛЕПИЛО ЗА КАМЕН И МОЗАИК,
УНАПРЕДЕНО СО TIXOGEL ТЕХНОЛОГИЈА

за внатрешни и надворешни работи
без лизгање на плочките
ја олеснува и забрзува работата на мајсторот

за внатрешни и надворешни работи
без лизгање на плочките
ја олеснува работата на мајсторот
пригодено за сите видови на подлоги
идеалено за приморските области 
со константна влага
 

C2TE
КЛАСИФИКАЦИЈА

EN 12004

НАТРОН
ВРЕЌА

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ПРОМЕШАЈ
СО МИКСЕР

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

ОТВОРЕНО
ВРЕМЕ

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИВРЕМЕ ПРЕД

ФУГИРАЊЕ

НАТРОН
ВРЕЌА

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ПРОМЕШАЈ
СО МИКСЕР

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

ОТВОРЕНО
ВРЕМЕ

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИЗА ПРИРОДЕН

КАМЕН
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ФЛЕКСИБИЛНО ЛЕПИЛО
ЕКСТРА КВАЛИТЕТ ЗА КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ

1.200kg

исклучителна јакост и флексибилност (C2 S2) 
за лепење на плочки без лизгање (T) 
со продолжено отворено време на работа (E) 
за проблематични подлоги и големи плочки 
за комплексни внатрешни и надворешни работи 
за големи статични и термички оптоварувања (над 40°C) 
погодно за лепење “плочка на плочка“

ǧ�³¦ é�Þ ½¦ÏÄ

Особини
ǧ�³¦ é�Þ ½¦ÏÄ  е исклучително силно лепило со сива бија, фина гранулација и голема 
цврстина, од цемент, квалитетен песок и адитиви, збогатен со полимери. Се користи за 
критични површини, за лепење „плочка на плочка“, за лепење плочки на стаклени, 
метални и дрвени подлоги, површини со подно греење и големо статичко оптеретување 
и други комплексни и слабо впивливи подлоги.  За лепење плочки на подови, ѕидови и за 
индустриски подови.

Подготовка и начин на употреба

ǧ�³¦ é�Þ ½¦ÏÄ се нанесува на цврста, носива, чиста, сува и влажна подлога без 
растворливи состојки. Треба да се исчистат сите нечистотии од подлогата: прашина, 
траги од масло или маст. ǧ�³¦ é�Þ ½¦ÏÄ може да се користи после поставување на 
хидроизолациски материјали ǧÊ�� QÏ½�Àé�Þ �Ű, ǧÊ�� �ƣ¬tÞ Ű¤, ǧÊ�� �ƣé�Þ, 
ǧÊ�� �ƣ½À³Ê��Ê или ǧÊ�� �ƣèÞ. За најдобри резултати на фугирање можeте да 
користите weber фуг масите ǧ�³¦³À ½À�¬�Ï¬ или ǧ�³¦³À �³¬�³ÀÊ.

Подготвеното лепило се нанесува со челична назабена глетарка на однапред 
подготвена, ослободена од прашина и чиста подлога. Подлогата може најдобро да се 
подготви со нанесување на ǧ½À�¬ Ŷůű подлогата. Дебелината на нанесувањето 
зависи од видот на плочките кои се лепат.

Одлични резултати даваат во лепење на плочки со големина 40x40cm, тежина над 
40kg/m2. Кога се лепат плочки со поголеми димензии пожелно е да се премачкаат со 
лепак на позадината на плочките, но и површината на која се поставуваат плочките, 
како би се обезбедила подобра адхезија.

24h
2-5

kg/m²
30

min

+30°C

+5°C
6,25l

25kg

C2TE S2
КЛАСИФИКАЦИЈА

EN 12004 EN 12002

КЛАСИФИКАЦИЈА

НАТРОН
ВРЕЌА

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ЕКСТРА
ФЛЕКСИБИЛНО

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

ОТВОРЕНО
ВРЕМЕ

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИВРЕМЕ ПРЕД

ФУГИРАЊЕ
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БЕЛО ФЛЕКСИБИЛНО ЛЕПИЛО 
ЗА КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ

ǧ�³¦ é�Þ

одлична флексибилност и јакост (C2 S1) 
за лепење плочки без лизгање (Т) 
со отворено време за работа (Е) 
за внатрешни и надворешни работи 
за големи статички и термички оптоварувања 

ǧ�³¦ é�Þ ½¦ÏÄ e е флексибилно и силно лепило со исклучително бела боја, фина 
гранулација и силна цврстина, збогатен со полимери. Се користи за лепење „плочка на 
плочка“, површини со статички и механички оптоварувања.

исклучителна флексибилност и јакост (C2 S1) 
за лепење на плочки без лизгање (T) 
со продолжено отворено време на работа (E) 
за внатрешни и надворешни работи 
за плочки со средни и поголеми димензии 
за лепење „плочка на плочка“
за систем со подно греење

ǧ�³¦ é�Þ е флексибилно лепило со сива боја, фина гранулација, поголема сила на 
врзување, од цемент и висококвалитетен песок и адитиви, збогатен со полимери. Се 
користи за внатрешни и надворешни работи, за лепење на плочки на подови и ѕидови. 
Идеален за лепење „плочка на плочка“. ǧ�³¦ é�Þ се користи за лепење на керамички 
плочки, порцелански плочки и плочки од природен камен. 

1.200kg

24h
2-5

kg/m²
30

min

+30°C

+5°C
6,25l

25kg

ФЛЕКСИБИЛНО ЛЕПИЛО 
ЗА КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ

24h
2-5

kg/m²
30

min

+30°C

+5°C
6,25l

1.200kg

600kg

25kg

5kg

C2TE Qů
КЛАСИФИКАЦИЈА

EN 12004 EN 12002

КЛАСИФИКАЦИЈА

C2TE Qů
КЛАСИФИКАЦИЈА

EN 12004 EN 12002

КЛАСИФИКАЦИЈА

НАТРОН
ВРЕЌА

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ЕКСТРА
ФЛЕКСИБИЛНО

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

ОТВОРЕНО
ВРЕМЕ

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИВРЕМЕ ПРЕД

ФУГИРАЊЕ

НАТРОН
ВРЕЌА

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ПРОМЕШАЈ
СО МИКСЕР

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

ОТВОРЕНО
ВРЕМЕ

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИВРЕМЕ ПРЕД

ФУГИРАЊЕ
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1.200kg

24h
2-5

kg/m²
20

min

+30°C

+5°C
6,25l

25kg

24h
2-5

kg/m²
20

min

+30°C

+5°C
6,25l

1.200kg

600kg

25kg

5kg

ǧ�³¦ �¦tÄÄ�� �ÞÊÀt

ǧ�³¦ �¦tÄÄ��

СТАНДАРДНО ЛЕПИЛО ЗА КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ,
СО МАЛИ И СРЕДНИ ДИМЕНЗИИ

стандарно лепило засилено со полимери (C1) 
за внатрешни и надворешни работи 
за лепење на плочки без лизгање (T) 
со продолжено отворено време на работа (E) 
за подови и ѕидови
одлично врзување за помалку впивливи подлоги

ǧ�³¦ �¦tÄÄ�� ½¦ÏÄ е лепило со сива боја со фина гранулација и поголема сила на 
врзување, направен од цемент, висококвалитетен песок и адитиви, збогатен со 
полимери. Се препорачува да се користи за плочи со мали и средни димензии (формат 
до 45cm x 45cm). Благодарение на унапредената рецептура намалено е 
пролизгувањето на плочките при изведба и има продолжено време за работа.

за лепење на плочки без лизгање (C1T) 
за керамички плочки со мали и средни димензии 
за бањи и кујни 
за подови и ѕидови 
подобрено време на врзување

ǧ�³¦ �¦tÄÄ�� е лепило со сива боја, фина гранулација и голема цврстина, направен од 

цемент, висококвалитетен песок и адитиви за лепење на керамички плочки. Се користи 

за внатрешни работи во суви простории каде нема големи температурни и други 

промени, за лепење на плочки на подови и ѕидови.

СТАНДАРДНО ЛЕПИЛО 
ЗА ВНАТРЕШНИ КЕРАМИЧКИ РАБОТИ

�ůV�
КЛАСИФИКАЦИЈА

EN 12004

�ůV
КЛАСИФИКАЦИЈА

EN 12004

НАТРОН
ВРЕЌА

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ПРОМЕШАЈ
СО МИКСЕР

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

ОТВОРЕНО
ВРЕМЕ

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИВРЕМЕ ПРЕД

ФУГИРАЊЕ

НАТРОН
ВРЕЌА

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ПРОМЕШАЈ
СО МИКСЕР

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

ОТВОРЕНО
ВРЕМЕ

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИВРЕМЕ ПРЕД

ФУГИРАЊЕ

 е лепило со сива боја со фина гранулација и поголема сила на 
врзување, направен од цемент, висококвалитетен песок и адитиви, збогатен со 

�ůV�
EN 12004
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ǧ
�³¦ é�Þ Ê�Þ³��¦ 

Да не се употребува!Керамички плочки, порцелан и природен каменСамо за керамички плочки

ǧ
�³¦ é�Þ ½¦ÏÄ

ǧ
�³¦ é�Þ

ǧ
�³¦ �¦tÄÄ�� �ÞÊÀt

ǧ
�³¦ �¦tÄÄ��

Внатрешни ѕидови 
Ѕид од тули 
Ѕид од блокови 
Цементен или песочен малтер 
Плочи од цемент и мрежести влакна 
Бетон 
Постоечки керамички плочки 
Oбоени површини 
Глет на црвст ѕид 
Глет на гиспена плоча 
Гипсена плоча 
Иверица 
Внатрешни подови 
Анхидритна (калциум сулфат) глазура 
Цементна или песочна глазура 
Цементна или песочна глазура (зелено) 
Бетон 
Постоечки керамички или винилни плочки 
Стакло 
Челик 
Дрво – Non T+G подни даски 
Дрво - T+G подни даски и табли од иверица 
Дрво – Покривни T+G табли од иверица 
Дрво - 18mm WBP шперплоча 
Дрво – покриено со WBP шперплоча 
Дрво – греење под плочки над 18mm
Греење или ладење под плочките под цврстиот под 
Надворешни ѕидови 
Ѕид од тули 
Цементен или песочен малтер или бетон 
Постоечки керамички плочки 
Даски, MDF, шпер плочи или иверица 
Надворешни подови 
Цементна или песочна глазура 
Цементна или песочна глазура (зелена) 
Бетон 
Постоечки керамички плочки 
Даски, MDF, шперплочи или иверица 
Димензии на плочки 
Плочки со димензии до 10х10 cm 
Плочки со димензии 20х20 cm 
Плочки со димензии 30х30 cm 
Плочки со димензии 40х40 cm 
Плочки со димензии 60х60 cm 
Плочки со димензии преку 60х60 cm 
Видови плочки 
Стандардни керамички плочки 
Порцелански плочки 
Стаклени плочки 
Тули 
Мермерни плочки 
Гранитни плочки

ИЗБЕРЕТЕ СООДВЕТНО ЛЕПИЛО
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ПЛОЧКИ

ПРОИЗВОДИ
ǧ

�³¦ étÄ� Ê�Þ³��¦

ǧ
�³¦ �ÀßÄÊt¦ Ê�Þ³��¦ 

* Пред нанесувањето на Weber лепилата за керамика проверете дали подлогата 
  е носива, чиста и одмастена. 
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ǧ�³¦³À ½À�¬�Ï¬ 

Oсобини
ǧ�³¦³À ½À�¬�Ï¬ е висококвалитетна водоодбојна фуг маса, со кремаста и мазна 
структура, за ширина на фуги до 15 mm. Погодна е за користење кај сите видови подлоги, 
плочки и природен камен, без разлика на степенот на впивливост. Идеална е кај системи 
со подно греење, затоа што издржува значителни термички оптоварувања. Се користи 
внатрешно (купатила, ходници, кујни...), но и надворешно (тераси, патеки, базени) каде е 
изразено влијанието на водата. Благодарение на посебно избраните адитиви, се 
препорачува и кај индустриските и комерцијалните објекти, каде што интензитетот на 
механичкото оптоварување е значаен. Фуг масата е отпорна и на атмосферските 
влијанија, па слободно може да се користи и кај фасадните системи со керамика и 
природен камен. Премиум фуг масата ǧ�³¦³À ½À�¬�Ï¬ е унапредена со специјални 
технологии - JM@V��Vűǖ и J[M�ƣ�3��:ǖ кои гарантираат квалитет и постојаност на бојата.
Подготовка и начин на употреба
Висококвалитетната фуг маса се подготвува со додавање на 1,1-1,25 l чиста вода на 5 kg 
материјал со константно мешање до потполна хомогенизација. Да се обрне внимание на 
точната количина вода која се додава во текот на мешањето. Замешаната маса треба да 
се остави да отстои 5 мин. а потоа повторно да се промеша. Пред фугирањето потребно 
е да се исчистат празните фуги од остатоците од лепило и прашина, за да не дојде до 
дополнителни проблеми. Фуг масата се нанесува исклучително лесно со гумена 
глетарка. Откако  ǧ�³¦³À ½À�¬�Ï¬ малку ќе се зацврсти, внимателно со влажен сунѓер 
се отстранува остатокот фуг маса од плочките. Дополнителното додавање на вода и 
други адитиви е строго забрането. Извалканиот материјал е забрането повторно да се 
користи.

720kg

12h +30°C

+5°C

1,1-
1,25l

5kg

ИСКЛУЧИТЕЛНО ФЛЕКСИБИЛНА ФУГ МАСА,
УНАПРЕДЕНА СО J[M�ƣ�3��: И JM@V��Vű ТЕХНОЛОГИЈА

лесно се нанесува и одржува
без промена на бојата на фугата
против појава на алги, мувла и бактерии
исклучително водоодбојна
за фуги до 15 mm
отпорна на валкање и појава на дамки

Иновативната технологија   JM@V��Vűǖ 
овозможува тројна заштита против 
бактерии, мувла и габи. Поради тоа 
ǧ�³¦³À ½À�¬�Ï¬ може да се користи 
и во осетливи области како болници, 
породилишта, ресторани, аптеки...

Благодарение на J[M�ƣ�3��:ǖ техноло- 
гијата која во себе содржи одбрани 
агрегати, ǧ�³¦³À ½À�¬�Ï¬ ја 
унапредува отпорноста на појава на 
дамки и задржување на прашина со тек 
на време. На тој начин површината на 
фугите лесно се чисти и боите се 
значително попривлечни.

�!Űe�
КЛАСИФИКАЦИЈА

EN 13888

~0,3
kg/m²ВРЕЌА

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

МЕСТО НА
АПЛИКАЦИЈА

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

ПРОМЕШАЈ СО
МИКСЕР

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИВРЕМЕ ПРЕД

УПОТРЕБА
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ВОДООДБОЈНА ФЛЕКСИБИЛНА 
ФУГ МАСА СО КРЕМАСТА СТРУКТУРА

ǧ�³¦³À �³¬�³ÀÊ

Особини
ǧ�³¦³À �³¬�³ÀÊ е флексибилна фуг маса во боја, со кремаста и мазна структура, на база 
на цемент. Се употребува и за фугирање на стандардни керамички плочки, како и порозни 
плочки, порцелански плочки, керамички и стаклени мозаици. Отпорна е на стандардни 
средства за чистење кои се користат во домаќинството и има висока механичка 
отпорност.

Подготовка и начин на употреба
ǧ�³¦³À �³¬�³ÀÊ се подготвува со додавање на 0,6l вода на 2 kg материјал и со мешање 
до целосна хомогенизација. Замешаната маса треба да се остави 5-10 минути да отстои, па 
потоа повторно да се промеша. Додека мешате, внимавајте на точно дозирање на водата 
за да избегнете дисколорација или појава на дамки на површината. Пред фугирањето, 
потребно е да се исчистат празните фуги од остаток на лепило и да се исчисти работната 
површина (плочките) за прашината да не навлезе во фугата. 

Подготвениот ǧ�³¦³À �³¬�³ÀÊ се нанесува со гумена глетарка. Откако фуг масата 
малку ќе се зацврсти, со влажен сунѓер (никако со мокар) го отстрануваме вишокот 
материјал и исушениот тенок цементен слој на површината, а потоа со исцеден (полусув) 
сунѓер се израмнува фугата. Измешаната фуг маса  треба да се искористи во рок од еден 
и пол час (1,5h). Производот на температура под +5°C не е применлив. Не се препорачува 
примена на температура над +25°C. Во фуг масата е забрането да се мешаат други 
материјали освен вода! Забрането е извалканиот материјал повторно да се користи!

за подни и ѕидни плочки 
за внатрешна и надворешна употреба 
отпорна на хемикалии и средства за чистење 
за мазна фуга од 1 до 6mm 
лесна за нанесување и чистење 
достапна во 26 бои

200kg

48h +30°C

+5°C
0,6l

2kg
~0,3

kg/m²

�!Űe�
КЛАСИФИКАЦИЈА

EN 13888

КАНТА
ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

МЕСТО НА
АПЛИКАЦИЈА

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

ПРОМЕШАЈ СО
МИКСЕР

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ 24 МЕСЕЦИ

ВРЕМЕ ПРЕД
УПОТРЕБА
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ǧ�½³Þ �tÄß 

Oсобини
ǧ�½³Þ �tÄß е двокомпонентно, епоксидно лепило и фуг маса, отпорно на хемикалии, за 
внатрешна и надворешна употреба. Поради формулацијата на база на реактивна смола, се 
користи за фугирање на сите видови плочки на места каде е неопходна значајна хемиска 
отпорност и/или потполна непропустливост: болници, лаборатории, пералници за облека, кујни, 
млекари, кланици, пиварници, дестилерии, простории за ладење, тоалети, бањи, базени, 
автопералници итн.

Се препорачува за фугирање на ѕидни и подни керамички, порцелански, мозаик и камени плочки 
и сл.со дебелина до 10 mm. Лепилото за плочки мора да биде потполно суво/стврднато. За 
базени оставете го најмалку 3 дена пред фугирање. Споевите морааат да бидат чисти и суви. 
Некои неглазирани или текстурирани мат глазирани плочки се склони на површински дамки. 
Епоксидните смоли многу тешко се отстрануваат откако ќе се стврднат. Од суштинско значење 
е да се отстрани секој вишок од производот пред да се стврдне. 

ǧ�½³Þ �tÄß e достапен во пакувања од ų¤�. На компонентата од смола (во базата) додадете 
ја целата количина од компонентата на зацврстувач (во капакот) без додавање на вода. Темелно 
измешајте ги двете компоненти додека не се постигне единствена боја и конзистентност. 
Производот да не се користи на ниски температури и кога е можно истите да паднат под 10°C во 
текот на нанесувањето и сушењето.

Лепење - Со помош на соодветна назабена глетарка да се нанесе лепилото на подлогата, 
покривајќи одеднаш до 1 m² (или не повеќе од површината која може да биде поплочена за 20-30 
минути). Цврсто да се положат плочките во лепилото со вртење и/или овозможувајќи им да се 
лизнат. Добра пракса е повремено да се отстрани плочка како би се увериле дека е постигнат 
цврст слој лепило. Оставете најмалку 24 часа пред фугирање. При пониски температури може да 
биде потребно и подолго време. 

Фугирање - Фуг масата се нанесува со тврда гумена глетарка во споеви. Фугирајте мали 
површини одеднаш и осигурајте се дека споевите се цврсто исполнети и да нема празнини. 
Веднаш отстранете го секој вишок фуг маса со помош на глетарка, во дијагонален правец, како 
би спречиле повлекување на фуг масата од споевите. Посебно внимание е потребно ако 
споевите се широки. Користете weberklin epoxy* за чистење на лицето на плочките и нанесете 
емулзија на фуг површината пред да почне фуг масата да се суши. Исчистете ја површината со 
влажен сунѓер. Секој пропуст при правилно изведување на завршната обработка на фугирање, 
ќе доведе до груба површина, која тешко ќе се исчисти. Да се остави да се суши приближно 24 
часа пред употреба. За потполна хемиска отпорност потребно е 7 дена.

*weberklin epoxy - средство за чистење на остатоци од епоксидна фуг маса за внатрешна и 
надворешна употреба која не ја оштетува површината на плочката

Се употребува за чистење на ѕидни и подни плочки, непосредно по нанесувањето на 
епоксидната фуг маса weberepoxy easy. Производот е транспарентен и се нанесува во еден или 
два слоја. Се нанесува со валјак или четка на чиста површина. Пред употребата на weberklin 
epoxy тестирајте го на мала површина. Не се нанесува на површини кои се замрзнати или постои 
ризик од појава на мраз.

720kg

24h +30°C

+5°CA

B

ЕПОКСИДНА ФУГ МАСА И ЛЕПИЛО ЗА КЕРАМИКА
НА БАЗА НА РЕАКТИВНА СМОЛА

за подни и ѕидни плочки
за внатрешна и надворешна употреба
отпорна на хемикалии
за фуги од 3 до 10mm
лесна за нанесување и чистење
долгорочна стабилност на бојата

RG
КЛАСИФИКАЦИЈА

EN 13888
R2

КЛАСИФИКАЦИЈА

EN 12004

Űƍųƙų¤�
~0,5

kg/m²
КАНТА

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

МЕСТО НА
АПЛИКАЦИЈА

МЕШАЊЕ НА
КОМПОНЕНТИ

ОТПОРЕН НА
ХЕМИКАЛИИ

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ 24 МЕСЕЦИВРЕМЕ ПРЕД

ФУГИРАЊЕ
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ǧ�³¦ ���t¦

weberfug ideal е еднокомпонентна фуг маса направена на база на хидраулични врзивни материјали, 
минерални врзувачи и соодветни адитиви. Благодарение на специјалната технологија, произведен е 
вид на фуга од природно потекло со класификација CG2WA (EN 13888). Производот се подготвува со 
додавање на содржината од вреќата во 7,5 L вода. По 5 минути, потребно е повторно да се промеша 
со електричниот миксер. Подготвениот производ треба да биде во идентична густина без грутки. Се 
употребува за фугирање на внатрешни и надворешни површини, ѕидни и подни и керамички плочки, 
за фуги до 6 mm делина. Исклучително водоодбојно решение, идеално за фугирање во нови но и при 
реновирање на постоечки објекти. Во производот забрането е да се додаваат други адитиви и 
нечистотии. Пред фугирањето проверете дали лепилото за керамика е комплетно суво. Каналите за 
фугирање мораат да бидат во целост исчистени од остатоци од лепилото и други нечистотии.
Поради својата кремаста структура, лесно се нанесува и обработува, а вишокот едноставно се 
отстранува од површината на плочките. Со оваа фуг маса може да се фугираат стандардни 
керамички плочки но и поспецифични плочки како стаклени плочки, мозаик и слично. 
Потрошувачката зависи од дебелината на фугите и од димензијата на плочките кои се фугираат и 
изнесува околу 0,3 kg/m2. weberfug ideal е достапен во бела и сива нијанса по Weber тон карта.

CG2WA
КЛАСИФИКАЦИЈА

EN 13888

ФЛЕКСИБИЛНА ФУГА НА ЦЕМЕНТНА БАЗА,
ПОГОДНА ЗА ФУГИРАЊЕ НА ТЕСНИ ФУГИ 

за ѕид и под
водоодбојно решение
долгорочно стабилна
за фуги до 6 mm

~0,3
kg/m²

+30°C

+5°C

7,5l
1200kg25kg

ВРЕЌА

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ПРОМЕШАЈ
СО МИКСЕР

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИВРЕМЕ ПРЕД

УПОТРЕБА
ОБЛАСТ НА

АПЛИКАЦИЈА

12h

Димензија на плочките (mm) Ширина на фуга (mm)

П
от

р
ош

у
ва

чк
а 

(k
g/

m
2
)
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ПРОИЗВOДИ ЗА 
ХИДРОИЗОЛАЦИЈА 

И ЛЕПИЛО
ЗА ПАРКЕТ
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ǧ�³¦ Ä¬tÀÊ ½À³Ê��Ê

webertec smart protect е високо флексибилна, двокомпонентна хидроизолација и лепило за 
керамика, класификација C2TE (EN 12004) S2 (EN 12002). Иновативно решение на база на 
органски врзувачи, селектирани полимери, кое се користи за внатрешна и надворешна намена, 
за лепење на сите видови плочки (керамички, мермерни, гранитни и грес) како и заштита на 
ѕидовите и подовите кои се под постојан притисок на вода. Производот не може да се користи 
како завршен слој бидејќи не е UV стабилен. Поради својот специфичен состав, се препорачува 
да се употребува при обложување и заштита на бања, кујна, базен, тераса и балкон. webertec 
smart protect се подготвува со додавање на течната компонента 2,8 kg во 10 kg прашкаста 
компонента при константно мешање со електричен миксер со слаби вртежи. Не е дозволено 
додавање вода или било каков друг адитив. Почекајте 5 минути и потоа повторно мешајте 
додека не исчезнат грутките во материјалот.

Се нанесува со помош на четка, рамна или weber smart глетарка во зависност од карактерот на 
подлогата и намената на производот. Подлогата на која се нанесува мора да биде носива, сува, 
чиста и обезмастена од сите евентуални трагови кои може да влијаат на адхезијата помеѓу 
подлогата и производот.

Приближната потрошувачка изнесува 1,25 kg/m2/mm за хидроизолација, односно 3 kg/m2 за 
лепење керамика. Доколку производот се користи како хидроизолација и лепило за керамика, 
пред лепењето на плочките потребно е на подлогата да се нанесе 1 mm слој од webertec smart 
protect поради целосна заштита на подлогата. Потрошувачката зависи од подлогата и 
дебелината на нанесениот слој. Доколку се нанесува на осетливи и помалку впивливи подлоги, 
препорака е пред наносот на webertec smart protect, подлогата да биде премачкана со 
прајмерот weberprim 813. Целосно оптоварување е возможно по 48 h од моментот на 
нанесување на производот.

C2TE
КЛАСИФИКАЦИЈА

EN 12004
S2

КЛАСИФИКАЦИЈА

EN 12002

ХИДРОИЗОЛАЦИЈА И ЛЕПИЛО ЗА КЕРАМИКА,
ВО ЕДЕН ПРОИЗВОД 

weber smart глетарка

исклучително флексибилен
за сите видови плочки
штеди време и пари

МЕШАЊЕ АиБ
КОМПОНЕНТА

ОБЛАСТ НА
АПЛИКАЦИЈА

ЕКСТРА
ВОДООДБОЕН

ПРОМЕШАЈ
СО МИКСЕР 12 МЕСЕЦИ

ВРЕМЕ ПРЕД
ФУГИРАЊЕ

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ
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ВИСОКОФЛЕКСИБИЛЕН БРЗОВРЗУВАЧКИ
ДВОКОМПОНЕНТЕН ХИДРОИЗОЛАЦИСКИ ПРЕМАЗ

ǧÊ�� QÏ½�Àé�Þ � Ű

исклучитечно брзо се суши (максимум 24 часа) 
мултифункционална хидроизолација 
за хидроизолација на површини кои се 
постојано под вода 
отпорен на смрзнување и УВ зрачење

Особини
ǧÊ�� QÏ½�Àé�Þ �Ű е високоеластичен, брзоврзувачки двокомпонентен хидроизолациски 
премаз за хидроизолација на внатрешните и надворешните простории, темелни ѕидови, 
рамни кровови, цокле на куќи. Погоден е за хидроизолација под плочки (ѕидови и подови), 
санитарни простории, тераси, балкони, рамни покриви и туш-кабини. 

Веќе 4 часа по нанесувањето на вториот слој (кој се нансесува 90 min после првиот слој) 
може да се постават плочките или да се оди по нанесениот слој. На база на новите 
технологии, сушењето е независно од временски прилики. Поради кремастата текстура, 
материјалот лесно се нанесува.

Подготовка и начин на употреба
Подлогата на која се нанесува мора да биде сува, чиста и немасна. Производот се 
подготвува со мешање на компонентите A и B. Нанесувањето е со четка, валјак или 
челична глетарка (мистрија). За најдобри резултати треба да се нанесе 2 до 3 слоја, така 
што вкупната дебелина на слоевите да биде најмалку 2 mm во бањите или 3 mm на 
надворешните површини (цокле, фонтани,базени со вода). Вториот или третиот слој треба 
да се нанесе кога е невозможно претходниот слој да се оштети.  
Аглите, како што се спојките на подот и вертикалните ѕидови, како и споевите помеѓу 
различни материјали, треба да се обезбедат со хидроизолацискиот систем на ленти 
ǧÊ�� веднаш по нанесувањето на ǧÊ�� QÏ½�Àé�Þ �Ű. При хидроизолација на 
поголеми површини, помеѓу двата слоја треба да се вметне и арĺираŅķа ĺреĳиŅķа 
ǧÊ��À¬ и хидроизолациона лента webertec. Пред нанесувањето на  ǧÊ�� QÏ½�Àé�Þ 
�Ű, премачкајте ја површината со основен премаз  ǧÊ�� Ŷůű за импрегнација на истата. 
Остатоците од малтер треба да бидат отстранети додека се свежи, со мокра крпа. 
Алатот исчистете го со вода веднаш по употребата.

Пакување од 6 kg содржи 3 kg течна компонента А и 3 kg компонента B.
Пакување од 24 kg содржи 2x6 kg течна компонента А и 2x6 kg прашкаста компонента B.

1,25
kg/m²

20
min

+30°C

+3°C
НE!

432kg

300kg

24kg

6kg

2min слој 1mm

КАНТА
ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ПРОМЕШАЈ СО
МИКСЕР

НЕ ДОДАВАЈ
ВОДА!

ОТВОРЕНО
ВРЕМЕ

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ 9 МЕСЕЦИ

ЕКСТРА
ФЛЕКСИБИЛНО

НАЈДОБ
РО

ОД WEBER
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8l

480l

ПОЛИМЕРНО-МОДИФИЦИРАНА ДВОКОМПОНЕНТНA
ЕЛАСТИЧНА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА

внатрешна и надворешна хидроизолација 
заштита од влага за бетонски подлоги, 
цементни малтери,  тули и блокови 
едноставна подготовка и нанесување 
брза адхезија на подлогата 
овозможува еластична структура 
заштитена од продор на влага

Особини
ǧÊ�� �ƣ¬tÞ Ű1 е водонепропусна, влагонепропусна и паропропусна дво- 
компонентна полимерно-модифицирана еластична цементна маса. Се состои од течен 
полимер и прашкасти адитиви засилени со цементна основа.  Се применува за 
внатрешна и надворешна хидроизолација и заштита од влага на бетонски подлоги, 
цементни малтери, цигла и блокови. ǧÊ�� �ƣ¬tÞ Ű1 е подлога за безбедно 
поставување плочки во областите кои се под влијание на вода како што се балконите, 
тоалети и кујни, декоративни и приватни базени. 

Подготовка и начин на употреба 
Подлогата треба да биде чиста, влажна, мазна и издржлива. Поголеми деформации и 
дупки на подлогата треба да се поправат, а споевите на ѕидовите и подот, како и 
премините, потребно е да се заоблат („холкерисување”) најмалку 24 часа пред 
нанесување на хидроизолацијата. 20/8kg прашкаста компонента (A) треба лесно да се 
додаде во 7/2,8 kg течна компонента (B) и да се меша со миксер со мала брзина додека не 
се постигне хомогена смеса. Откако измешаниот производ сме го оставиле да созрее 2 
минути, потребно е повторно да се промеша пред нанесување.  ǧÊ�� �ƣ¬tÞ Ű1 е 
потребно да се нанесе на целата 2K површина со четка или глетарка во најмалку 2 слоја. 
Нанесувањето на секој нареден слој треба да биде вертикално во однос на претходниот. 
За најдобри резултати треба да нанесеме 2 до 3 слоја, така што вкупната дебелина да 
биде најмалку 2mm во бањи или 3mm на надворешни површини. Вториот и третиот слој 
треба да се нанесат откако првиот слој веќе не може да се оштети.

48h
1,5

kg/m²
3
h

+30°C

+5°C

VODE

sloj 1mm

НE!
20 + 7 Kg

8 + 2,8 Kg

ǧÊ��

НАТРОН
ВРЕЌА

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ФЛЕКСИБИЛНО
НЕ ДОДАВАЈ

ВОДА!
ОТВОРЕНО

ВРЕМЕ
ТЕМПЕРАТУРА

НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИ
ПРЕД ПОСТАВУВЊЕ

НА ПЛОЧКИ
КАНИСТЕР
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ǧÊ�� �ƣé�Þ

ЕДНОКОМПОНЕНТНА ФЛЕКСИБИЛНА 
ХИДРОИЗОЛАЦИЈА

1.200kg

хидраулично врзување за подлоги под високо
влијание на влага 
употреба во внатрешни и надворешни простори
својство за премостување на пукнaтини

Особини
ǧÊ�� �ƣé�Þ е еднокомпонентно водонепропустливо флексибилно решение отпорно на 
замрзнување и сулфат кое овозможува хидроизолација на внатрешните и надворешните 
простори покриени со керамика. Се користи за бањи, туш-кабини и кади, балкони, базени, 
резервоари, бетонски цевки, како и подрачја кои се постојано во контакт со вода.

ǧÊ�� �ƣé�Þ одлично се врзува за речиси сите подлоги (бетон, цементен малтер, камен, 
керамика, тула, дрво, системи за подно греење) и обезбедува сигурна заштита од вода. 
ǧÊ�� �ƣé�Þ овозможува заштита на просторот од капиларна влага и капење вода.

Подготовка и начин на употреба 
Подлогата на која се нанесува ǧÊ�� �ƣé�Þ мора да биде цврста, носива, одмрзната, 
исчистена од мрснотии, рѓа, прашина, боја и други нечистотии кои спречуваат 
прилепување. Местата каде се прекинува подлогата, цевки и инсталација, како и споевите 
на ѕидовите и подовите мора да бидат запечатени со репаративен малтер (холкерисани). 
Подлогата мора да биде навлажнета пред нанесување на материјалот. Пред нанесување 
ǧÊ�� �ƣé�Þ на стари керамички плочки, потребно е да се подготват со премаз за 
грундирање ǧ½À�¬ Ŷůű. Аглите и рабовите мора да се обезбедат со хидроизолирачка 
лента ǧÊ�� при поставување на првиот слој и премачкување на вториот. 
Нанесувањето на малтерот или лепењето на керамичките плочки е можно после 20 часа. 

20h
1,25

kg/m²
45

min

+30°C

+5°C
4,20l

20kg слој 1mm

НАТРОН
ВРЕЌА

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ЕКСТРА
ФЛЕКСИБИЛНО

ОТВОРЕНО
ВРЕМЕ

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИ

ПРЕД ПОСТАВУВЊЕ
НА ПЛОЧКИ

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА
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�ƣ½À³Ê��ÊǧÊ��
АКРИЛЕН ЕДНОКОМПОНЕНТЕН ХИДРОИЗОЛАЦИСКИ  
ПРЕМАЗ ПОД КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ

погоден за внатрешна и надворешна употреба 
под керамички плочки во бањи, кујни, 
покриени тераси и балкони 
затворање на пукнатини во влажни услови 
високо еластичен и брзоврзувачки водоотпорен премаз

Особини

ǧÊ�� �ƣ½À³Ê��Ê е акрилна еднокомпонентна смеса (филм облога) подготвена за 

хидроизолација во внатрешни простори под керамички плочки. Идеална е за 

хидроизолација на ѕидни и подни површини, во влажни услови како во бањи, туш-кабини, 

кујни, јавни тоалети, како и покриени тераси и балкони. Не се препорачува да се користи 

на позиции кои се под директен или константен притисок од вода како на пример базени, 

рамни кровови, фонтани, непокриени балкони и тераси итн.

ǧÊ�� �ƣ½À³Ê��Ê ги штити од влага чувствителните подлоги како што се гипсените 

ѕидови и плочки, калциум-сулфатните кошулици и други подлоги под влијание на влага. 

Производот не е погоден за користење на површини над стари керамички плочки, обоени 

површини, бетон и асфалт.

Подготовка и начин на употреба

Подлогата на кои се нанесува ǧÊ�� �ƣ½À³Ê��Ê мора да биде цврста, носива, исчистена 

од траги од мрснотии и прашина и други нечистотии. Пред нанесување на смесата  

ǧÊ�� �ƣ½À³Ê��Ê потребно е впивачката подлога да се подготви со премаз за 

грундирање  ǧ½À�¬ Ŷůűƒ
 

ǧÊ�� �ƣ½À³Ê��Ê се нанесува со помош на четка, валјак или шприц во два слоја со 

вкупна дебелина од 1 mm. Аглите и рабовите мора да се обезбедат со хидроизолирачка 

лента ǧÊ��  и агли со поставување во првиот слој и премачкување со вториот слој. 

Вториот слој се нанесува по сушење на првиот, после 3 часа. Хидроизолацијата е 

подготвена за натамошна обработка после 3 часа од нанесувањето на вториот слој.

3-6h
1,20

kg/m²

+30°C

+5°C

VODE

слој 0,5mm

НE!

450kg

5kg

КАНТА
ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

МЕСТО НА
АПЛИКАЦИЈА

ВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИ

ПРЕД ПОСТАВУВЊЕ
НА ПЛОЧКИ

НЕ ДОДАВАЈ
ВОДА!

високо еластичен и брзоврзувачки водоотпорен премаз
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ǧÊ�� D-f ix

ЕДНОКОМПОНЕНТНА ВОДООДБОЈНА 
ХИДРОИЗОЛАЦИОНА ОБЛОГА

формира постојан и тврд водонепропустлив слој 
отпорна на влијание од позитивен и негативен 
притисок на водата 
посебно отпорна на хемиско и механичко влијание 
го штити просторот од подземната и капиларната влага 
и од протекување на вода 
облогата е потполно сува после 72 часа

ǧÊ�� �ƣèÞ е водоодбојна и водонепропустлива облога за постигнување на минерална 
хидроизолација на структурните компоненти во подрачјата што е во допир со земјата 
(подрумски и сутеренски простории и темелни плочи), резервоари за вода и други 
структурни компоненти над земјата. Облогата се нанесува со помош на глетарка или 
четка во слој кој не смее да биде подебел од 4 mm. Облогата мора да биде заштитена 
најмалку 24 часа од директно влијание на вода, сонце или смрзнување.

24h

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОЗВОДОТ

2,0
kg/m²

ОТВОРЕНО
ВРЕМЕ

60
min

12 МЕСЕЦИ
ТЕМПЕРАТУРА

НА НАНЕСУВАЊЕ

+30°C

+5°C
НАТРОН
ВРЕЌА

5,75l

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

слој 1mm

ПРЕД ПОСТАВУВАЊЕ
НА ПЛОЧКИ

ПРОМЕШАЈ
СО МИКСЕР

600kg

1.200kg

25kg

5kg

600kg

25kg +30°C

+5°C

VODE

НE!

за лепење класичен или ламелен паркет 
на водна база 
погоден за подно греење
   

ǧé³³À ½tÀ¤�Ê³èÞ е пастозна смеса изградена на база на водена дисперзија на 
поливинил ацетат, смола и одговарачки адитиви. Подлогата на која се врши лепењето 
мора да биде рамна, мазна, цврста, сува, носива и исчистена од прашина и маснотии. 
Бетонската подлога мора да биде најмалку 4-6 недели стара со најмногу 3% влага, а 
паркетот со најмногу 8-10 % влага.

ǧé³³À ½tÀ¤�Ê³èÞ се нанесува со назабена глетарка, а потоа се реди паркетот и добро 
се притиснува. Брусењето и лакирањето се врши после 24 часа.

ДИСПЕРЗИВНО ЛЕПИЛО
ЗА ПАРКЕТ БЕЗ ТОЛУЕН

ǧé³³À ½tÀ¤�Ê³� ix

0,9-1,2
kg/m²

KAНТА
НАНЕСУВАЊЕ

СО ЧЕТКА
ТЕМПЕРАТУРА

НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИ
НЕ ДОДАВАЈ

ВОДА!
МЕСТО НА

АПЛИКАЦИЈА
ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ
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ХИДРОИЗОЛИРАЧКА ЛЕНТА  
И ВНАТРЕШНИ И НАДВОРЕШНИ АГЛИ

ǧÊ�� ¬tÞ Êt½� ůŰŮ

8l

480l

+30°C

+5°C

VODE

НE!

за внатрешна и надворешна примена 
висока еластичност и водоотпорност 
голема можност за истегнување 
и врзување 
за простории оптеретени со вода 
отпорни на хемикалии и зајакнати со ткаенина

Специјален хидроизолирачки систем за изолација на дилатационите, аголните и споевите 
во форма на фуга од различен материјал, како и за изолација на цевки. ǧÊ�� ¬tÞ Êt½� 
ůŰŮ хидроизолирачката лента (ǧÊ�� ¬tÞ Êt½� ůŰŮ) како и внатрешниот и надворешниот  
агол, служат за надминување на дилатационите фуги, обработка на аглести фуги кај 
споевите од различен материјал на ѕидовите и подовите. Исто така е погоден за изолација 
на цевки во влажни простории. Може да се користи за сите класи на оптовареност со влага.

10m

¬tÞ Êt½� ůŰŮ ¬tÞ Êt½� ůŰŮ

ВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ

ФЛЕКСИБИЛНО ХИДРОИЗОЛАЦИЈА ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ 24 МЕСЕЦИ

НЕ ДОДАВАЈ
ВОДА!

МЕСТО НА
АПЛИКАЦИЈА10 ПАРЧИЊА

РОЛНА

РОЛНА

КУТИЈА

САМОЛЕПЛИВА ХИДРОИЗОЛАЦИОНА ТРАКА
ЗА ВНАТРЕШНА УПОТРЕБА

ǧÊ��

8l

480l

+30°C

+5°C

VODE

НE!

едноставна и практична за употреба 
за кујни, бањи и тоалети
можност за истегнување и врзување 
за области со умерено оптеретување од вода

ǧÊ�� �ÏÊß¦ ůŰŮ е самолеплива хидроизолациона трака наменета за области со умерен 
притисок од вода. Производот е самолеплив и еластичен, се нанесува на првиот исушен 
слој хидроизолација, а потоа се нанесува вториот слој хидроизолација. Ширината на 
траката е 12 cm.
Производот има примена кај најразлични материјали како керамика, цементни кошулици и 
бетон. Отпорен е на големи температурни варијации од -30oC до +60oC.

10m ВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ

ФЛЕКСИБИЛНО ХИДРОИЗОЛАЦИЈА ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИ

НЕ ДОДАВАЈ
ВОДА!

МЕСТО НА
АПЛИКАЦИЈА400 ПАРЧИЊА

РОЛНА

РОЛНА

КУТИЈА

�ÏÊß¦ ůŰŮ
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8l

480l

weber sanitar е трајноеластична маса за пополнување на база на ацетат со одлично 
врзување на различни материјали (алуминиум, керамика, стакло, глазирани површини, 
профилирано стакло, порцелан итн.). Погоден е за употреба во простории во кои постои 
можност за појава на мувла и за пополнување на фуги со мали оптоварувања. Се 
употребува за внатрешни и надворешни позиции. Достапен е во бела боја и 
транспаретна.

6,5 m24
h

+30°C

+5°C

VODE

1 патрон

НE!

ǧÄ�t¦ Ät�ÊtÀ

ǧÄ�t¦ t�Àß¦
АКРИЛНА ЕЛАСТИЧНА МАСА 
ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ

едноствна за нанесување
во вертикални фуги не пролизгува
добро се прилепува на порозни материјали
се нанесува и на влажни површини
кога е целосно сува отпорна е на вода
едноставно се бои по сушењето

weberseal acryl  е акрилна еластична маса за пополнување на различни материјали. Се 
употребува за пополнување на фуги со мали оптоварувања, за пополнување на фуги 
при вградување прозорци, врати и споеви помеѓу гипс картонските плочи и/или 
бетонските површини, при корекции на пукнатини во гипсот и ѕидовите, за завршни фуги 
помеѓу плочка и ѕид итн.

ЕЛАСТИЧНА АНТИБАКТЕРИСКА 
СИЛИКОНСКА ПОПОЛНУВАЧКА МАСА

спречува појава на мувла и габи 
погодна за санитарни области 
висок степен на еластичност 
за внатрешна и надворешна употреба 
подготвена за употреба 
бои: бела, сива и транспарентна

280ml

8l

480l

6 m24
h

+35°C

+5°C

VODE

1 патрон 

НE!
280ml

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ФЛЕКСИБИЛНО ВРЕМЕ НА СУШЕЊЕ ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ 24 МЕСЕЦИ

НЕ ДОДАВАЈ
ВОДА!

МЕСТО НА
АПЛИКАЦИЈА12 ПАРЧИЊА

КУТИЈА

ПАТРОН

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ФЛЕКСИБИЛНО ВРЕМЕ НА СУШЕЊЕ ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ 18 МЕСЕЦИ

НЕ ДОДАВАЈ
ВОДА!

МЕСТО НА
АПЛИКАЦИЈА12 ПАРЧИЊА

КУТИЈА

ПАТРОН
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1

2

3

4
5

6

7

weberhidro aqua

standard
1 ǧ½À�¬ Ŷůű - премаз за впивливи и невпиливи површини

2

3

5

6

7

ǧ�Ø Àtä�¦�Ê - саморазлевачка маса за 
израмнување за дебелина на слој до 3 mm

ǧ�Ø Àtä�¦�Ê - саморазлевачка маса за 
израмнување за дебелина на слој до 3 mm

ǧÄ�t¦ Ät�ÊtÀ - висококвалитетна еластична маса 
за пополнување

ǧÊ�� QÏ½�Àé�Þ �Ű - исклучително флексибилна, 
двокомпонентна хидроизолација

ǧÊ�� ŶŰŶƙ�ÏÊß¦ ůŰŮ - флексибилна хидроизолациска 
трака и агли

ǧÊ�� ¬tÞ Êt½� ůŰŮƙ�ÏÊß¦ ůŰŮ - флексибилна 
хидроизолациска трака и агли

ǧ�³¦³À ½À�¬�Ï¬ - високо флексибилна и кремаста
фуг маса во боја

ǧ�³¦³À �³¬�³ÀÊ - кремаста фуг маса во боја

4

1

2

3

5

6

7

4ǧ�³¦ QÏ½�Àé�Þ - флексибилно лепило за плочки со 
средна и поголема димензија и мозаик плочки

ǧ½À�¬ Ŷůű - премаз за впивливи и невпивливи површини

ǧ�³¦ �¦tÄÄ�� �ÞÊÀt - стандардно лепило за плочки со мали
и средни димензии

ǧÄ�t¦ Ät�ÊtÀ - висококвалитетна еластична маса 
за пополнување

ǧÊ�� �ƣ¬tÞ Ű1- полимер-модифицирана-двокомпонентна 
еластична хидроизолација

premium

За плочки со средни
и поголеми димензии 

до 60cm x 60cm 

Со продолжено
отворено време

За лепење плочки
без лизгање

Систем за бањи и тоалети

7 ǧÄ�t¦ Ät�ÊtÀ - висококвалитетна еластична маса 
за пополнување

За плочки со средни
и поголеми димензии 

до 60cm x 60cm 

Со продолжено
отворено време

За лепење плочки
без лизгање



125

2

3

4

5

6

weberhidro fresh
 

1

За чувствителни
подлоги

Лесно се
нанесува

Подготвено
за употреба

Систем за кујни

1

2

3

4

5

6

ǧ�Ø Àtä�¦�Ê - саморазлевачка маса за 
израмнување до 3 mm

ǧ½À�¬ Ŷůű - премаз за впивливи и 
невпивливи површини

webercol Superflex - - флексибилно лепило за плочки со 
мали и поголеми димензии

ǧ�³¦³À ½À�¬�Ï¬ - кремаста фуг маса во боја со
JM@V��Vű и J[M�ƣ�3��: технологии 

ǧÊ�� � ƣ ½À³Ê��Ê - еднокомпонентна акрилна 
хидроизолација (пастозна маса)

ǧÊ�� ¬tÞ Êt½� ůŰŮƙ �ÏÊß¦ ůŰŮ - флексибилна 
хидроизолациска трака и агли

ǧ�³¦ �¦tÄÄ�� �ÞÊÀt - стандардно лепило за плочки 
со мали и средни димензии

1

2

3

4

5

6

ǧ�Ø Àtä�¦�Ê - саморазлевачка маса за 
израмнување до 3 mm

ǧ½À�¬ Ŷůű - премаз за впивливи и невпивливи 
површини

ǧ�³¦³À �³¬�³ÀÊ - кремаста фуг маса во боја

ǧÊ�� � ƣ ½À³Ê��Ê - еднокомпонентна акрилна 
хидроизолација (пастозна маса)

ǧÊ�� ¬tÞ Êt½� ůŰŮƙ �ÏÊß¦ ůŰŮ - флексибилна 
хидроизолациска трака и агли

standardpremium
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2
3

4
5

6

weberhidro fresh pro

1

1-10mm

Дебелина на фуга

Лесно се чисти

Отпорно на хемикалии

Систем за кујни во ресторани и хотели

1

2

3

4

5

6

ǧ�Ø Àtä�¦�Ê - саморазлевачка маса за 
израмнување до 3 mm

ǧ½À�¬ Ŷůű - премаз за впивливи и 
невпивливи површини

webercol flex tixogel - флексибилно лепило за плочки со 
специјална Ê�Þ³��¦ теńнļлļгија или ǧ�³¦ é�Þ - флекси-
билно лепило за плочки со средни и поголеми димензии

ǧ�½³Þ �tÄß - епоксидна фуг маса

ǧÊ�� � ƣ ½À³Ê��Ê - еднокомпонентна акрилна 
хидроизолација (пастозна маса)

ǧÊ�� ¬tÞ Êt½� ůŰŮƙ�ÏÊß¦ ůŰŮ - флексибилна 
хидроизолациска трака и агли

ǧ�³¦ �¦tÄÄ�� �ÞÊÀt - стандардно лепило за плочки 
со мали и средни димензии

1

2

3

4

5

6

ǧ�Ø Àtä�¦�Ê - саморазлевачка маса за 
израмнување до 3 mm

ǧ½À�¬ Ŷůű - премаз за впивливи и невпивливи 
површини

ǧ�³¦³À ½À�¬�Ï¬ - кремаста фуг маса во боја

ǧÊ�� � ƣ ½À³Ê��Ê - еднокомпонентна акрилна 
хидроизолација (пастозна маса)

ǧÊ�� ¬tÞ Êt½� ůŰŮƙ�ÏÊß¦ ůŰŮ - флексибилна 
хидроизолациска трака и агли

standardpremium
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1

2

3

4

5

ǧ½À�¬ Ŷůű - премаз за впивливи и невпивливи 
површини

ǧ�³¦ é�Þ ½¦ÏÄ - исклучително флексибилно 
лепило за плочки со средни и поголеми димензии

ǧ�½³Þ �tÄß ƣ епоксидна фуг маса, отпорно на 
хемиски средства и механички влијанија

ǧÊ�� QÏ½�Àé�Þ �Ű - исклучително флексибилна, 
двокомпонентна хидроизолација

ǧÊ�� ¬tÞ Êt½� ůŰŮ - флексибилна 
хидроизолациска трака и агли

1

2

3

4

5

ǧ½À�¬ Ŷůű - премаз за впивливи и невпивливи 
површини

ǧ�³¦ é�Þ - исклучително флексибилно лепило 
за плочки со средни и поголеми димензии

ǧ�½³Þ �tÄß ƣ епоксидна фуг маса, отпорно на 
хемиски средства и механички влијанија

ǧÊ�� QÏ½�Àé�Þ �Ű- исклучително флексибилна, 
двокомпонентна УВ стабилна хидроизолација

ǧÊ�� ¬tÞ Êt½� ůŰŮ- флексибилна 
хидроизолациска трака и агли

standardpremium

1

2

3

4
5

weberhidro zen

UV отпорно

Исклучително
флексибилен

Екстра
водоодбоен

Систем за базени
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1

2

3

4

5

ǧÊ�� Ŷůű ƣ основен премаз за впивливи и 
невпивливи површини

ǧÊ�� Ŷůű ƣ основен премаз за впивливи и 
невпивливи површини

ǧ�³¦ QÏ½�Àé�Þƙǧ�³¦  ¦�Þ - флексибилно 
лепило за плочки со средни и поголеми димензии

ǧ�³¦³À ½À�¬�Ï¬ -кремаста фуг маса со
JM@V��Vű и J[M�ƣ�3��: технологии

ǧÊ�� QÏ½�Àé�Þ ƣ исклучително флексибилна, 
двокомпоментна хидроизолација

ǧÊ�� ¬tÞ Êt½� ůŰŮ - флексибилна 
хидроизолациска трака и агли

1

2

3

4

5

ǧ�³¦ �¦tÄÄ�� �ÞÊÀt - стандардно 
лепило за плочки со мали и средни димензии

ǧ�³¦³À �³¬�³ÀÊ - кремаста фуг маса во боја

ǧÊ�� �¬tÞƣŰ1 ƣ двокомпонентна 
полимерно-цементна хидроизолација

ǧÊ�� ¬tÞ Êt½� ůŰŮ - флексибилна 
хидроизолациска трака и агли

standardpremium

weberhidro relax

1

23

4

5

Долготрајна
боја

Систем за тераси и балкони
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weberhidro retail

За големи
плочки

XL

24H

Време пред
прво газење

1
2

3

4
5

Систем за трговски центри

1

2

3

4

5

ǧ½À�¬ Ŷůű - премаз за впивливи и невпивливи 
површини

ǧ½À�¬ Ŷůű - премаз за впивливи и невпивливи 
површини

ǧ�³¦³À ½À�¬�Ï¬ -кремаста фуг маса

ǧÄ�t¦ Ät�ÊtÀ ƣ висококвалитетна еластична 
маса за пополнување 5 ǧÄ�t¦ Ät�ÊtÀ ƣ висококвалитетна еластична 

маса за пополнување

webercol flex plus - исклучително флексибилно 
лепило за керамика

1

2

3

4 ǧ�³¦³À �³¬�³ÀÊ - кремаста фуг маса во боја

ǧ�³¦ é�Þ Ê�Þ³��¦ - флексибилно лепило со 
уникатна кремаста структура

standardpremium

ǧ�Ø Àtä�¦�Ê - саморазлевачка маса за 
израмнување до 3 mm

ǧ�Ø Àtä�¦�Ê - саморазлевачка маса за 
израмнување до 3 mm
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ДЕКОРАТИВНИ
БОИ И МАСИ ЗА 
ИЗРАМНУВАН Еc
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СОЗДАВА ЧУВСТВО НА ЗАДОВОЛСТВО

Боите за ѕидови и фасади играат важна улога во крајниот изглед при дизајнирање 
на просторот за престој и надворешните ѕидови на куќата. При изборот на боја 
треба да се внимава, затоа што тоа што е добро за очи, е добро и за душата. Еве 
некои совети кои ќе ви помогнат да направите добар избор: 

Повеќе светлина значи повеќе простор. Помалите простории секогаш бојадисувајте ги со 
посветла боја, силните бои оптички го намалуваат просторот. При бојадисувањето на 
станот, таванот секогаш треба да остане бел. Со правилен избор на боја за ѕидовите, како и 
материјалот од кој е изработен мебелот, визуелно може да се зголеми просторот. 

Одберете боја или комбинација на бои кои ќе ви бидат основа за сé. Изборот секако зависи 
од атмосферата која сакате да ја создадете и вниманието кои ќе го привлечете кога се во 
прашање надворешните ѕидови. Ако сакате мирен простор и ненападна фасада, одберете 
светла боја со слични нијанси. 

Не претерувајте со темните бои. Ако Ви е блиска убавината на темните површини, своите 
потреби и желби можете да ги задоволите така што ќе направите комбинација од посветол 
мебел и темни ѕидови.  Силните бои визуелно го намалуваат просторот, па предлагаме со 
темна боја да избоите помал ѕид. 

Сребрената, златната и другите светликави бои се идеални за модерна декорација на 
просторот и истакнување на детали. Најубаво се вклопуваат во просториите каде има 
полно стакла или огледала. Исто така и огледалата рефлектираат светлина и го прават 
вашиот простор визуелно поголем. 

Поради термоизолација и долгорочност на Вашата фасада важно е да не користите силни 
тонови затоа што тие привлекуваат повеќе светлина, ја загреваат површината и ги 
разградуваат пигментите на бојата, па фасадата избледува. 

Изборот на бои е речиси неограничен, но за почеток може да погледнете некои од боите кои 
ги одвоивме од нашите тон карти на следните страници.

ДОБРО ИЗБРАНА БОЈА 
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ВНИМАНИЕ: Tон картата се изработува во техниката 
репродукција на хартија, па со тоа може да се појават 
и незначителни отстапувања во бојата во зависност 
од видот на подлогата, структурата, впивливоста на 
подлогата, структурата, гранулацијата, временските 
услови, осветлувањето и начинот на обработка.  
Таквите отстапувања во тонот на бојата не се основа 
за правни одговорност и рекламации. Weber 
препорачува секој тон да се нанесе на пробна 
површина пред да се нанесе на фасадата. Сите 
прикажани тонови служат само како пример за бојата 
на одбраниот производ. 

Пролет Лето
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Есен Зима
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Градежни материјали од Saint-Gobain Weber се користени 
за реновирање на фасадата на хотелот Москва во Белград.
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ДЕКОРАТИВНИ 
ФАСАДНИ 
ДИСПЕРЗИИ
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ǧǧ

БОЈА ЗА ПОСТОЈАНА ЗАШТИТА НА 
ВЕРТИКАЛНИ БЕТОНСКИ ПОВРШИНИ

ǧÊ³ ��Ê

заштита на вертикални бетонски површини 
од порозност
спречува карбонизација на бетонот и 
корозија на арматурата
висока адхезија и покривност
непропусна за CO

2
отпорна на атмосферски влијанија и абење
достапна во 9 готови нијанси по Weber тон карта

ǧÊ³ ��Ê е дисперзивна боја во чиј состав има полимерни врзива и се користи за 
пребојување и заштита на бетонски и други подлоги на база на цемент. Бојата се 
карактеризира со висока адхезија на бетонски подлоги, има голема водоодбојност како и 
голем отпор кон пропустливоста на CO

2
. Има голема покривност и е постојана во 

неповолни климатски предели, отпорна е на разни гасови и негативното влијание на UV 
зраците. Пребоените делови краткорочно се отпорни од влијанието на киселини и бази. 
Исто така, бојата има одлична отпорност на бришење. Производот се користи исклучиво 
за вертикални површини.

480kg

288kg

5kg

1kg

max
10%

0,2
kg/m²

KAНТА
ПРОМЕШАЈ

ПРЕД УПОТРЕБА
ТЕМПЕРАТУРА

НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИ
ДА СЕ ДОДАДЕ

ВОДА
МЕСТО НА

АПЛИКАЦИЈА
ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ
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ФАСАДНА БОЈА СО ПРОГРЕСИВЕН 
САМОЧИСТЕЧКИ ЕФЕКТ

ǧÊ³ �ÞÊÀt�¦�t

природно отпорна на микроорганизми 
исклучително водоодбојна и паропропустлива 
за одржување на фасади со ǧÊ�� �ÞÊÀt�¦�t 
фасаден малтер 
посебно погодна за минерални подлоги

ǧÊ³ �ÞÊÀt�¦�t е високопокривна фасадна боја единствена на пазарот.  Ги има сите 
предности на силиконските и силикатните фасадни бои. Благодарение на малиот 
процент органски материи кои ги има во фасадата, на површината се создава 
електростатички набој и атмосферската прашина не се лепи на фасадата. Отпорна е на 
сите атмосферски влијанија, има висока покривна моќ и е светлостабилна. Првенствено 
се користи за одржување на фасади изработени со ǧÊ�� �ÞÊÀt�¦�t фасаден 
малтер, но и за други минерални подлоги.

ǧ

J@VM@S:0�

JM@'pd@��
V�9J�M�V[M�

JM'9�:�
DURABILITYůŰ 9�Q��'

ůŰ 90�Q��'

ADD WATER�@��V'

d@��

ŰųǄ

Űų kg

@Ê½³Àt t 
¬�¤À³³À�t�ä¬�
d³�³³��³£t � ½tÀ³½À³½ÏÄt
'äÏä�Ê³ �³�Àt t���ä�£t

ǧÊ³ �ÞÊÀt�¦�t

 tÄt�t �³£t Ät
½À³�À�Ä�Ø³

Ät¬³��ÄÊ���¬
���¤Ê³¬

600kg

480kg

25kg

8kg

600kg

480kg

25kg

8kg

СИЛИКОНСКА ФАСАДНА БОЈА

ǧÊ³ Ä�¦�¤³

исклучително водоодбојна и паропропустлива 
долговечна и постојана 
погодна за обнова на стари варовни 
и минерални подлоги 
произведено по австриска рецептура

ǧÊ³ Ä�¦�¤³ е високопокривачка силиконска боја на основа на силиконски полнила, 
адитиви, микровлакна, отпорна на сите атмосферски влијанија. Се користи за 
декорација на надворешни, но и на внатрешни ѕидови. Погодна за санирање на акрилни 
фасади. Бојата пред употреба мора добро да се измеша, потоа да се разреди со вода, по 
што се нанесува првиот, а по сушењето вториот слој. Weber препорачува поголеми 
количини да се измешаат во еден поголем сад за да се изедначи смесата.

10-20
%

0,25-0,4
kg/m²

2 слоја

10-20
%

0,25-0,4
kg/m²

2 слоја

ǧ

KAНТА
ПРОМЕШАЈ

ПРЕД УПОТРЕБА
ТЕМПЕРАТУРА

НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИ
ДА СЕ ДОДАДЕ

ВОДА
МЕСТО НА

АПЛИКАЦИЈА
ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ

KAНТА
ПРОМЕШАЈ

ПРЕД УПОТРЕБА
ТЕМПЕРАТУРА

НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИ
ДА СЕ ДОДАДЕ

ВОДА
МЕСТО НА

АПЛИКАЦИЈА
ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ
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600kg

480kg

25kg

8kg 5kg 450kg

ǧÊ³ ½tÄÊ�¦

ǧÊ³ t¤À�¦

АКРИЛНА ФАСАДНА БОЈА

ФАСАДНА БОЈА СО ИЗРАЗЕНА БЕЛИНА

600kg

480kg

25kg

8kg

10-20
%

0,25-0,4
kg/m²

светлостабилна и водоодбојна 
постојана во сите временски услови 

ǧÊ³ t¤À�¦ е фасадна акрилна боја на база на акрилни врзувачи и квалитетни полнила. 
Се користи за декорација на надворешни, но и внатрешни ѕидови, за подлоги со веќе 
премачкана дисперзивна боја и внатрешни површини изложени на големо оптоварување 
(ходници, јавни простории, кујни, бањи). Пред нанесување, подлогата мора да биде 
импрегнирана со основен премаз ǧ½À�¬ ½³�¦³�t за да се постигне изедначеност на 
површината.

10% 0,25-0,4
kg/m²

2 слоја

висока покривност и паропропустливост 
светлостабилна
отпорна на сите атмосферски влијанија 
не се тонира во mix системи
 

ǧÊ³ ½tÄÊ�¦ е дисперзивна фасадна боја која се карактеризира со исклучителна белина 
и покривност. Се одликува со висока покривност и водоодбојност, како и отпорност на 
атмосферските влијанија. Се употребува кај нови објекти, како и при освежување и 
пребојување на стари фасади. Бојата пред употреба мора добро да се размеша, потоа се 
разредува со вода, по што се нанесува еден, а по сушењето и втор слој. Пред почнување 
со работа подлогата мора да биде сува и цврста, премачкана со основниот премаз             
ǧ½À�¬  ½³�¦³�t.

2 слоја

ǧ

ǧ

5kg 450kg

KAНТА
ПРОМЕШАЈ

ПРЕД УПОТРЕБА
ТЕМПЕРАТУРА

НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИ
ДА СЕ ДОДАДЕ

ВОДА
МЕСТО НА

АПЛИКАЦИЈА
ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ

KAНТА
ПРОМЕШАЈ

ПРЕД УПОТРЕБА
ТЕМПЕРАТУРА

НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИ
ДА СЕ ДОДАДЕ

ВОДА
МЕСТО НА

АПЛИКАЦИЈА
ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ

 е фасадна акрилна боја на база на акрилни врзувачи и квалитетни полнила. 
Се користи за декорација на надворешни, но и внатрешни ѕидови, за подлоги со веќе 
премачкана дисперзивна боја и внатрешни површини изложени на големо оптоварување 

ǧ

е дисперзивна фасадна боја која се карактеризира со исклучителна белина 
и покривност. Се одликува со висока покривност и водоодбојност, како и отпорност на 
атмосферските влијанија. Се употребува кај нови објекти, како и при освежување и 

ǧ

ǧÊ³ ÄÊ��¦

МИКРОАРМИРАЧКА АКРИЛНА БОЈА

600kg

450kg

25kg

5kg

со специјални полипропиленски влакна 
постојана во сите временски услови 
наменета за репарирање

ǧÊ³ ÄÊ��¦ е фасадна микроармирачка боја наменета за корективно бојадисување на 

стари декоративни елементи и покривање на тенки пукнатини на фасадната површина. 

Бојата се нанесува со валјак или четка во два слоја. Вториот слој се нанесува откако 

првиот слој целосно ќе се исуши. Подлогата мора да се премачка со премаз  ǧ½À�¬ 

ÄÊ��¦ за да се постигне изедначеност на површината. Ако на подлогата нема пукнатини, 

можно е да се изврши грундирање со премазот ǧ½À�¬ t¤À�¦ !.

10-20
%

0,25-0,4
kg/m²

2 слоја

ǧ

PR ATI
PRE UPOTREBE

OBLAST
APLIKACIJE

600kg

480kg

25kg

8kg
NE RADITI

POD UTICAJEM

10-20
%

DODATI
VODE

POTR
PROIZVODA

0,25-0,4
kg/m²

A

ǧÊ³ Ä�¦�¤tÊ

СИЛИКАТНА ФАСАДНА БОЈА

исклучително паропропустлива и постојана 
трајно се врзува за подлогата 
погодна за санација и новоградба 
одлична покривна моќ 
произведена по австриска рецептура

ǧÊ³ Ä�¦�¤tÊ е боја на основа на калиумско водено стакло и акрилен врзувач, отпорна на 
сите атмосферски влијанија, добра покривна моќ, светлостабилна, водоодбојна. Се користи 
за надворешна, но и внатрешна заштита и декорација, како и за обнова на стари минерални 
површини и вградување на минерална фасада со термоизолациски систем. Подлогата на 
која се нанесува производ мора да биде минерална и премачкана со weberprim S&S, 12h пред 
отпочнување со работа. Задолжително да има временска разлика од 12h помеѓу 
нанесувањето на првиот и вториот слој. Обновените и поправените делови на фасадата 
мора да имаат еднаква структура како и старите делови. 

2 слоја

ǧ

KAНТА
ПРОМЕШАЈ

ПРЕД УПОТРЕБА
ТЕМПЕРАТУРА

НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИ
ДА СЕ ДОДАДЕ

ВОДА
МЕСТО НА

АПЛИКАЦИЈА
ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ

KAНТА
ПРОМЕШАЈ

ПРЕД УПОТРЕБА
ТЕМПЕРАТУРА

НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИ
ДА СЕ ДОДАДЕ

ВОДА
МЕСТО НА

АПЛИКАЦИЈА
ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ
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ǧÊ³ ÄÊ��¦

МИКРОАРМИРАЧКА АКРИЛНА БОЈА

600kg

450kg

25kg

5kg

со специјални полипропиленски влакна 
постојана во сите временски услови 
наменета за репарирање

ǧÊ³ ÄÊ��¦ е фасадна микроармирачка боја наменета за корективно бојадисување на 

стари декоративни елементи и покривање на тенки пукнатини на фасадната површина. 

Бојата се нанесува со валјак или четка во два слоја. Вториот слој се нанесува откако 

првиот слој целосно ќе се исуши. Подлогата мора да се премачка со премаз  ǧ½À�¬ 

ÄÊ��¦ за да се постигне изедначеност на површината. Ако на подлогата нема пукнатини, 

можно е да се изврши грундирање со премазот ǧ½À�¬ t¤À�¦ !.

10-20
%

0,25-0,4
kg/m²

2 слоја

ǧ

PR ATI
PRE UPOTREBE

OBLAST
APLIKACIJE

600kg

480kg

25kg

8kg
NE RADITI

POD UTICAJEM

10-20
%

DODATI
VODE

POTR
PROIZVODA

0,25-0,4
kg/m²

A

ǧÊ³ Ä�¦�¤tÊ

СИЛИКАТНА ФАСАДНА БОЈА

исклучително паропропустлива и постојана 
трајно се врзува за подлогата 
погодна за санација и новоградба 
одлична покривна моќ 
произведена по австриска рецептура

ǧÊ³ Ä�¦�¤tÊ е боја на основа на калиумско водено стакло и акрилен врзувач, отпорна на 
сите атмосферски влијанија, добра покривна моќ, светлостабилна, водоодбојна. Се користи 
за надворешна, но и внатрешна заштита и декорација, како и за обнова на стари минерални 
површини и вградување на минерална фасада со термоизолациски систем. Подлогата на 
која се нанесува производ мора да биде минерална и премачкана со weberprim S&S, 12h пред 
отпочнување со работа. Задолжително да има временска разлика од 12h помеѓу 
нанесувањето на првиот и вториот слој. Обновените и поправените делови на фасадата 
мора да имаат еднаква структура како и старите делови. 

2 слоја

ǧ

KAНТА
ПРОМЕШАЈ

ПРЕД УПОТРЕБА
ТЕМПЕРАТУРА

НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИ
ДА СЕ ДОДАДЕ

ВОДА
МЕСТО НА

АПЛИКАЦИЈА
ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ

KAНТА
ПРОМЕШАЈ

ПРЕД УПОТРЕБА
ТЕМПЕРАТУРА

НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИ
ДА СЕ ДОДАДЕ

ВОДА
МЕСТО НА

АПЛИКАЦИЈА
ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ

 е фасадна микроармирачка боја наменета за корективно бојадисување на 

стари декоративни елементи и покривање на тенки пукнатини на фасадната површина. 

Бојата се нанесува со валјак или четка во два слоја. Вториот слој се нанесува откако 

ǧ

 е боја на основа на калиумско водено стакло и акрилен врзувач, отпорна на 
сите атмосферски влијанија, добра покривна моќ, светлостабилна, водоодбојна. Се користи 
за надворешна, но и внатрешна заштита и декорација, како и за обнова на стари минерални 

ǧ
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ВНАТРЕШНИ
ДЕКОРАТИВНИ 

ДИСПЕРЗИИ
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600kg

480kg

25kg

8kg 5kg 450kg
PR ATI

PRE UPOTREBE
OBLAST

APLIKACIJE

KANTA
NE RADITI

POD UTICAJEM

20%
10%

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

POTR
PROIZVODA

0,20
kg/m²

A

½³¦�¤³¦³À ¦tÊ�¤Ä

ВИСОКОПЕРИВА МАТ БОЈА
ЗА ВНАТРЕШНИ ЅИДОВИ

БОЈА ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ
ОТПОРНА НА МОКРО БРИШЕЊЕ

високо квалитетна боја отпорна на влажно бришење
со средство за дезинфекција
мазен мат завршен слој
голем број на нијанси

polikolor lateks е високо квалитетна боја на база на водена дисперзија и современи 
полимери отпорна на влажно бришење. Наменета е за боење на внатрешни ѕидови на 
станбено-деловни објекти, училишта, градинки, здравствени установи, болници, бањи и 
тоалети, кујни и во сите објекти во кои има барања за високо ниво на хигиена која се 
постигнува со чести миења на обоените површини со универзални средства за чистење. 
Може да се нанесува на сите површини кои се изглетувани со квалитетна глет маса за 
израмнување, на гипс картонски и цементни плочи, немалтерисан бетон и слично. Исто 
така, бојата може да се нанесува на стари бои кои се перливи и кои имаат добра адхезија 
со постоечката подлога. Пред нанесување на високо перливата боја polikolor lateks, 
подлогата задолжително да се премачка со основниот премаз weberprim podloga.

боја со исклучителна покривност 
едноставна за одржување
тонови по Weber тон карта

polikolor gold е декоративна, исклучително квалитетна боја за внатрешни ѕидови на база 
на акрилати. Се одликува со голема покривност и отпорност на мокро бришење со 
изразита белина. Може да се нанесува на подлоги од вар, цемент, бетон, стари 
минерални и синтетички бои. Исто така, може да се нанесува и на гипс-картонски плочи. 
Бојата пред употреба мора да се размеша. Доколку производот е тониран, Weber 
препорачува поголеми количини да се измешаат во еден поголем сад и да се 
хомогенизираат. Подлогата мора да се премачка со основниот премаз weberprim podlo-
ga. Бојата се нанесува со валјак или четка во два слоја. Вториот слој се нанесува откако 
првиот слој ќе се исуши. Во производот вода се додава најмногу 20% за првиот слој и 10% 
за втор слој.

ǧ

600kg

480kg

25kg 8kg

5kg 450kg
PR ATI

PRE UPOTREBE
AST

APLIKACIJE
NE RADITI

POD UTICAJEM

max
5%

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

POTR
PROIZVODA

0,15-0,19
kg/m²

A

½³¦�¤³¦³À �³¦� ǧ

KAНТА
ПРОМЕШАЈ

ПРЕД УПОТРЕБА
ТЕМПЕРАТУРА

НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИ
ДА СЕ ДОДАДЕ

ВОДА
МЕСТО НА

АПЛИКАЦИЈА
ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ

KAНТА
ПРОМЕШАЈ

ПРЕД УПОТРЕБА
ТЕМПЕРАТУРА

НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИ
ДА СЕ ДОДАДЕ

ВОДА
МЕСТО НА

АПЛИКАЦИЈА
ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ

високо квалитетна боја отпорна на влажно бришење

 е декоративна, исклучително квалитетна боја за внатрешни ѕидови на база 
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600kg

480kg

25kg

8kg 5kg 450kg
PR ATI

PRE UPOTREBE
OBLAST

APLIKACIJE

KANTA
NE RADITI

POD UTICAJEM

20%
10%

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

POTR
PROIZVODA

0,19
kg/m²

A

½³¦�¤³¦³À ��ät£

БОЈА ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ
СО ИСКЛУЧИТЕЛНА ПОКРИВНОСТ

ПОЛУДИСПЕРЗИЈА ЗА БОЕЊЕ
НА ВНАТРЕШНИ ЅИДОВИ

подобрена отпорност на бришење
боја со исклучителна белина
бојата содржи органски врзувачи

polikolor dizajn е декоративна боја за внатрешни работи, произведена по унапредена 
рецептура. Бојата се одликува со зголемена отпорност на суво бришење, како и 
зголемена покривност и паропропуствливост. Бојата е со исклучителна белина и може 
да се нанесува на сите подлоги на база на вар, цемент и гипс. Пред нанесување на 
polikolor dizajn, подлогата да се импрегнира со weberprim podloga основен премаз. 
Бојата се нанесува со валјак или четка во два слоја. Вториот слој се нанесува откако 
првиот слој ќе се исуши. Во производот вода се додава најмногу 25% за првиот слој и 15% 
за втор слој. Може да се тонира во C, D и E нијанси по Weber тон карта.

одлична покривност 
висока паропропусност
едноставна и лесна за употреба
тонирање во Weber mix систем

polikolor eco е полудисперзија за внатрешни ѕидови. Производот се одликува со висока 
паропропусност и добра покривност. Идеална боја за прво боење на ѕидови по 
глетување, за боење на сите видови суви и тврди подлоги, фино малтерисани 
вертикални и плафонски површини, гипс-картонски плочи и релјефно хартиени тапети. 
Пред нанесување на бојата, површината да се премачка со weberprim podloga основен 
премаз преку целата површина на која се нанесува polikolor eko. Во производот вода се 
додава најмногу 20% за првиот слој и 10% за втор слој.

ǧ

600kg

480kg

25kg

8kg 5kg 450kg
PR ATI

PRE UPOTREBE
AST

APLIKACIJE
NE RADITI

POD UTICAJEM

25%
15%

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

POTR
PROIZVODA

0,20
kg/m²

A

½³¦�¤³¦³À ��³ ǧ

KAНТА
ПРОМЕШАЈ

ПРЕД УПОТРЕБА
ТЕМПЕРАТУРА

НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИ
ДА СЕ ДОДАДЕ

ВОДА
МЕСТО НА

АПЛИКАЦИЈА
ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ

KAНТА
ПРОМЕШАЈ

ПРЕД УПОТРЕБА
ТЕМПЕРАТУРА

НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИ
ДА СЕ ДОДАДЕ

ВОДА
МЕСТО НА

АПЛИКАЦИЈА
ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ

 е декоративна боја за внатрешни работи, произведена по унапредена 
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МАСИ ЗА
ИЗРАМНУВАН Еc
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OBLAST
APLIKACIJE

DEBLJINA
NANOSA

MAX 3mm

NANOŠENJE
GLETERICOM

TEMPERATURA
PRIMENE

+30°C

+5°C
OBLAST

APLIKACIJE

ǧ¬ÏÀ ½³¦�èÞ V

ПОДГОТВЕНАТА МАСА  
ЗА ФИНО ИЗРАМНУВАЊЕ НА ЅИДОВИ И ТАВАНИ

ǧ¬ÏÀ �¦�Ê³èÞ

МАСА ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ 
ВНАТРЕШНИ ПОВРШИНИ

PROMEŠATI
MIKSEROM

лесна за нанесување 
максимална препорачана вкупна дебелина до 5 mm 
продолжено отворено време за работа

ǧ¬ÏÀ �¦�Ê³èÞ е маса за израмнување на внатрешни површини, со исклучителна бела 
боја. Површината на која се нанесува смесата треба да биде исчистена од прашина, 
маснотија и механичка нечистотија.  
Подготвената смеса се нанесува со челична нерѓосувачка глетарка до максимална 
препорачана вкупна дебелина од 5 mm. По сушењето на обработената површина, по 
потреба да се избруси со фина хартија за брусење. 

POTR A
PROIZVODA

1-2
kg/m²

VREME
SUŠENJA

NATRON
VREĆA 6h

пастозна маса 
вкупна дебелина до 3 mm 
за санација на грешки 
за пополнување вдлабнатини, пукнатини и дупки

ǧ¬ÏÀ ½³¦�èÞ V е веќе подготвена маса за израмнување на внатрешни вертикални и 
тавански површини. Подлогата на којашто се нанесува производот мора да биде чиста, 
цврста и сува, претходно премачкана со производот ǧ½À�¬ ½³�¦³�t. 

Обично се нанесува во два слоја, рачно, со нерѓосувачка глетарка или машински, во 
вкупна дебелина до 3 mm. Вториот слој се нанесува по целосно сушење на првиот слој, а  
после секое нанесување површината да се обработи со хартија за брусење.

POTR A
PROIZVODA

1,5-2
kg/m²

25kg

600kg TEMPERATURA
PRIMENE

+30°C

+5°C

ů¬¬

9-10l

DODATI
VODE

600kg

1.200kg

25kg

5kg

KANTA

DEBLJINA
NANOSA

MAX 5mm +30°C

+5°C
МЕСТО НА

АПЛИКАЦИЈА

1-2
kg/m²

ВРЕМЕ НА
СУШЕЊЕ

ûêĀþüû 
ìþñøê

6h

ů¬¬

9-10l

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

600kg

1.200kg

25kg

5kg ДЕБЕЛИНА 
НА ПРЕМАЗ

MAX 5mm

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ 12 МЕСЕЦИ

ДЕБЕЛИНА
НА ПРЕМАЗ

MAX 3mm

НАНЕСУВАЊЕ
СО ГЛЕТАРКА

ПРОМЕШАЈ 
СО МИКСЕР

1,5-2
kg/m²

25kg

600kg

+30°C

+5°C

МЕСТО НА
АПЛИКАЦИЈА

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ 12 МЕСЕЦИ

КАНТА



ПРАВ СО ФИНА ГРАНУЛАЦИЈА 
ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ ЅИДОВИ И ТАВАНИ

TEMPERATURA
PRIMENE

+30°C

+5°C
OBLAST

APLIKACIJE

унапредена рецептура 
полесна подготовка и нанесување 
дебелина на нанос од 1-2 mm во еден слој 
брзина на сушење 3-4 часа 
погоден за нанесување на гипс-картонски плочи 
без варовник

ǧ¬ÏÀ ½³¦�èÞ е изработен од квалитетени полнила, со минерални врзувачи и 
одговарачки адитиви. Се користи за фино израмнување на ѕидни и тавански површини 
во ентериерот. Површините на кои се нанесува треба да се исчистат од прашина, 
нечистотии и маснотии. Подготвената маса се нанесува со помош на челична глетарка, 
рачно или машински. По потреба, израмнувањето се врши два пати. По сушењето на 
обработената површина може да се избруси со фина хартија за брусење.

POTR A
PROIZVODA

0,5-2,5
kg/m²

VREME
SUŠENJA

NATRON
VREĆA 4h

ů¬¬

10l

DODATI
VODE

600kg

1.200kg

25kg

5kg DEBLJINA
NANOSA

MAX 2mm

ǧ¬ÏÀ ½³¦�èÞ

+30°C

+5°C
МЕСТО НА

АПЛИКАЦИЈА

0,5-2,5
kg/m²

ВРЕМЕ НА
СУШЕЊЕ

ûêĀþüû 
ìþñøê

4h

ů¬¬

   10l

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

600kg

1.200kg

25kg

5kg ДЕБЕЛИНА 
НА ПРЕМАЗ

MAX 2mm

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ 12 МЕСЕЦИ

146
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8,25l

DODATI
VODE

DEBLJINA
NANOSA

MAX 4mm

POTR A
PROIZVODA

1,50
kg/m²

TEMPERATURA
PRIMENE

+30°C

+5°C

1.200kg

NATRON
VREĆA

25kg

OTPORNOST
NA HODANJE

7l
DODATI
VODE

ǧ¬ÏÀ ½³¦�èÞ Q

МАСА ЗА ГЛЕТУВАЊЕ
НА НАДВОРЕШНИ ЅИДОВИ

ǧ�Ø Àtä�¦�Ê

САМОРАЗЛИВАЧКА СМЕСА  
ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ ПОДОВИ

OBLAST
APLIKACIJE

DEBLJINA
NANOSA

MAX 3mm

дебелина на нанос до 4 mm во две премачкувања
погоден и за исполнување нерамнини, 
вдлабнатини и разни оштетувања 
фина гранулација на зрна до 1 mm 
брзина на сушење 4-6 часа

ǧ¬ÏÀ ½³¦�èÞ Q е прав во бела боја кој се користи за фино израмнување на ѕидните 
површини изработени од бетон, гас-бетон, продолжен цементен малтер, како и за 
исполнување нерамнини, вдлабнатини и разни оштетувања на ѕидните површини. 
Оштетените места на подлогата треба да се исполнат со погуста смеса од производот 
подготвен со вода во размер од 4:1. Смесата се нанесува рачно, со помош на метална 
глетарка.

ефикасно и брзо вградување 
дебелина до 3 mm по слој 
подлога за поставување паркет, 
керамички плочки, теписони 
и сите видови PVC облоги

ǧ�Ø Àtä�¦�Ê е саморазливачка смеса за израмнување на подни површини изработена од 
квалитетни полнила, минерални и висококвалитетни полимерни врзувачи и одговарачки 
адитиви. Подлогата на која се излива мора да биде цврста, чиста, без маснотии и прашина 
и да биде навлажнета. Подготвената смеса се разлива на подната површина и се 
развлекува со метална глетарка во слој од 1-3 mm. Масата мора да се искористи во рок од 
30 минути. Подлогата треба финално да се израмни со валјак со боцки, за да се истисне 
воздухот.

POTR A
PROIZVODA

1,55
kg/m²

TEMPERATURA
PRIMENE

+30°C

+5°C

1.200kg

NATRON
VREĆA

25kg 24h ů¬¬

VREME
SUŠENJA

4-6h

МЕСТО НА
АПЛИКАЦИЈА

8,25l

MAX 4mm

1,50
kg/m²

TEMPERATURA
PRIMENE

+30°C

+5°C

1.200kg

25kg
4-6h

+30°C

+5°C
ДЕБЕЛИНА 
НА ПРЕМАЗ

ûêĀþüû 
ìþñøê

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

ВРЕМЕ НА
СУШЕЊЕ

ТЕМПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИ

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

OTПОРНОСТ
НА ГАЗЕЊЕ

7l
МЕСТО НА

АПЛИКАЦИЈА
ДЕБЕЛИНА
НА ПРЕМАЗ

MAX 3mm

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

1,55
kg/m²

TEMПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

+30°C

+5°C

1.200kg

ûêĀþüû
ìþñøê

25kg 24h ů¬¬

12 МЕСЕЦИДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА
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САМОНИВЕЛИРАЧКА МАСА  
ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ НА ВНАТРЕШНИ ПОДНИ ПОВРШИНИ 

едноставна подготовка и нанесување 
од 3 до 30 mm во еден слој 
исклучително мало собирање и голема цврстина 
одлична основа за поставување на подни облоги

Особини
ǧ�Ø Àtä�¦�Ê ½¦ÏÄ е саморазлевачка маса за израмнување на внатрешни подни 
површини со дебелина на слојот од 3 до 30 mm пред поставувањето на паркетот, 
ламинатот, PVC подовите, линолеуми, теписи и другите подни облоги. Подрачја на 
примена: внатрешни подни површини од бетон и слоеви на цементна основа. 
Проблематичните површини (мозаик и керамички плочки, дрвени подови, полирани 
слоеви и камен) мора да се подготват со подлога ǧ½À�¬ Ŷůű.

Употребни перформанси:  

 • Дебелина на 1 слој: минимум 3mm до максимум 30mm 
 • Време на обработка: максимум 40 минути по мешањето 
 • Време до можност за движење по површината: 3 часа 
 • Можност за поставување на плочки: 48-72 часа 
 • Можност за поставување на дрвени облоги: 7 дена

Подготовка и начин на употреба
25kg од производот треба постепено да се додадат во 4,5 до 5 l вода и да се мешаат со 
миксер со мала брзина додека не се постигне хомогеност на смесата. Откако 
измешаниот производ сме го оставиле да созрее 2 минути, потребно е повторно да се 
измеша пред да се отпочне со нанесување. ǧ�Ø Àtä�¦�Ê ½¦ÏÄ се нанесува со разлевање 
на подлогата. Разлиениот материјал самиот ќе се нивелира на подлогата со помош на 
летва за нивелирање. Остатокот од масата треба да се нанесе во аглите или другите 
тешко достапни делови на подлогата со помош на лопатка или глетарка.  Подлогата 
треба финално да се израмни со валјак со боцки, за да се истисне воздухот.

ǧ�Ø Àtä�¦�Ê ½¦ÏÄ

OTPORNOST
NA HODANJE

4,5-5l

DODATI
VODE

OBLAST
APLIKACIJE

DEBLJINA
NANOSA

3-30mm

POTR A
PROIZVODA

1,55
kg/m²

TEMPERATURA
PRIMENE

+30°C

+5°C

1.200kg

NATRON
VREĆA

25kg ű� ů¬¬

OTПОРНОСТ
НА ГАЗЕЊЕ

4,5-5l

МЕСТО НА
АПЛИКАЦИЈА

ДЕБЕЛИНА
НА ПРЕМАЗ

3-30 mm

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

1,55
kg/m²

TEMПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

+30°C

+5°C

1.200kg

ûêĀþüû
ìþñøê

25kg ű� ů¬¬

12 МЕСЕЦИДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА
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ПОДЛОГИ 
И СПЕЦИЈАЛНИ 

ПРЕМАЗИ



150

ǧ½À�¬ ���½

ǧ½À�¬ À�é��Ê
АКРИЛЕН ОСНОВЕН ПРЕМАЗ 
ВО СОСТАВ НА WEBERTHERM REFLECT 
ФАСАДЕН СИСТЕМ

ОСНОВЕН ДЛАБИНСКИ ПРЕМАЗ
ЗА ВПИВЛИВИ ПОДЛОГИ

пенетрира длабоко во подлогата
ја подобрува водоодбојноста
ја зацврстува подлогата
овозможува подобро прифаќање на материјалот

изедначување и неутрализација на подлогата
за зацврстување и водоодбојност
дел од webertherm reflect фасадниот систем

weberprim podloga deep е основен длабински премаз изграден на база на полимерна 
микроемулзија која има функција длабоко да пенетрира во подлогата. Идеален е за 
внатрешни впивливи проблематични површини кои не се доволно носиви, пред 
боење со квалитетни дисперзивни бои како и пред глетување со фина дисперзивна 
глет маса. weberprim podloga deep создава филм, кој длабоко пенетрира во 
подлогата, ја изедначува впивливоста, овозможувајќи и на подлогата водоодбојност, 
а истовремено и го намалува растворувањето на солите на површините.

weberprim reflect е основен премаз на водена основа со акрилни врзувачи кои се 
нанесува како подлога пред нанесување на завршен декоративен малтер webertene 
reflect. Основниот премаз ја обојува подлогата во бела боја, овозможувајќи и 
подеднаква впивливост и зголемена водоодбојност. Овозможува продолжување на 
времето за вградувањето на фасадниот малтер webertene reflect а исто така и го 
подобрува прилепувањето на малтерот за подлогата. Пред вградувањето weberprim 
reflect добро се промешува и се разредува со максимум 10% вода,па потоа се 
нанесува со долговлакнест крзнен валјак или текстилно фарбарски валјак (должина 
на влакна 18-20mm), фарбарска четка за боење дисперзивни бои или со шприц.

ǧ

ǧ

НАНЕСУВАЊЕ
СО ВАЛЈАК

450kg

288kg3kg

1kg

÷êûĀê

1:1 90-100
ml/m²

МАШИНСКО
НАНЕСУВАЊЕ

TEMПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

12 МЕСЕЦИВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ

НАНЕСУВАЊЕ
СО ВАЛЈАК

÷êûĀê

max
10% 0,2

kg/m²
МАШИНСКО

НАНЕСУВАЊЕ
TEMПЕРАТУРА

НА НАНЕСУВАЊЕ
ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

12 МЕСЕЦИВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ

25kg

600kg
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ǧ½À�¬ t¿Ïtt¦t��

ОСНОВЕН ПРЕМАЗ ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА 
ВОДООДБОЈНОСТА ЗА ГРУНДИРАЊЕ НА ПОДЛОГАТА 
НА КОЈА ЌЕ СЕ НАНЕСУВА ФАСАДЕН МАЛТЕР webertene aquaBalance

ја зацврстува подлогата
ја подобрува водоодбојноста
дел од фасадниот систем webertherm Freestyle

weberprim aquaBalance е основен премаз кој се користи за подготовка на подлогата пред 
нанесување на завршниот слој од фасадниот малтер webertene aquaBalance. Создава 
водоодбојна бариера помеѓу фасадниот малтер и фасадното лепило и на тој начин 
дополнително спречува продор на влага од атмосферата. weberprim aquaBalance пред 
употреба мора добро да се промеша, а потоа да се разреди со вода. Кај суви и впивливи 
површини премазот се нанесува во два слоја во временски интервал т.е. разлика од 2 до 3 
часа помеѓу нанесувањата на првиот и вториот слој. Во првиот нанос се разредува со 
максимум 30% вода, а во вториот максимум 10% вода.

ǧ

НАНЕСУВАЊЕ
СО ВАЛЈАК

÷êûĀê

0,35-0,50
kg/m²

ПРЕД НАНЕСУ-
ВАЊЕ НА ФАСАДА

Űƣű�

TEMПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

голема апсорпција

0,15-0,20
kg/m²

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

апсорпција

12 МЕСЕЦИВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ

25kg

8kg

600kg

480kg

ǧ½À�¬ Ŷůű

УНИВЕРЗАЛЕН ПРЕМАЗ 
ЗА ВПИВАЧКИ И НЕВПИВАЧКИ ПОДЛОГИ

брзосушечки премаз со голема врзувачка моќ 
едноставна подготовка и нанесување 
за сигурно нанесување на лепило за плочки 
или хидроизолација 
за впивачки и невпивачки внатрешни 
и надворешни површини

ǧ½À�¬ Ŷůű е брзосушечки премаз со голема врзувачка моќ кој ја обезбедува основата 
за нанесување на лепило, хидроизолација или маса за израмнување на подови. ǧ½À�¬ 
Ŷůű потребно е да се разреди со додавање на вода (1:3) доколку се применува на впивачки 
површини. Производот не се разредува за употреба на невпивачки површини. Се нанесува 
со четка или валјак во тенок слој со можност за избегнување на правење на меури. Бојата 
на производот е terracota. Во зависност од условите на примена, работа на подлогата 
може да продолжи за 2 до 3 часа. Производот не смее да се меша со адитиви! 

OBLAST
APLIKACIJE

BO
CA

NANO
VALJKOM

NE RADITI
POD UTICAJEM

1:3
DODATI
VODE

POTR
PROIZVODA

A

kutija

12 komada

1l
30-120
ml/m²

МЕСТО НА
АПЛИКАЦИЈА

ć
õ

ć
ñ

НАНЕСУВАЊЕ
СО ВАЛЈАК

TEMПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ 12 МЕСЕЦИВРЕМЕНСКИ

УСЛОВИ

1:3
ДА СЕ ДОДАДЕ

ВОДА
ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВДОТ

űŮƣůŰŮ
¬¦ ƙ ¬²

кутија

12 парчиња

1l
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NANO
VALJKOM

600kg

480kg

25kg

8kg
KANTA

NE RADITI
POD UTICAJEM

10-
30%

DODATI
VODE

POTR
PROIZVODA

0,15-0,30
kg/m²

APRE NANO A
FASADE

24h

ǧ½À�¬ QǌQ !

ǧ½À�¬ QǌQ !

ǧ½À�¬ t¤À�¦ !

ǧ½À�¬ t¤À�¦ !

АКРИЛЕН ОСНОВЕН ПРЕМАЗ 
ЗА ГРУНДИРАЊЕ НА ПОДЛОГА НА КОЈА
СЕ НАНЕСУВА ФАСАДЕН МАЛТЕР

СИЛИКАТНО-СИЛИКОНСКИ ОСНОВЕН ПРЕМАЗ
НА ПОДЛОГИ НА КОИ СЕ НАНЕСУВА ФАСАДЕН МАЛТЕР

NANO
VALJKOM

600kg

480kg

25kg

8kg
KANTA

NE RADITI
POD UTICAJEM

за изедначување и неутрализација 
за зацврстување и водоодбојност
подлога со гранулација

за изедначување и неутрализација 
за зацврстување и водоодбојност 
подлога со гранулација

weberprim S&S G е основен премаз за изедначување и импрегнирање на подлогата пред 

нанесување на силикатни, силиконски или ǧÊ�� �ÞÊÀt�¦�t завршни малтери. 

Не се препорачува за премачкување подлоги од вар и стари подлоги кои веќе се 

премачкани со органски материјали. Пред нанесување, производот мора добро да се 

промеша, а потоа да се разреди со вода. Кај суви и впивливи површини премазот се 

нанесува во два слоја со разлика меѓу двете нанесувања од 2 до 3 часа. Премазот се 

разредува со максимум 20% вода.

20%

DODATI
VODE

POTR
PROIZVODA

0,20
kg/m²

A

weberprim akril G е основен премаз кој се користи за подготовка на подлогата пред 
нанесуање на завршен слој од фасаден малтер. Може да се применува и на внатрешни 
ѕидови кога како завршен слој се користи некој од декоративните малтери.
Пред употреба ǧ½À�¬ t¤À�¦ ! мора добро да се размеша, а потоа да се разреди со 
вода. Кај сувите и впивачките површини премазот се нанесува во два слоја на растојание 
од 2 до 3 часа. Во првиот нанос, премазот да се разреди со максимум 30% вода, а во 
вториот со максимум 10% вода.

ǧ

ǧ

PRE NANO A
FASADE

24h

ǧ½À�¬ t¤À�¦ !

 е основен премаз кој се користи за подготовка на подлогата пред 
нанесуање на завршен слој од фасаден малтер. Може да се применува и на внатрешни 
ѕидови кога како завршен слој се користи некој од декоративните малтери.

ǧ

ǧ½À�¬ QǌQ !

НА ПОДЛОГИ НА КОИ СЕ НАНЕСУВА ФАСАДЕН МАЛТЕР

 е основен премаз за изедначување и импрегнирање на подлогата пред 

ǧÊ�� �ÞÊÀt�¦�t завршни малтери. 

ǧ

НАНЕСУВАЊЕ
СО ВАЛЈАК480kg

600kg

8kg

25kg

÷êûĀê

20% 0,20
kg/m²

ПРЕД НАНЕСУ-
ВАЊЕ НА ФАСАДА

24h

TEMПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

12 МЕСЕЦИВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ

НАНЕСУВАЊЕ
СО ВАЛЈАК480kg8kg

÷êûĀê

10-
30% 0,15-0,30

kg/m²
ПРЕД НАНЕСУ-

ВАЊЕ НА ФАСАДА

24h

TEMПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

12 МЕСЕЦИВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ

25kg 600kg
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NANO
VALJKOM

600kg

480kg

25kg

8kg
KANTA

NE RADITI
POD UTICAJEM

10-
30%

DODATI
VODE

POTR
PROIZVODA

0,15-0,30
kg/m²

APRE NANO A
FASADE

24h

ǧ½À�¬ QǌQ 

ǧ½À�¬ QǌQ !

ǧ½À�¬ t¤À�¦

ǧ½À�¬ t¤À�¦ !

АКРИЛЕН ОСНОВЕН ПРЕМАЗ
ЗА ГРУНДИРАЊЕ НА ПОДЛОГИ НА КОИ
СЕ НАНЕСУВА ФАСАДЕН МАЛТЕР ИЛИ БОЈА

СИЛИКАТНО-СИЛИКОНСКИ ОСНОВЕН ПРЕМАЗ
НА ПОДЛОГИ НА КОИ СЕ НАНЕСУВА 
ФАСАДЕН МАЛТЕР ИЛИ БОЈА

за импрегнирање и изедначување на подлогата 
пред нанесување на фасадни бои и малтер 
за зацврснување и водоодбојност

за изедначување и неутрализација 
пред нанесување на фасадни бои и малтер 
основна подлога

weberprim S&S е основен премаз за изедначување и импрегнирање на подлогата пред 

нанесување на силикатни, силиконски или ǧÊ�� �ÞÊÀt�¦�t завршни малтери. Не се 

препорачува за премачкување подлоги од вар и стари подлоги кои веќе се премачкани со 

органски материјали. Пред нанесување, производот мора добро да се промеша, а потоа да 

се разреди со вода. Кај суви и впивливи површини премазот се нанесува во два слоја со 

разлика меѓу двете нанесувања од 2 до 3 часа. Премазот се разредува со максимум 20% 

вода.

weberprim akril  е основен премаз кој се користи за подготовка на подлогата пред нанесу- 
вање на завршен градежен материјал, пред сé фасадна боја и малтер. Може да се 
применува и на внатрешни ѕидови кога како завршен слој се користи некој од 
декоративните малтери.
Пред употреба ǧ½À�¬ t¤À�¦ мора добро да се размеша, а потоа да се разреди со вода. Кај 
сувите и впивачките површини премазот се нанесува во два слоја на растојание од 2 до 3 
часа. Во првиот нанос, премазот да се разреди со максимум 30% вода, а во вториот со 
максимум 10% вода.

ǧ

ǧ

NANO
VALJKOM

600kg

480kg

25kg

8kg
KANTA

NE RADITI
POD UTICAJEM

20%

DODATI
VODE

POTR
PROIZVODA

0,20
kg/m²

APRE NANO A
FASADE

24h

ǧ½À�¬ t¤À�¦ !

 е основен премаз кој се користи за подготовка на подлогата пред нанесу- 
вање на завршен градежен материјал, пред сé фасадна боја и малтер. Може да се 
применува и на внатрешни ѕидови кога како завршен слој се користи некој од 

ǧ

ǧ½À�¬ QǌQ !

 е основен премаз за изедначување и импрегнирање на подлогата пред 

ǧÊ�� �ÞÊÀt�¦�t завршни малтери. Не се 

препорачува за премачкување подлоги од вар и стари подлоги кои веќе се премачкани со 

ǧ

НАНЕСУВАЊЕ
СО ВАЛЈАК480kg8kg

÷êûĀê

20% 0,20
kg/m²

ПРЕД НАНЕСУ-
ВАЊЕ НА ФАСАДА

24h

TEMПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

12 МЕСЕЦИВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ

25kg 600kg

НАНЕСУВАЊЕ
СО ВАЛЈАК480kg8kg

÷êûĀê

10-
30% 0,15-0,30

kg/m²
ПРЕД НАНЕСУ-

ВАЊЕ НА ФАСАДА

24h

TEMПЕРАТУРА
НА НАНЕСУВАЊЕ

ПОТРОШУВАЧКА
НА ПРОИЗВОДОТ

ДА СЕ ДОДАДЕ
ВОДА

12 МЕСЕЦИВРЕМЕНСКИ
УСЛОВИ
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ǧ½À�¬ ½³�¦³�t

ǧ½À�¬ ��Ê³ ¤³Êt¤Ê

ПРЕМАЗ ЗА ВЕРТИКАЛНИ 
БЕТОНСКИ ПОВРШИНИ

ОСНОВЕН ТРАНСПАРЕНТЕН 
ПРЕМАЗ ЗА ИМПРЕГНАЦИЈА НА ПОДЛОГИ

се употребува пред нанесување на дисперзивна боја 
се подобрува адхезијата и изедначувањето на подлогата 
ги подобрува неутрализацијата и зацврстувањето 
на подлогата 
идеален за стабилизација и импрегнација 
на проблематични површини

ǧ½À�¬ ½³�¦³�t е акрилен транспарентен концентриран основен премаз за 
внатрешни и надворешни површини, пред нанесување на внатрешни бои, глет-маса, 
итн.
 
Пред употреба, да се разреди со вода во однос 1:8 (на 1 дел од подлогата одат 8 делови 
вода). Разредената подлога се нанесува со валјак или со шприцање. Кај многу сувите и 
впивачките ѕидни површини грундирањето се врши два пати.

пред нанесување малтер и маса за израмнување 
погоден за гипс картонски плочи 
погоден и за пред керамички работи 
со црвена боја по сушењето

ǧ½À�¬ ��Ê³ ¤³Êt¤Ê e премаз за изедначување на внатрешни и надворешни бетонски 
површини. Пред употреба, површината мора да биде чиста и сува. Премазот се нанесува 
со четка, валјак или со шприцање неразреден на бетонската површина.

Ако се нанесува на свеж бетон, неопходно е премазот да се разреди со вода во размер 
од 1:1. Бетонот мора да биде стар најмалку 28 дена со максимално 2,5% влага.
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ǧ½À�¬ ���À³Ä³¦

ǧ½À�¬ ÄÊ��¦

МИКРОАРМИРАЧКИ  
АКРИЛЕН ФАСАДЕН ПРЕМАЗ

ХИДРОФОБНО СРЕДСТВО ПРОТИВ ИСОЛУВАЊЕ

NANO
VALJKOM

600kg

450kg

25kg

5kg
KANTA

NE RADITI
POD UTICAJEM

10-
30%

DODATI
VODE

POTR
PROIZVODA

0,15-0,30
kg/m²

APRE NANO A
FASADE

24h

на база на силикон 
заштитен слој 
изразена водоодбојност 
трајна заштита од сите атмосферски влијанија

ǧ½À�¬ ���À³Ä³¦ е средство за хидрофобирање и против исолување. На површината 
создава транспарентна бариера, која спречува исолување од внатрешноста на ѕидот и 
оневозможува продор на водата од надворешната средина, формира т.н. „сува зона“.

ǧ½À�¬ ���À³Ä³¦ може да се користи како подлога за сите видови материјали (освен 
силикатни). Најчесто се користи како подлога за стари и влажни површини пред 
нанесување на завршните слоеви (лепила, бои, малтери).

за премачкување на минерални и фасадни подлоги 
пред нанесување на фасадните бои и 
тенкослојните декоративни малтери 
како подлога на стари фасадни површини 
пред репарација и санација

ǧ½À�¬ ÄÊ��¦ е микроармирачка акрилна фасадна подлога за изедначување, 
неутрализација, зацврстување и водоодбојност на подлогата пред нанесување на 
фасадната боја и декоративните малтери. 

При првиот нанос на подлогата да се разреди со максимум 30% вода, а при вториот нанос 
со максимум 10% вода. Нанесувањето да се врши со четка или валјак. Кај сувите и 
впивливите површини грундирањето се врши два пати на растојание од 2 до 3 часа. Време 
на сушење – минимум 24 часа.
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SAINT-GOBAIN MULTI KOMFOR
Демонстрација на она што го знаеме

ТЕРМО КОМФОР 
И ЕНЕРГЕТСКИ ПЕРФОРМАНСИ
Биоклиматска архитектура, 
ефективна топлинска 
изолација, придонес од 
соларната и 
обновливата енергија.

ЗДРАВСТВЕН КОМФОР 
И КВАЛИТЕТ НА ВОЗДУХОТ
Внимателно разгледани начини 
на изградба (ниско ниво на 
емисија на отровни или активни 
супстанци), херметичност, 
вентилација и следење на 
загаденоста на внатрешниот 
воздух.

ВИЗУЕЛЕН КОМФОР
Големи прозорци со цел 
да се извлече максимум 
од дневната и сончевата 
светлина, естетски 
квалитетна и хармонична 
„обвивка“ на зградата.

ЗВУЧЕН КОМФОР
Ефективна звучна 
изолација и корекција.

МОДУЛАРЕН КОМФОР
Куќа во развој: модуларност 
и достапност на просторот.

МОДУЛАРЕН 
 КОМФОР

ТЕРМО 
КОМФОР

ЗДРАВСТВЕН 

 КОМФОР 

ЗВУЧЕН 
КОМФОР

ВИЗУЕЛЕН 
КОМФОР

Saint-Gobain не се занимава со изградба, туку со опремување на згради со 
поинакви, висококвалитетни решенија со цел значајно подобрување на 
комфорот. За да ја покажеме ефективноста на овие решенија и понатаму да 
ги развиваме своите истражувања и иновации, многу компании ги здружија 
своите сили со цел да се промовира мултикомфорниот концепт.

Преку овој концепт, Saint-Gobain предлага нов начин на изградба на објекти. Се основа 

заедничка референтна рамка, имајќи ги во предвид специфичните карактеристики на 

секоја држава, додека истовремено ги предвидува новите прописи. Креиран така да го 

минимизира влијанието на градбата врз животната околина, статистичките податоци на 

мултикомфорниот концепт се фокусирани на 5 вида комфор:

www.multicomfort.saint-gobain.com
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OUR PURPOSE SETS THE COURSE FOR OUR COMMON FUTURE. 

WE ARE MANUFACTURERS AND DISTRIBUTORS. TOGETHER 

WITH AND FOR OUR CUSTOMERS, WE DESIGN MATERIALS AND 

SOLUTIONS THAT HAVE A POSITIVE IMPACT ON EVERYONE’S 

LIFE AND PROVIDE WELL-BEING, QUALITY OF LIFE AND 

PERFORMANCE, WHILE CARING FOR THE PLANET.

OUR PURPOSE REFLECTS WHO WE ARE. OUR 350 YEARS OF 

HISTORY, OUR COLLECTIVE STRENGTH AND OUR LEADERSHIP 

EMPOWER US TO PURSUE OUR DEVELOPMENT IN AN INCLUSIVE 

WAY, ADDRESSING THE MAJOR CHALLENGES FACING HUMANITY, 

CLIMATE CHANGE, RESOURCE PROTECTION AND THE FIGHT 

AGAINST INEQUALITY. 

WE ARE BOTH AN INTERNATIONAL AND MULTI-LOCAL COMPANY, 

FULLY INTEGRATED INTO THE TERRITORIES WHERE WE OPERATE 

TO SUPPORT THEIR VITALITY AND HELP BUILD A FAIRER AND 

MORE SUSTAINABLE, OPEN AND ENGAGING WORLD. 

OUR PURPOSE IS A CALL TO ACTION. OUR APPROACH IS 

CLEARLY FOCUSED ON THE FUTURE. TOGETHER WITH OUR 

CUSTOMERS, PARTNERS AND ALL OUR STAKEHOLDERS, 

IT GUIDES OUR ACTION TO UNLEASH INDIVIDUAL AND 

COLLECTIVE ASPIRATIONS, AND ENABLE EVERYONE TO LIVE 

BETTER IN THE WORLD. IT CALLS ON US TO INNOVATE OPENLY, 

WITH THE EVER-RENEWED GOAL OF BETTER UNITING HUMANITY 

AND NATURE FOR THE COMMON GOOD.

OUR PURPOSE IS BASED ON VALUES THAT GUIDE US. WE CARRY 

OUT OUR BUSINESS IN COMPLIANCE WITH THE PRINCIPLES 

OF CONDUCT AND ACTION AND THE HUMANIST VALUES THAT 

PERMEATE OUR CORPORATE CULTURE. LISTENING, DIALOG, 

CARE, TRUST, SOLIDARITY AND RESPECT FOR DIFFERENCE ARE 

CENTRAL TO OUR COMMITMENT. 

THIS IS THE PROFOUND AMBITION OF OUR PURPOSE: TO ACT 

EVERY DAY TO MAKE THE WORLD A MORE BEAUTIFUL AND 

SUSTAINABLE PLACE TO LIVE.

Нашата цел е да поставиме насоки за подобра иднина. 
Ние сме производители и дистрибутери. Заедно со нашите 
купувачи и за нив дизајнираме материјали и решенија 
кои позитивно влијаат на животот на секој поединец, 
нудиме добросостојба на заедницата и на квалитетот на 
живеењето, воедно водејќи грижа за нашата планета. 

Нашата цел го отсликува она што сме ние. 350 година 
историја, нашата колективна сила и водство ни помагаат 
во потрагата за развој на друг начин, соочувајќи се 
со големите предизвици на човештвото, климатските 
промени, заштитата на ресурсите и борбата за еднаквост. 
Ние сме меѓународна и мулти-локална компанија, 
целосно интегрирана во подрачјата каде што делуваме 
за поддршка на виталноста на средината и помагаме 
во изградбата на одржлив, отворен и вклучен свет. 

Нашата цел е повик на акција. Нашиот пристап е јасно 
фокусиран на иднината. Заедно со нашите купувачи, 
партнери и останатите соработници, дава насока на нашата 
цел за ослободување на индивидуалната и колективна 
слобода како би создале и овозможиле подобар живот 
во светот. Ова е повик во кој сме секојдневно отворени за 
иновации и постојано ги обновуваме целите за подобро 
здружување на живеењето и природата за заедничко добро. 

Нашата цел се темели на вредностите кои не водат. Нашето 
деловно работење го спроведуваме во склад со нашите 
Принципите за Однесување и Делување и хуманистичките 
вредности а тоа е темел на нашата корпоративна култура. 
Слушањето, разговарањето, грижата, верувањето, 
солидарноста и почитувањето се клучни во нашите обврски. 

Ова е основна амбиција на нашето постоење: 
да се делува секојдневно за да се направи 
светот поубаво и поодржливо место за живот.
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Saint-Gobain дизајнира, произведува и дистрибуира материјали и решенија кои се клучни за 
добросостојбата на секој од нас и нашата иднина. Тие можат да се најдат секаде во животната 
средина и нашето секојдневие: во објектите, транспортот, инфраструктурата и во многу индустрии. 
Тие обезбедуваат комфорт, перформанси и безбедност додека ги опфаќаат предизвиците на 
одржливата изведба, ефикасност на ресурсите и климатските промени. Saint-Gobain 
преставништвото во Македонија е присутно на градежниот пазар во Македонија од 2014 година со 
своите три брендови Isover, Rigips и Weber. 
За повеќе информации посетете ја http://www.saint-gobain.mk



Ние се грижиме 
за она што им е 
важно на луѓето.

  
 

 
 

Ние во Weber веруваме дека од најголемо значење во 
градежната индустрија е грижата за луѓето и нивната околина.

 

НĴİ�ľİ�ĬĽĴĲĴĹİ
за благосостојбата
на луѓето.

Ние се грижиме 
за нашата долгорочна
одговорност.

Благосостојба

Долгорочност
Емпатија

SAINT-GOBAIN
!M���d':Q1' JM@'pd@�' �ƒ@ƒ@ƒ

Bulevar Mihajla Pupina 115d, V sprat 
11070 Novi Beograd, Republika Srbija

tel: +381 11 314 96 84
e-mail: info.rs@saint-gobain.com

web site: www.saint-gobain.rs

SAINT-GOBAIN
�@:QVM[�V'@: JM@�[�VQ
Претставништво за Македонија
ул.808 бр.2, 1030 Скопје, Северна Македонија
тел: +389 2 244 34 94
email: info.mk@saint-gobain.com 
website: www.saint-gobain.mk


